
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 октября 2024 года № 606

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кстовского муниципаль 
ного округа Нижегородской области «О бюджете Кстовского муниципально 
го округа Нижегородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов»

Руководствуясь Главой 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и Положением «О бюджетном процессе в Кстовском муниципальном окру 
ге»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Кстовского муниципального округа
Нижегородской области от 21.12.2023 № 505 «О бюджете Кстовского муни 
ципального округа Нижегородской области на 2024 год и на плановый пери 
од 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депу 
татов Кстовского муниципального округа Нижегородской области от
22.02.2024 № 517, от 28.03.2024 № 535, от 25.04.2024 № 544, от 30.05.2024 №
552, от 27.06.2024 № 560, от 24.07.2024 № 571, от 22.08.2024 № 574, от
26.09.2024 № 594, от 26.09.2024 № 601), (далее – Решение) следующие изме 
нения:

1. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кстовского муници 

пального округа Нижегородской области на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 5 625 051 117,76 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 5 814 026 798,85 рублей;
3) дефицит 188 975 681,09 рублей».
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кстовского муници 

пального округа Нижегородской области на плановый период 2025 и 2026 го 
дов:



2

1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 4 970 932 466,49 рублей,
на 2026 год в сумме 5 048 343 823,84 рублей;

2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 4 922 073 307,37 рублей,
в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 56 033 419,70 рублей,
на 2026 год в сумме 5 046 593 624,72 рублей, в том числе условно утвержда 
емые расходы в сумме 116 342 520,70 рублей;

3) размер профицита на 2025 год в сумме 48 859 159,12 рублей, размер
профицита на 2026 год в сумме 1 750 199,12 рублей.

3. пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов:
1) на 2024 год в сумме 1 927 450 465,25 рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками
формирования дорожного фонда Кстовского муниципального округа, в сум 
ме
1 879 256 565,25 рублей;

Утвердить поступления доходов бюджета Кстовского муниципального
округа Нижегородской области по группам, подгруппам и статьям бюджет 
ной классификации в пределах общего объема доходов, утвержденных пунк 
том 1 настоящего решения, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го 
дов согласно приложению № 1 (Приложение № 1 к настоящему решению).

4. пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2024 год в сумме 3 697 600 652,51 рублей, в том числе объем меж 

бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной систе 
мы Российской Федерации, в сумме 3 716 533 759,00рублей, в том числе
объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, в сумме 3 391 226 359,00 рублей;

2) на 2025 год в сумме 3 026 347 778,42 рублей, в том числе объем меж 
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной систе 
мы Российской Федерации, в сумме 3 026 347 778,42 рублей, в том числе
объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, в сумме 2 729 595 678,42 рублей;

3) на 2026 год в сумме 3 000 217 309,90 рублей, в том числе объем меж 
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной систе 
мы Российской Федерации, в сумме 3 000 217 309,90 рублей, в том числе
объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, в сумме 2 721 493 409,90 рублей.

5. пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:



3

«8. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунк 
том 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни 
ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 (Приложение
№ 2 к настоящему решению);

2) ведомственную структуру расходов бюджета на 2024 год и на плано 
вый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 5 (Приложение № 3 к
настоящему решению);

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле 
ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюд 
жета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложе 
нию № 6 (Приложение № 4 к настоящему решению).»

6. пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить резервный фонд администрации Кстовского муниципаль 

ного округа Нижегородской области:
1) на 2024 год в размере 7 321 624,92 рублей;
2) на 2025 год в размере 11 900 000,00 рублей;
3) на 2026 год в размере 11 900 000,00 рублей.»
7. пункт 10 Решения изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств:
1) на 2024 год в размере 4 234 000,00 рублей;
2) на 2025 год в размере 3 662 000,00 рублей;
3) на 2026 год в размере 3 662 000,00 рублей.»
8. пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:
«8. пункт 11 Решения изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подле 

жащих исполнению за счет средств бюджета Кстовского муниципального
округа Нижегородской области, согласно приложению 7 (Приложение № 5 к
настоящему решению).»

9. пункт 17 Решения изложить в следующей редакции:
«17. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

Кстовского муниципального округа Нижегородской области:
1)на 2024 год в размере 86 699 820,82 рублей;
2) на 2025 год в размере 50 766 300,00 рублей;
3) на 2026 год в размере 53 855 000,00 рублей.»



4

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб 
ликования.

11. Опубликовать настоящее решение в газете «Маяк» и разместить на
официальном сайте администрации Кстовского муниципального округа Ни 
жегородской области.

12. Направить настоящее решение в администрацию Кстовского муни 
ципального округа Нижегородской области, департамент финансов.

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто 
янную комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа по
экономике и финансам и администрацию Кстовского муниципального округа
Нижегородской области.

Председатель Совета депутатов Глава местного самоуправления

_______________Ю.С. Медведев _________________И.Г. Уланов



5

Приложение № 1

к решению Совета депутатов Кстовского муници 
пального округа Нижегородской области
от 29 октября 2024 года № 606

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Кстовского муници 
пального округа Нижегородской области «О бюдже 
те Кстовского муниципального округа Нижего 
родской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

Доходы бюджета Кстовского муниципального округа Нижегородской области по группам, подгруппам и статьям класси 
фикации доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)
Код бюджетной класси 

фикации Наименование показателя 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 1.НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 927 450 465,25 1 944 584 688,07 2 048 126 513,94
1 01 00000 00 0000 000 1.1.Налоги на прибыль, доходы 925 868 587,68 950 411 688,07 1 011 655 213,94
1 01 02000 01 0000 110 1.1.1.Налог на доходы физических лиц 925 868 587,68 950 411 688,07 1 011 655 213,94

1 01 02010 01 1000 110

1.1.1.1.Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото 
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федера 
ции

805 571 757,16 823 340 147,00 877 680 593,00

1 01 02020 01 1000 110

1.1.1.2.Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу 
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю 
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби 
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

3 929 230,00 4 204 276,00 4 481 759,00



6

1 01 02030 01 1000 110
1.1.1.3.Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи 
ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

34 475 952,00 36 889 269,00 39 323 960,00

1 01 02040 01 1000 110

1.1.1.4.Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван 
совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являю 
щимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую де 
ятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

54 870 900,00 57 065 800,00 59 348 500,00

1 01 02080 01 1000 110

1.1.1.5.Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превы 
шающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превы 
шающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физиче 
ских лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в
том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной
компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении до 
ходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивиден 
дов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со 
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

9 495 716,00 10 160 414,00 10 831 002,00

1 01 0 2090 01 0000 110

1.1.1.6.Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролиру 
емой иностранной компании, полученной физическими лицами, при 
знаваемыми контролирующими лицами этой компании, перешедшими
на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган
соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превыша 
ющей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за 
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен 
ному)

137 910,52 147 564,07 157 303,94

1 01 0 2110 01 0000 110

1.1.1.7.Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролиру 
емой иностранной компании, полученной физическими лицами, при 
знаваемыми контролирующими лицами этой компании, перешедшими
на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган
соответствующего уведомления (в части суммы налога, превышающей
650 000 рублей)

800 394,00 856 421,00 912 945,00



7

1 01 02130 01 1000 110

1.1.1.8.Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от до 
левого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла 
тежу, в том числе по отмененному)

9 341 999,00 9 995 938,00 10 655 669,00

1 01 02140 01 1000 110

1.1.1.9.Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от до 
левого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части
суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (пере 
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному)

7 244 729,00 7 751 859,00 8 263 482,00

1 03 00000 00 0000 000 1.2.Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории
Российской Федерации 48 193 900,00 50 766 300,00 53 855 000,00

1 03 02231 01 0000 110
1.2.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

22 978 851,52 24 261 214,77 25 683 449,50

1 03 02241 01 0000 110

1.2.2.Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распре 
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест 
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор 
мативов отчислений в местные бюджеты

159 039,87 162 452,16 172 336,00

1 03 02251 01 0000 110
1.2.3.Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа 
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера 
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро 
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

28 039 211,02 29 307 384,99 31 015 094,50

1 03 02261 01 0000 110
1.2.4.Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

 2 983 202,41  2 964 751,92  3 015 880,00

1 05 00000 00 0000 000 1.3.Налоги на совокупный доход 247 351 900,00 261 422 900,00 277 590 100,00

1 05 01000 00 0000 110 1.3.1.Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения 192 684 900,00 203 282 600,00 215 682 800,00

1 05 01011 01 1000 110 1.3.1.1.Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче 
стве объекта налогообложения доходы 130 299 964,00 137 466 482,00 145 851 911,00



8

1 05 01021 01 1000 110
1.3.1.2.Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче 
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас 
ходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ 
ектов Российской Федерации)

62 384 936,00 65 816 118,00 69 830 889,00

1 05 03000 01 0000 110 1.3.2.Единый сельскохозяйственный налог 2 865 000,00 2 919 400,00 2 986 600,00
1 05 03010 01 1000 110 1.3.2.1.Единый сельскохозяйственный налог 2 865 000,00 2 919 400,00 2 986 600,00

1 05 04000 02 0000 110 1.3.3.Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на 
логообложения 51 802 000,00 55 220 900,00 58 920 700,00

1 05 04060 02 1000 110
1.3.3.1.Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов 51 802 000,00 55 220 900,00 58 920 700,00

1 06 00000 00 0000 000 1.4.Налоги на имущество 409 736 700,00 426 581 100,00 443 439 100,00
1 06 01000 00 0000 110 1.4.1.Налог на имущество физических лиц 122 883 100,00 132 959 500,00 143 596 300,00

1 06 01020 14 1000 110
1.4.1.1.Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани 
цах муниципальных округов

122 883 100,00 132 959 500,00 143 596 300,00

1 06 06000 00 0000 110 1.4.2.Земельный налог 286 853 600,00 293 621 600,00 299 842 800,00

1 06 06032 14 1000 110 1.4.2.1.Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах муниципальных округов 170 335 000,00 174 353 869,83 178 048 047,29

1 06 06042 14 1000 110 1.4.2.2.Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах муниципальных округов 116 518 600,00 119 267 730,17 121 794 752,71

1 08 00000 00 0000 000 1.5.Государственная пошлина 18 165 200,00 18 893 800,00 19 650 400,00

1 08 03010 01 1050 110
1.5.1.Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного
Суда Российской Федерации)

17 455 900,00 18 156 050,00 18 883 107,00

1 08 04020 01 1000 110
1.5.2. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо 
ченными в соответствии с законодательными актами Российской Фе 
дерации на совершение нотариальных действий

9 300,00 9 673,00 10 060,00

1 08 07150 01 1000 110 1.5.3.Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции 700 000,00 728 077,00 757 233,00



9

1 11 00000 00 0000 000 1.6.Доходы от использования имущества, находящегося в государ 
ственной и муниципальной собственности 189 358 148,00 193 847 300,00 201 601 200,00

1 11 05000 00 0000 120

1.6.1.Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пере 
дачу в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

156 929 800,00 162 377 600,00 168 872 700,00

1 11 05012 14 0000 120

1.6.1.1.Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах муниципальных округов, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

95 195 700,00 99 003 568,00 102 963 686,72

1 11 05024 14 0000 120

1.6.1.2.Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя 
щиеся в собственности муниципальных округов (за исключением зе 
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде 
ний)

18 843 300,00 19 597 032,00 20 380 913,28

1 11 05034 14 0000 120
1.6.1.3.Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив 
ном управлении органов управления муниципальных округов и создан 
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

797 500,00 0,00 0,00

1 11 05074 14 0000 120
1.6.1.4.Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну му 
ниципальных округов (за исключением земельных участков) 42 093 300,00 43 777 000,00 45 528 100,00

1 11 05312 14 0000 120

1.6.2. Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным
органами местного самоуправления муниципальных округов, государ 
ственными или муниципальными предприятиями либо государствен 
ными или муниципальными учреждениями в отношении земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах муниципальных округов

2 255 000,00 2 345 200,00 2 439 000,00

1 11 07014 00 0000 120 1.6.3.Платежи от государственных и муниципальных унитарных пред 
приятий 10 000,00 0,00 0,00



10

1 11 07014 14 0000 120
1.6.3.1.Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных уни 
тарных предприятий, созданных муниципальными округами

10 000,00 0,00 0,00

1 11 09000 00 0000 120

1.6.4.Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся
в государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

30 163 348,00 29 124 500,00 30 289 500,00

1 11 09040 00 0000 120

1.6.4.1.Прочие поступления от использования имущества, находяще 
гося в государственной и муниципальной собственности (за исключе 
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также иму 
щества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

23 341 856,00 23 228 220,00 24 157 369,00

1 11 09044 14 0000 120

1.6.4.1.1.Прочие поступления от использования имущества, находяще 
гося в собственности муниципальных округов (за исключением иму 
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так 
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

23 341 856,00 23 228 220,00 24 157 369,00

1 11 09044 14 0010 120

1.6.4.1.1.1.Прочие поступления от использования имущества, находя 
щегося в собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис 
ле казенных) (плата за размещение стационарных объектов)

2 291 600,00 2 383 264,00 2 478 595,00

1 11 09044 14 0020 120

1.6.4.1.1.2.Прочие поступления от использования имущества, находя 
щегося в собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис 
ле казенных)(социальный найм)

4 885 556,00 4 160 028,00 4 326 449,00

1 11 09044 14 0030 120

1.6.4.1.1.3.Прочие поступления от использования имущества, находя 
щегося в собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис 
ле казенных)(доходы от концессионной платы)

14 762 200,00 15 352 688,00 15 966 795,00



11

1 11 09044 14 0040 120

1.6.4.1.1.4.Прочие поступления от использования имущества, находя 
щегося в собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис 
ле казенных)(плата за найм г.Сочи)

1 402 500,00 1 332 240,00 1 385 530,00

1 11 09080 00 0000 120

1.6.4.1.2.Плата, поступившая в рамках договора за предоставление пра 
ва на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта,
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или зе 
мельных участках, находящихся в государственной или муниципаль 
ной собственности, и на землях или земельных участках, государствен 
ная собственность на которые не разграничена

6 821 492,00 5 896 280,00 6 132 131,00

1 11 09080 14 0000 120

1.6.4.1.2.1.Плата, поступившая в рамках договора за предоставление
права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях
или земельных участках, находящихся в собственности муниципаль 
ных округов, и на землях или земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена

6 821 492,00 5 896 280,00 6 132 131,00

1 11 09080 14 0010 120

1.6.4.1.2.1.1.Плата, поступившая в рамках договора за предоставление
права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях
или земельных участках, находящихся в собственности муниципаль 
ных округов, и на землях или земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена (размещение НТО)

2 621 492,00 1 528 280,00 1 589 411,00

1 11 09080 14 0020 120

1.6.4.1.2.1.2.Плата, поступившая в рамках договора за предоставление
права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях
или земельных участках, находящихся в собственности муниципаль 
ных округов, и на землях или земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена (реклама)

4 200 000,00 4 368 000,00 4 542 720,00

1 12 00000 00 0000 000 1.7.Платежи при пользовании природными ресурсами 7 173 000,00 7 459 900,00 7 758 300,00
1 12 01000 01 0000 120 1.7.1.Плата за негативное воздействие на окружающую среду 7 173 000,00 7 459 900,00 7 758 300,00



12

1 12 01010 01 6000 120
1.7.1.1.Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
стационарными объектами (федеральные государственные органы,
Банк России, органы управления государственными внебюджетными
фондами Российской Федерации)

3 422 768,00 3 559 668,00 3 702 057,00

1 12 01030 01 6000 120 1.7.1.2.Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 280 726,00 291 954,00 303 632,00
1 12 01041 01 6000 120 1.7.1.3.Плата за размещение отходов производства 3 082 006,00 3 205 278,00 3 333 491,00
1 12 01042 01 6000 120 1.7.1.4.Плата за размещение твердых коммунальных отходов 387 500,00 403 000,00 419 120,00

1 13 00000 00 0000 000 1.8.Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства 10 818 407,90 1 674 400,00 1 741 400,00

1 13 01994 14 0000 130 1.8.1.Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных округов 110 000,00 114 400,00 119 000,00

1 13 01994 14 0010 130
1.8.1.1.Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя 
ми средств бюджетов муниципальных округов (Архив) 110 000,00 114 400,00 119 000,00

1 13 02994 14 0000 130
1.8.2.Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных
округов 10 708 407,90 1 560 000,00 1 622 400,00

1 13 02994 14 0010 130
1.8.2.1.Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль 
ных округов (компенсация за вырубку зеленых насаждений) 6 500 000,00 1 560 000,00 1 622 400,00

1 13 02994 14 0030 130
1.8.2.2.Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль 
ных округов(доходы бюджета от возврата дебиторской задолженности
прошлых лет)

4 208 407,90 0,00 0,00

1 14 00000 00 0000 000 1.9.Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 62 004 700,00 28 804 200,00 25 923 800,00

1 14 02000 00 0000 000

1.9.1.Доходы от реализации имущества, находящегося в государствен 
ной и муниципальной собственности (за исключением движимого иму 
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества го 
сударственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

200 000,00 180 000,00 162 000,00



13

1 14 02043 14 0000 440

1.9.1.1.Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб 
ственности муниципальных округов (за исключением имущества му 
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще 
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

200 000,00 180 000,00 162 000,00

1 14 06000 00 0000 430
1.9.2.Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ 
ственной и муниципальной собственности 60 304 700,00 27 274 200,00 24 546 800,00

1 14 06012 14 0000 430
1.9.2.1.Доходы от продажи земельных участков, государственная соб 
ственность на которые не разграничена и которые расположены в гра 
ницах муниципальных округов

36 304 700,00 8 374 200,00 7 536 800,00

1 14 06312 14 0000 430

1.9.2.2.Плата за увеличение площади земельных участков, находящих 
ся в частной собственности, в результате перераспределения таких зе 
мельных участков и земель (или) земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах муниципальных округов

24 000 000,00 18 900 000,00 17 010 000,00

1 14 13000 00 0000 000
1.9.3.Доходы от приватизации имущества, находящегося в государ 
ственной и муниципальной собственности 1 500 000,00 1 350 000,00 1 215 000,00

1 14 13040 14 0000 410
1.9.3.1. Доходы от приватизации имущества, находящегося в собствен 
ности муниципальных округов, в части приватизации нефинансовых
активов имущества казны

1 500 000,00 1 350 000,00 1 215 000,00

1 16 00000 00 0000 000 1.10.Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4 541 400,00 4 723 100,00 4 912 000,00

1 16 01000 01 0000 140
1.10.1.Административные штрафы, установленные Кодексом Россий 
ской Федерации об административных правонарушениях 962 558,96 1 634 999,20 1 700 390,89

1 16 01053 01 0000 140

1.10.1.1.Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на права граждан,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно 
летних и защите их прав

23 475,00 21 840,20 22 713,70

1 16 01063 01 0000 140

1.10.1.2.Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на здоровье, сани 
тарно эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

158 917,38 153 713,43 159 861,19



14

несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01073 01 0000 140

1.10.1.3.Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно 
летних и защите их прав

17 212,82 68 640,64 71 385,92

1 16 01083 01 0000 140

1.10.1.4.Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны окружающей
среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комис 
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 000,00 9 360,09 9 734,44

1 16 01123 01 0000 140

1.10.1.5.Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области дорожного движения,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно 
летних и защите их прав

0,00 1 560,00 1 622,41

1 16 01133 01 0000 140

1.10.1.6.Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области связи и информации,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно 
летних и защите их прав

0,00 1 560,00 1 622,41

1 16 01143 01 0000 140

1.10.1.7.Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодек 
са Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области предпринимательской
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налага 
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

79 625,00 156 001,45 162 240,72



15

1 16 01144 01 0000 140

1.10.1.8.Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодек 
са Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области предпринимательской
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, выяв 
ленные должностными лицами органов муниципального контроля

29 849,08 24 648,23 25 634,03

1 16 01153 01 0000 140

1.10.1.9.Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодек 
са Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области финансов, налогов и
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов,
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Фе 
дерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо 
вершеннолетних и защите их прав

7 550,00 135 201,26 140 608,62

1 16 01173 01 0000 140

1.10.1.10.Административные штрафы, установленные Главой 17 Ко 
декса Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на институты го 
сударственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

2 750,00 33 280,31 34 611,35

1 16 01183 01 0000 140

1.10.1.11.Административные штрафы, установленные главой 18 Кодек 
са Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области защиты Государствен 
ной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребыва 
ния иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Рос 
сийской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 000,00 0,00 0,00

1 16 01193 01 0000 140

1.10.1.12.Административные штрафы, установленные Главой 19 Ко 
декса Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения против порядка управления,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно 
летних и защите их прав

42 080,14 334 883,12 348 276,74



16

1 16 01194 01 0000 140

1.10.1.13.Административные штрафы, установленные главой 19 Кодек 
са Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения против порядка управления, вы 
явленные должностными лицами органов муниципального контроля

60 000,00 0,00 0,00

1 16 01203 01 0000 140

1.10.1.14.Административные штрафы, установленные Главой 20 Ко 
декса Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на общественный
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судья 
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

539 099,54 694 310,47 722 079,36

1 16 02000 02 0000 140
1.10.2.Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях 10 000,00 0,00 0,00

1 16 02020 02 0000 140
1.10.2.1.Административные штрафы, установленные законами субъек 
тов Российской Федерации об административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

10 000,00 0,00 0,00

1 16 07000 00 0000 140

1.10.3.Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, ор 
ганом управления государственным внебюджетным фондом, казенным
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной ор 
ганизацией, действующей от имени Российской Федерации

2 407 853,47 0,00 0,00

1 16 07010 14 0000 140

1.10.3.1.Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис 
полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муници 
пальным органом, казенным учреждением муниципального округа

568 353,47 0,00 0,00

1 16 07090 14 0010 140

1.10.3.2.Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муници 
пальным казенным учреждением) муниципального округа (штрафы в
сфере благоустройства)

1 839 500,00 0,00 0,00



17

1 16 09000 00 0000 140
1.10.4.Денежные средства, изымаемые в собственность Российской
Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образо 
вания в соответствии с решениями судов (за исключением обвинитель 
ных приговоров судов)

1 138 165,57 3 056 692,50 3 178 944,65

1 16 09040 14 0000 140
1.10.4.1.Денежные средства, изымаемые в собственность муниципаль 
ного округа в соответствии с решениями судов (за исключением обви 
нительных приговоров судов)

1 138 165,57 3 056 692,50 3 178 944,65

1 16 11000 01 0000 140 1.10.5.Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 22 822,00 31 408,30 32 664,46

1 16 11050 01 0000 140

1.10.5.1.Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружа 
ющей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возме 
щении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вре 
да, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных
территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подле 
жащие зачислению в бюджет муниципального образования

22 822,00 31 408,30 32 664,46

1 17 00000 00 0000 150 1.11. Инициативные платежи 4 238 521,67 0,00 0,00

1 17 15020 14 0000 150
1.11.1. Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципаль 
ных округов 4 238 521,67 0,00 0,00

2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 697 600 652,51 3 026 347 778,42 3 000 217 309,90

2 02 00000 00 0000 000 2.1.Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе 
мы Российской Федерации 3 716 533 759,00 3 026 347 778,42 3 000 217 309,90

2 02 10000 00 0000 150 2.1.1.Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 325 307 400,00 296 752 100,00 278 723 900,00

2 02 15001 14 0220 150
2.1.1.1.Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федера 
ции

273 720 600,00 155 672 500,00 90 001 800,00

2 02 15002 14 0220 150
2.1.1.2.Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов 51 586 800,00 141 079 600,00 188 722 100,00

2 02 20000 00 0000 150 2.1.2.Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 768 192 222,03 289 118 364,42 285 546 450,90

2 02 20077 14 0000 150
2.1.2.1.Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансиро 
вание капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
за счет средств областного бюджета

340 363 207,20 87 352 100,00 7 908 500,00



18

2 02 20077 14 0220 150
2.1.2.1.1.Субсидии на реализацию мероприятий в рамках адресной ин 
вестиционной программы за счет средств областного бюджета 340 363 207,20 87 352 100,00 7 908 500,00

2 02 20216 14 0220 150
2.1.2.2.Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных до 
рог общего пользования местного значения за счет средств областного
бюджета

24 097 000,00 0,00 0,00

2 02 20299 14 0220 150
2.1.2.3. Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению гра 
ждан из аварийного жилищного фонда за счет средств публично пра 
вовой компании "Фонд развития территорий"

28 403 017,34 0,00 0,00

2 02 25304 14 0000 150
2.1.2.4.Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных образователь 
ных организациях

81 869 743,10 83 632 761,00 82 834 330,30

2 02 25304 14 0110 150
2.1.2.4.1.Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обу 
чающихся, получающих начальное общее образование в муниципаль 
ных образовательных организациях за счет средств федерального бюд 
жета

62 221 004,80 61 888 243,10 61 297 404,50

2 02 25304 14 0220 150
2.1.2.4.2.Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обу 
чающихся, получающих начальное общее образование в муниципаль 
ных образовательных организациях за счет средств областного бюдже 
та

19 648 738,30 21 744 517,90 21 536 925,80

2 02 25467 14 0000 150
2.1.2.5.Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение
развития и укрепления материально технической базы домов культуры
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1 572 380,76 665 491,14 673 562,20

2 02 25467 14 0110 150
2.1.2.5.1.Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение
развития и укрепления материально технической базы домов культуры
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек за счет
средств федерального бюджета

508 505,95 492 463,44 498 436,03

2 02 25467 14 0220 150
2.1.2.5.2.Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение
развития и укрепления материально технической базы домов культуры
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек за счет
средств областного бюджета

1 063 874,81 173 027,70 175 126,17

2 02 25497 14 0000 150
2.1.2.6.Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 996 920,97 2 709 900,00 2 800 400,00



19

2 02 25497 14 0110 150
2.1.2.6.1.Субсидии на осуществление социальных выплат молодым се 
мьям на приобретение жилья или строительство индивидуального
жилого дома за счет средств федерального бюджета

766 386,85 695 200,00 726 900,00

2 02 25497 14 0220 150
2.1.2.6.2.Субсидии на осуществление социальных выплат молодым се 
мьям на приобретение жилья или строительство индивидуального
жилого дома за счет средств областного бюджета

2 230 534,12 2 014 700,00 2 073 500,00

2 02 25517 14 0000 150
2.1.2.7.Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и
техническое оснащение детских и кукольных театров 1 757 995,81 1 616 024,94 1 627 440,53

2 02 25517 14 0110 150
2.1.2.7.1.Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку
творческой деятельности и техническое оснащение детских и куколь 
ных театров за счет средств федерального бюджета

1 336 075,45 1 195 858,46 1 204 305,99

2 02 25517 14 0220 150
2.1.2.7.2.Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку
творческой деятельности и техническое оснащение детских и куколь 
ных театров за счет средств областного бюджета

421 920,36 420 166,48 423 134,54

2 02 25519 14 0000 150
2.1.2.8.Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку от 
расли культуры 10 552 009,72 378 306,84 388 182,08

2 02 25519 14 0110 150
2.1.2.8.1.Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку
отрасли культуры за счет средств федерального бюджета 9 647 397,62 279 947,06 287 254,74

2 02 25519 14 0220 150
2.1.2.8.2.Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку
отрасли культуры за счет средств областного бюджета 904 612,10 98 359,78 100 927,34

2 02 25555 14 0000 150
2.1.2.9.Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
программ формирования современной городской среды 32 894 166,67 0,00 0,00

2 02 25555 14 0110 150
2.1.2.9.1.Субсидии на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды за счет средств федерального бюджета

31 578 366,67 0,00 0,00

2 02 25555 14 0220 150
2.1.2.9.2.Субсидии на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды за счет средств областного бюджета

1 315 800,00 0,00 0,00

2 02 25576 14 0000 150
2.1.2.10.Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение
комплексного развития сельских территорий 2 677 689,88 0,00 0,00



20

2 02 25576 14 0110 150
2.1.2.10.1.Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских территорий за счет средств федерального бюджета 2 570 582,28 0,00 0,00

2 02 25576 14 0220 150
2.1.2.10.2.Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских территорий за счет средств областного бюджета 107 107,60 0,00 0,00

2 02 25750 14 0000 150 2.1.2.11.Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
мероприятий по модернизации школьных систем образования 0,00 0,00 59 402 297,30

2 02 25750 14 0110 150
2.1.2.11.1.Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации
школьных систем образования за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 43 957 700,00

2 02 25750 14 0220 150
2.1.2.11.2.Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации
школьных систем образования за счет средств областного бюджета 0,00 0,00 15 444 597,30

2 02 29999 14 0000 150 2.1.2.12.Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 241 008 090,58 112 763 780,50 129 911 738,49

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.1.Субсидии на оказание частичной финансовой поддержки
окружных печатных средств массовой информации за счет средств об 
ластного бюджета

3 775 900,00 3 775 900,00 3 775 900,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.2.Субсидии на реализацию мероприятий по исполнению тре 
бований по антитеррористической защищенности объектов образова 
ния за счет средств областного бюджета

17 510 400,00 8 039 700,00 8 039 700,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.3.Субсидии на капитальный ремонт образовательных органи 
заций Нижегородской области за счет средств областного бюджета 13 422 300,00 13 422 300,00 13 422 300,00

2 02 29999 14 0220 150

2.1.2.12.4.Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение ме 
роприятий по организации бесплатного горячего питания обучающих 
ся,получающих начальное общее образование в муниципальных об 
разовательных организациях Нижегородской областиза счет средств
областного бюджета

24 559 694,90 25 088 611,50 24 849 073,30

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.5.Субсидии на содержание объекта благоустройства и обще 
ственных территорий за счет средств областного бюджета 9 257 500,00 9 257 500,00 9 257 500,00

2 02 29999 14 0220 150 2.1.2.12.6. Субсидии на приобретение контейнеров и (или) бункеров 1 026 400,00 1 026 400,00 1 026 400,00

2 02 29999 14 0220 150 2.1.2.12.7.Субсидии на создание (обустройство) контейнерных площа 
док 2 964 000,00 3 030 500,00 3 030 500,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.8.Субсидии на проведение ремонта дворовых территорий в
муниципальных образованиях Нижегородской области 27 561 000,00 18 537 900,00 18 537 900,00



21

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.9.Субсидии на реализацию мероприятий в рамках проекта "Па 
мять поколений" 4 816 800,00 4 816 800,00 4 816 800,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.10.Субсидии на снос расселенных многоквартирных жилых
домов в муниципальных образованиях Нижегородской области, при 
знанных аварийными

0,00 20 201 400,00 21 338 800,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.11.Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских территорий за счет средств областного бюджета 3 263 777,00 0,00 0,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.12.Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению гра 
ждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюд 
жета

28 538 269,80 0,00 0,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.13. Субсидии на реализацию дополнительных мероприятий по
модернизации школьных систем образования за счет средств областно 
го бюджета

0,00 0,00 16 250 096,19

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.14.Субсидии на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования "Вам решать!" 54 416 790,45 0,00 0,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.15. Субсидии на осуществление социальных выплат молодым
семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального
жилого дома за счет средств областного бюджета

5 921 413,20 400 000,00 400 000,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.16.Субсидии на ремонт (капитальный ремонт )зданий (поме 
щений) муниципальной собственности 19 691 032,30 0,00 0,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.17. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизаци пи 
щеблоков муниципальных общеобразовательных организаций 1 812 100,00 0,00 0,00

2 02 29999 14 0220 150

2.1.2.12.18.Субсидии на реализацию мероприятий по финансовому
обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муници 
пальных организациях, осуществляющих образовательную деятель 
ность, в части финансирования стоимости набора продуктов для орга 
низации питания за счет средств областного бюджета

5 166 769,00 5 166 769,00 5 166 769,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.19. Субсидии на реализацию мероприятий в рамках адресной
инвестиционной программы за счет средств областного бюджета 12 403 400,00 0,00 0,00



22

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.20. Субсидии на выполнение требований федеральных стан 
дартов спортивной подготовки спортивными школами олимпийского
резерва и спортивными школами

930 543,93 0,00 0,00

2 02 29999 14 0220 150
2.1.2.12.21.Субсидии на реализацию мероприятий по обустройству и
восстановлению памятных мест, посвященных Великой Отечественной
войне 1941 1945 гг.

1 450 000,00 0,00 0,00

2 02 29999 14 0000 150 2.1.2.12.22. Субсидия на компенсацию расходов по перевозке детей 2 520 000,00 0,00 0,00

2 02 30000 00 0000 150 2.1.3.Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера 
ции 2 458 447 428,92 2 322 694 400,00 2 325 670 800,00

2 02 30024 14 0000 150
2.1.3.1.Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 218 005 468,92 2 130 482 000,00 2 132 823 700,00

2 02 30024 14 0110 150
2.1.3.1.1.Субвенции бюджетам муниципальных округов на возмещение
производителям зерновых культур части затрат на производство и ре 
ализацию зерновых культур за счет средств федерального бюджета

1 265 190,17 1 462 200,00 1 462 200,00

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.2.Субвенции бюджетам муниципальных округов на возмещение
производителям зерновых культур части затрат на производство и ре 
ализацию зерновых культур за счет средств областного бюджета

399 533,74 513 700,00 513 700,00

2 02 30024 14 0110 150
2.1.3.1.3.Субвенции на возмещение части затрат на поддержку элитно 
го семеноводства за счет средств федерального бюджета 242 344,46 290 700,00 314 300,00

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.4.Субвенции на возмещение части затрат на поддержку элитно 
го семеноводства за счет средств областного бюджета 1 055 074,83 1 186 700,00 1 180 300,00

2 02 30024 14 0110 150
2.1.3.1.5.Субвенции на поддержку мясного скотоводства за счет
средств федерального бюджета 13 488 068,25 14 067 600,00 14 595 500,00

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.6.Субвенции на поддержку мясного скотоводства за счет
средств областного бюджета 161 629,97 123 100,00 133 100,00

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.7.Субвенции на поддержку племенного животноводства за счет
средств областного бюджета 12 021 660,00 9 620 800,00 9 736 100,00

2 02 30024 14 0110 150
2.1.3.1.8.Субвенции на поддержку производства молока за счет средств
федерального бюджета 17 765 583,58 19 218 300,00 20 775 700,00



23

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.9.Субвенции на поддержку производства молока за счет
средств областного бюджета 23 348 989,28 24 922 000,00 24 960 100,00

2 02 30024 14 0110 150
2.1.3.1.10. Субвенции на поддержку проведения агротехнологических
работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяй 
ственного производства, а также на повышение плодородия и качества
за счет средств федерального бюджета

737 032,80 693 300,00 749 400,00

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.11. Субвенции на поддержку проведения агротехнологических
работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяй 
ственного производства, а также на повышение плодородия и качества
почв за счет средств областного бюджета

6 329 747,20 2 828 900,00 2 848 600,00

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.12.Субвенции на осуществление выплат, предусмотренных За 
коном Нижегородской области от 26 декабря 2018 года № 158 З "О
мерах по развитию кадрового потенциала сельскохозяйственного
производства Нижегородской области"

2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.13.Субвенции на исполнение полномочий в сфере общего об 
разования за счет средств областного бюджета 2 113 144 700,00 2 026 347 700,00 2 026 347 700,00

2 02 30024 05 0220 150

2.1.3.1.14.Субвенции на исполнение полномочий по финансовому
обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми инвалидами,
детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а
также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в му 
ниципальных образовательных организациях, реализующих образова 
тельные программы дошкольного образования за счет средств об 
ластного бюджета

6 145 100,00 6 145 100,00 6 145 100,00

2 02 30024 14 0220 150

2.1.3.1.15.Субвенции на компенсацию части расходов по приобрете 
нию путевки и предоставлению путевки с частичной оплатой за счет
средств областного бюджета в организации, осуществляющие санатор 
но курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией,
организации, осуществляющие санаторно курортную помощь детям в
соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории
Российской Федерации

4 731 300,00 4 731 300,00 4 731 300,00



24

2 02 30024 14 0220 150

2.1.3.1.16.Субвенции на осуществление полномочий по организацион 
но техническому и информационно методическому сопровождению
аттестации педагогических работников муниципальных и частных ор 
ганизаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью
установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъ 
являемым к первой квалификационной категории и за счет средств
областного бюджета

3 070 200,00 3 070 200,00 3 070 200,00

2 02 30024 14 0220 150

2.1.3.1.17.Субвенции на осуществление полномочий по организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для че 
ловека и животных, в части обеспечения безопасности сибиреязвенных
скотомогильников за счет средств областного бюджета

37 300,00 30 000,00 30 000,00

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.18.Субвенции на осуществление полномочий по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с живот 
ными без владельцев за счет средств областного бюджета

1 418 800,00 1 297 600,00 1 297 600,00

2 02 30024 14 0220 150

2.1.3.1.19.Субвенции на исполнение полномочий по финансовому
обеспечению выплаты компенсации педагогическим и иным работни 
кам муниципальных образовательных организаций за работу по под 
готовке и проведению государственной итоговой аттестации по об 
разовательным программам основного общего и среднего общего об 
разования за счет средств областного бюджета

5 022 600,00 5 022 600,00 5 022 600,00

2 02 30024 14 0220 150
2.1.3.1.20.Субвенции на возмещение части затрат на приобретение обо 
рудования и техники за счет средств областного бюджета 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00

2 02 30024 14 0220 150

2.1.3.1.21.Субвенции на исполнение полномочий по финансовому
обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения совет 
никам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими обще 
ственными объединениями муниципальных общеобразовательных ор 
ганизаций Нижегородской области

781 200,00 0,00 0,00



25

2 02 30024 14 0220 150

2.1.3.1.22. Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, соб 
ственниками которых являются дети сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей, а также лица из числа детей сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений госу 
дарственного жилищного фонда, право пользования которыми за ними
сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и техниче 
ского состояния этих жилых помещений за счет средств областного
бюджета

248 916,25 248 900,00 248 900,00

2 02 30029 14 0220 150

2.1.3.2.Субвенции на осуществление выплаты компенсации части ро 
дительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных,
муниципальных и частных образовательных организациях, реализую 
щих образовательную программу дошкольного образования, в том чис 
ле обеспечение организации выплаты компенсации части родительской
платы за счет средств областного бюджета

54 597 300,00 54 597 300,00 54 597 300,00

2 02 35082 14 0000 150
2.1.3.3.Субвенции бюджетам муниципальных округов на предоставле 
ние жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся без попе 
чения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи 
рованных жилых помещений

56 375 220,00 56 234 400,00 58 539 600,00

2 02 35082 14 0110 150
2.1.3.3.1.Субвенции на обеспечение детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставших 
ся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет средств
федерального бюджета

15 568 501,14 0,00 0,00

2 02 35082 14 0220 150

2.1.3.3.1.Субвенции на обеспечение детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставших 
ся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет средств
областного бюджета

40 806 718,86 56 234 400,00 58 539 600,00

2 02 35118 14 0110 150
2.1.3.4.Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществле 
ние первичного воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов
за счет средств федерального бюджета

4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00



26

2 02 35120 14 0110 150

2.1.3.5.Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществле 
ние полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос 
сийской Федерации за счет средств федерального бюджета

17 800,00 18 800,00 177 400,00

2 02 35134 14 0110 150

2.1.3.6. Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществле 
ние полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий гра 
ждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N
5 ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветера 
нов Великой Отечественной войны 1941  1945 годов за счет средств
федерального бюджета

0,00 0,00 0,00

2 02 35176 05 0110 150

2.1.3.7.Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле 
ние полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий гра 
ждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №
181 ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" за
счет средств федерального бюджета

0,00 2 285 600,00 0,00

2 02 35303 14 0000 150
2.1.3.8.Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных
организаций

107 717 240,00 57 183 600,00 57 183 600,00

2 02 35303 14 0110 150

2.1.3.8.1.Субвенции на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных образова 
тельных организаций Нижегородской области, реализующих образо 
вательные программы начального общего, основного общего и сред 
него общего образования, в том числе адаптированные основные об 
щеобразовательные программы за счет средств федерального бюджета

107 717 240,00 57 183 600,00 57 183 600,00

2 02 39998 14 0000 150 2.1.3.9.Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 17 095 700,00 16 811 200,00 16 811 200,00

2 02 39998 14 0220 150
2.1.3.9.1.Субвенции на осуществление полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении
совершеннолетних граждан за счет средств областного бюджета

1 465 300,00 1 465 300,00 1 465 300,00



27

2 02 39998 14 0220 150
2.1.3.9.2.Субвенции на осуществление полномочий по созданию и ор 
ганизации деятельности муниципальных комиссий по делам несовер 
шеннолетних и защите их прав за счет средств областного бюджета 2 360 700,00 2 360 700,00 2 360 700,00

2 02 39998 14 0220 150
2.1.3.9.3.Субвенции на осуществление государственных полномочий
по поддержке сельскохозяйственного производства за счет средств об 
ластного бюджета

7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00

2 02 39998 14 0220 150

2.1.3.9.4.Субвенции на осуществление полномочий по созданию адми 
нистративных комиссий в Нижегородской области и на осуществление
отдельных полномочий в области законодательства об административ 
ных правонарушениях за счет средств областного бюджета

24 500,00 24 500,00 24 500,00

2 02 39998 14 0220 150
2.1.3.9.5.Субвенции на осуществление полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан за счет средств областного бюджета

5 907 600,00 5 907 600,00 5 907 600,00

2 02 40000 00 0000 150 2.1.4.Иные межбюджетные трансферты 164 586 708,05 117 782 914,00 110 276 159,00

2 02 45179 14 0000 150

2.1.4.1.Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници 
пальных округов на проведение мероприятий по обеспечению деятель 
ности советников директора по воспитанию и взаимодействию с дет 
скими общественными объединениями в общеобразовательных орга 
низациях

8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00

2 02 45179 14 0110 150

2.1.4.1.1.Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий
по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в обще 
образовательных организациях за счет средств федерального бюджета

7 964 609,00 7 964 609,00 7 421 400,00

2 02 45179 14 0220 150

2.1.4.1.2.Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий
по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в обще 
образовательных организациях за счет средств областного бюджета

331 860,00 331 860,00 2 607 500,00

2 02 49999 14 0000 150
2.1.4.2.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных округов 156 290 239,05 109 486 445,00 100 247 259,00



28

2 02 49999 14 0220 150
2.1.4.2.1.Иные межбюджетные трансферты на реализацию социально
значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения 17 500 000,00 0,00 0,00

2 02 49999 14 0220 150 2.1.4.2.2.Фонд на поддержку территорий 11 661 075,45 0,00 0,00
2 02 49999 14 0220 150 2.1.4.2.3. Резервный фонд Правительства Нижегородской области 19 603 670,60 0,00 0,00

2 02 49999 14 0220 150
2.1.4.2.4.Иные межбюджетные трансферты на предоставление социаль 
ных выплат на возмещение части процентной ставки по кредитам,по 
лученным гражданам на газификацию жилья в российских кредитных
организациях

303 200,00 303 200,00 303 200,00

2 02 49999 14 0220 150

2.1.4.2.5.Иные межбюджетные трансферты областного бюджета на вы 
полнение муниципальными учреждениями обязательств, принятых по
договорам об использовании объектов концессионных соглашений для
осуществления образовательной деятельности по основным общеоб 
разовательным программам

69 493 631,00 109 183 245,00 99 944 059,00

2 02 49999 14 0220 150
2.1.4.2.6.Иные межбюджетные трансферты на приобретение специали 
зированной техники для переработки древесных отходов 3 080 000,00 0,00 0,00

2 02 49999 14 0220 150
2.1.4.2.7.Межбюджетные трансферты областного бюджета на финан 
совое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гу 
манитарного профилей "Точка роста"

3 111 962,00 0,00 0,00

2 02 49999 14 0220 150
2.1.4.2.8.Иные межбюджетные трансферты на выплату заработной пла 
ты (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений и
органов местного самоуправления

31 536 700,00 0,00 0,00

2 04 00000 00 0000 150 2.1.5.Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 0,00 0,00 0,00

2 04 05099 05 0000 150
2.1.5.1.Прочие безвозмездные поступления от негосударственных ор 
ганизаций в бюджеты муниципальных районов

0,00 0,00 0,00

2 19 00000 00 0000 150
2.1.5.Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  18 933 106,49 0,00 0,00

2 19 25497 14 0110 150
2.1.5.1.Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей из бюджетов муниципальных
округов за счет средств федерального бюджета

 178 122,71 0,00 0,00



29

2 19 25497 14 0220 150
2.1.5.2.Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей из бюджетов муниципальных
округов за счет средств областного бюджета

 489 469,75 0,00 0,00

2 19 25527 14 0220 150

2.1.5.3.Возврат остатков субсидий на государственную поддержку ма 
лого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, при 
меняющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональ 
ный доход", из бюджетов муниципальных округов за счет средств об 
ластного бюджета

 126 903,60 0,00 0,00

2 19 35502 14 0110 150

2.1.5.4.Возврат остатков субвенций на стимулирование развития при 
оритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие ма 
лых форм хозяйствования из бюджетов муниципальных округов за
счет средств федерального бюджета

 239 781,78 0,00 0,00

2 19 35502 14 0220 150

2.1.5.5.Возврат остатков субвенций на стимулирование развития при 
оритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие ма 
лых форм хозяйствования из бюджетов муниципальных округов за
счет средств областного бюджета

 318 430,90 0,00 0,00

2 19 60010 14 0220 150
2.1.5.6.Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных межбюд 
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных округов

 17 580 397,75 0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 625 051 117,76 4 970 932 466,49 5 048 343 823,84



30

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Кстовского муници 
пального округа Нижегородской области
от «29» октября 2024 года № 606

«Приложение № 4
к решению Совета депутатов Кстовского муници 
пального округа Нижегородской области «О бюд 
жете Кстовского муниципального округа Нижего 
родской области на 2024 год и на плановый пери 
од 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле 
ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов
(рублей)

Наименование

Код бюджетной
классификации

Сумма

Целевая ста 
тья расходов

Вид
рас 
хо 
дов

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6
Всего расходов 5 814 026 798,85 4 866 039 887,67 4 930 251 104,02
Всего по программам 5 026 982 308,58 4 289 730 384,77 4 309 121 828,95
МП «Управление муниципальными финансами Кстовского муниципаль 
ного округа»

01 0 00 00000 000 12 683 900,32 21 816 700,00 33 389 300,00

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса
Кстовского муниципального округа»

01 1 00 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00
Создание оптимальных условий для повышения бюджетного потенциала,
сбалансированности и устройчивости бюджета Кстовского муниципаль 

01 1 01 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00



31

ного округа
Расходы на своевременное исполнение долговых обязательств 01 1 01 27000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00
Обслуживание муниципального долга 01 1 01 27000 700 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов
Кстовского муниципального округа»

01 2 00 00000 000 4 037 500,00 4 500 000,00 4 500 000,00
Повышение эффективности бюджетных расходов на основе дальнейшего
совершенствования бюджетных правоотношений и механизмов исполь 
зования бюджетных средств

01 2 02 00000 000
4 037 500,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение работ бухгалтер 
ских программ

01 2 02 26000 000 4 037 500,00 4 500 000,00 4 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

01 2 02 26000 200 527 500,00 600 000,00 600 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

01 2 02 26000 600 3 510 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00
МП «Управление муниципальным имуществом Кстовского муниципаль 
ного округа»

02 0 00 00000 000 5 340 363,00 2 802 851,00 2 802 851,00
Формирование оптимального состава муниципального имущества, обес 
печивающего положительный эффект от управления имуществом

02 1 00 00000 000 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
государственной и муниципальной собственности, расходы на обслужи 
вание

02 1 01 00000 000
2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование от 
ношений по государственной и муниципальной собственности, обслужи 
вание муниципальной собственности

02 1 01 25020 000
2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

02 1 01 25020 200 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00
Совершенствование системы учета объектов муниципальной собствен 
ности Кстовского муниципального округа

02 2 00 00000 000 3 247 512,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Мероприятия, направленные на повышение эффективности управления
муниципальным имуществом

02 2 01 00000 000 3 247 512,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение эф 
фективности управления муниципальным имуществом

02 2 01 29010 000 3 247 512,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

02 2 01 29010 200 3 247 512,00 1 000 000,00 1 000 000,00
МП «Доступная среда в Кстовском муниципальном округе» 03 0 00 00000 000 1 186 135,00 2 193 403,00 1 826 000,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломо 
бильных граждан к приоритетным объектам инфраструктуры Кстовского

03 2 00 00000 000 1 186 135,00 2 193 403,00 1 826 000,00



32

муниципального округа
Мероприятия, направленные на формирование доступной для инвалидов
среды жизнедеятельности в Кстовском муниципальном округе

03 2 01 00000 000 1 186 135,00 2 193 403,00 1 826 000,00
Расходы на строительство и реконструкцию объектов для обеспечения
доступной среды в учреждениях образования

03 2 01 29850 000 1 106 135,00 2 193 403,00 1 826 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

03 2 01 29850 600 1 106 135,00 2 193 403,00 1 826 000,00
Расходы на строительство и реконструкцию объектов для обеспечения
доступной среды в общедомовом имуществе многоквартирного дома

03 2 01 29860 000 80 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

03 2 01 29860 200 80 000,00 0,00 0,00
МП «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах
Кстовского муниципального округа Нижегородской области»

04 0 00 00000 000 7 173 000,00 7 459 900,00 7 758 300,00
Улучшение состояния атмосферного воздуха 04 2 00 00000 000 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00
Проведение работ по озеленению населенных пунктов Кстовского муни 
ципального округа

04 2 01 00000 000 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00
Расходы на проведение работ по озеленению населенных пунктов
Кстовского муниципального округа

04 2 01 29752 000 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

04 2 01 29752 200 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00
Улучшение экологического состояния водных объектов 04 3 00 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Проведение работ по очистке водных объектов Кстовского муниципаль 
ного округа

04 3 01 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Расходы на проведение работ по очистке водных объектов Кстовского
муниципального округа

04 3 01 29753 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

04 3 01 29753 200 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Обеспечение реализации мероприятий по контролю за состоянием окру 
жающей среды, ведение мониторинга окружающей среды на территории
Кстовского муниципального округа

04 4 00 00000 000
1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00

Проведение наблюдений о состоянии окружающей среды на территории
Кстовского муниципального округа в рамках государственного монито 
ринга

04 4 01 00000 000
1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00

Расходы на проведение наблюдений о состоянии окружающей среды на
территории Кстовского муниципального округа в рамках государствен 
ного мониторинга

04 4 01 29754 000
1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00



33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

04 4 01 29754 200 1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00
МП «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Кстовского муниципаль 
ного округа»

05 0 00 00000 000
27 086 575,05 22 425 583,28 22 425 583,28

Выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах
Кстовского муниципального округа. Создание муниципальной пожарной
охраны.

05 1 00 00000 000
900 000,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятие по выполнению первичных мер пожарной безопасности в
границах Кстовского муниципального округа

05 1 01 00000 000 900 000,00 200 000,00 200 000,00
Расходы на проведение опашки населенных пунктов при подготовке к
весенне летнему и осенне зимнему пожароопасным периодам

05 1 01 25110 000 900 000,00 200 000,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

05 1 01 25110 200 900 000,00 200 000,00 200 000,00
Осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской
обороне в Кстовском муниципальном округе

05 2 00 00000 000 22 405 408,05 18 684 616,00 18 684 616,00
Мероприятие на осуществление мероприятий по территориальной обо 
роне и гражданской обороне в Кстовском муниципальном округе

05 2 01 00000 000 22 405 408,05 18 684 616,00 18 684 616,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения 05 2 01 00590 000 20 300 408,05 17 684 616,00 17 684 616,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

05 2 01 00590 100
16 963 241,01 15 813 197,00 15 813 197,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

05 2 01 00590 200 2 921 692,43 1 871 419,00 1 871 419,00
Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 00590 800 415 474,61 0,00 0,00
Расходы на содержание местной (муниципальной) системы оповещения,
создание резерва стационарных и передвижных средств оповещения на 
селения

05 2 01 25030 000
2 105 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

05 2 01 25030 200 2 105 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории
Кстовского муниицпального округа

05 3 00 00000 000 69 680,00 139 480,28 139 480,28
Обеспечение безопасности населения Кстовского муниципального округа
на водных объектах

05 3 01 00000 000 69 680,00 69 680,00 69 680,00
Расходы на обеспечение безопасности населения Кстовского муници 
пального округа на водных объектах

05 3 01 25105 000 69 680,00 69 680,00 69 680,00



34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

05 3 01 25105 200 69 680,00 69 680,00 69 680,00
Обеспечение безопасности населения в период сезонных рисков, связан 
ных с подтоплением территорий (паводка)

05 3 02 00000 000 0,00 69 800,28 69 800,28
Расходы на обеспечение безопасности населения в период сезонных рис 
ков, связанных с подтоплением территорий (паводка)

05 3 02 25103 000 0,00 69 800,28 69 800,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

05 3 02 25103 200 0,00 69 800,28 69 800,28
Содержание и развитие системы видеонаблюдения «Безопасный город» 05 4 00 00000 000 3 711 487,00 3 401 487,00 3 401 487,00
Обеспечение работы системы видеонаблюдения «Безопасный город» 05 4 01 00000 000 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00
Расходы на обеспечение работы системы видеонаблюдения «Безопасный
город»

05 4 01 25130 000 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

05 4 01 25130 200 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00
Создание аппаратно программного комплекса "Безопасный город" инте 
грированного в АПК "Безопасный город" Нижегородской области

05 4 02 00000 000 3 595 875,95 1 961 487,00 1 961 487,00
Расходы на аппаратно программный комплекс "Безопасный город" 05 4 02 25130 000 3 595 875,95 1 961 487,00 1 961 487,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

05 4 02 25130 200 3 595 875,95 1 961 487,00 1 961 487,00
МП «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Кстовского
муниципального округа»

06 0 00 00000 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00
Обеспечение готовности органов управления к действиям в условиях
угрозы террористической атаки или ликвидации ее последствий, пресе 
чению проявлений экстремизма

06 1 00 00000 000
70 000,00 70 000,00 70 000,00

Мероприятия по обеспечение готовности органов управления к действи 
ям в условиях угрозы террористической атаки или ликвидации ее послед 
ствий, пресечению проявлений экстремизма

06 1 01 00000 000
70 000,00 70 000,00 70 000,00

Расходы на организацию работы с лицами, подверженными воздей 
ствию идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние

06 1 01 25060 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

06 1 01 25060 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00
МАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на терри 
тории Кстовского муниципального округа Нижегородской области на
2024 2028 годы»

07 0 00 00000 000
60 112 206,01 25 251 750,00 26 673 500,00

Переселение граждан из жилых помещений, находящихся в многоквар 
тирных домах, признанных с 1 января 2017 до 1 января 2022 года в уста 
новленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструк 

07 1 00 00000 000
60 112 206,01 0,00 0,00



35

ции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации (далее  
аварийные многоквартирные дома), в благоустроенные жилые помеще 
ния
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи 
лищного фонда (1 этап)

07 1 01 00000 000 60 112 206,01 0,00 0,00
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава 
рийного жилищного фонда за счет средств публично правовой компании
"Фонд развития территорий"

07 1 01 167483 000
28 403 017,34 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

07 1 01 167483 400 28 403 017,34 0,00 0,00
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава 
рийного жилищного фонда (1 этап)

07 1 01 S7484 000 31 709 188,67 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

07 1 01 S7484 400 31 709 188,67 0,00 0,00
Снос расселенных аварийных домов 07 2 00 00000 000 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00
Снос расселенных многоквартирных жилых домов в муниципальных об 
разованиях Нижегородской области, признанных аварийными

07 2 01 00000 000 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00
Расходы на снос расселенных многоквартирных жилых домов в муници 
пальных образованиях Нижегородской области, признанных аварийными

07 2 01 S2120 000 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

07 2 01 S2120 200 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00
МП «Информационная среда» 08 0 00 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20
Повышение эффективности деятельности средств массовой информации 08 1 00 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20
Обеспечение жителей Кстовского муниципального округа своевремен 
ной и достоверной социально значимой информацией

08 1 01 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20
Расходы на обеспечение жителей Кстовского муниципального округа
своевременной и достоверной социально значимой информацией

08 1 01 12590 000 5 280 413,20 5 280 413,17 5 280 413,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

08 1 01 12590 600 5 280 413,20 5 280 413,17 5 280 413,20
Расходы на оказания частичной финансовой поддержки районных (го 
родских) средств массовой информации

08 1 01 S2050 000 4 719 875,00 4 719 875,00 4 719 875,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

08 1 01 S2050 600 4 719 875,00 4 719 875,00 4 719 875,00
МП «Развитие агропромышленного комплекса Кстовского муниципаль 
ного округа Нижегородской области»

09 0 00 00000 000 91 222 452,67 91 121 200,00 93 462 900,00
Обеспечение населения Кстовского округа Нижегородской области вы 
сококачественными продуктами питания

09 1 00 00000 000 83 405 352,67 83 588 600,00 85 930 300,00



36

Мероприятия, направленные на развитие производства продукции рас 
тениеводства (субсидирование части затрат)

09 1 01 00000 000 10 028 923,20 6 975 500,00 7 068 500,00
Расходы на возмещение производителям зерновых культур части затрат
на производство и реализацию зерновых культур

09 1 01 c3580 000 1 664 723,91 1 975 900,00 1 975 900,00
Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 c3580 800 1 664 723,91 1 975 900,00 1 975 900,00
Расходы на возмещение части затрат на поддержку элитного семено 
водства за счет средств федерального бюджета

09 1 01 c5014 000 1 297 419,29 1 477 400,00 1 494 600,00
Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 c5014 800 1 297 419,29 1 477 400,00 1 494 600,00
Расходы на поддержку проведения агротехнологических работ, повыше 
ние уровня экологической безопасности сельскохозяйственного произ 
водства, а также на повышение плодородия и качества почв

09 1 01 c5018 000
7 066 780,00 3 522 200,00 3 598 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 c5018 800 7 066 780,00 3 522 200,00 3 598 000,00
Мероприятия, направленные на развитие производства продукции живот 
новодства (субсидирование части затрат)

09 1 02 00000 000 66 785 931,08 67 951 800,00 70 200 500,00
Расходы на возмещение части затрат на поддержку собственного произ 
водства молока за счет средств федерального бюджета

09 1 02 c5011 000 41 114 572,86 44 140 300,00 45 735 800,00
Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 c5011 800 41 114 572,86 44 140 300,00 45 735 800,00
Расходы на поддержку сельскохозяйственного производства по отдель 
ным подотрослям растениеводства и животноводства

09 1 02 c5015 000 24 997 900,00 23 338 000,00 23 952 800,00
Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 c5015 800 24 997 900,00 23 338 000,00 23 952 800,00
Расходы на поддержку мясного скотоводства 09 1 02 c5017 000 673 458,22 473 500,00 511 900,00
Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 c5017 800 673 458,22 473 500,00 511 900,00
Мероприятия, направленные на обновление парка сельскохозяйственной
техники

09 1 03 00000 000 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00
Расходы на возмещение части затрат на приобретение оборудования и
техники за счет средств областного бюджета

09 1 03 73220 000 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00
Иные бюджетные ассигнования 09 1 03 73220 800 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00
Развитие кадрового потенциала сельскохозяйственного производства 09 1 04 00000 000 2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00
Расходы по осуществлению выплат, предусмотренных Законом Нижего 
родской области от 26 декабря 2018 года № 158 З "О мерах по развитию
кадрового потенциала сельскохозяйственного производства Нижего 
родской области"

09 1 04 73350 000
2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 04 73350 800 2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00



37

Создание условий для повышения конкурентоспособности сельскохозяй 
ственной продукции на основе инновационного развития агропромыш 
ленного комплекса Кстовского округа Нижегородской области продук 
ции, оказанию услуг и выполнению работ для сельскохозяйственных ор 
ганизаций (проведение конкурсов, слетов, выставок и других меропри 
ятий)

09 2 00 00000 000

479 500,00 479 500,00 479 500,00

Мероприятия, направленные на проведение конкурсов с целью повыше 
ния заинтересованности в распространении передового опыта в агропро 
мышленном комплексе и улучшении результатов деятельности по произ 
водству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, ока 
занию услуг и выполнению работ для сельскохозяйственных организаций
(проведение конкурсов, слетов, выставок и других мероприятий)

09 2 01 00000 000

479 500,00 479 500,00 479 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

09 2 01 28100 200 49 615,00 479 500,00 479 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 01 28100 300 429 885,00 0,00 0,00
Обеспечение реализации Муниципальной программы 09 3 00 00000 000 7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00
Мероприятия, направленные на осуществление отдельных государствен 
ных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства

09 3 01 00000 000 7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00
Расходы на осуществление государственных полномочий по поддержке
сельскохозяйственного производства

09 3 01 73910 000 7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

09 3 01 73910 100
6 704 500,00 6 704 500,00 6 704 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

09 3 01 73910 200 633 100,00 348 600,00 348 600,00
МП «Дорожная деятельность и содержание территорий Кстовского му 
ниципального округа»

10 0 00 00000 000 215 693 214,18 162 530 391,50 163 603 374,00
Содержание территорий Кстовского муниципального округа 10 1 00 00000 000 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00
Поддержание бесперебойного движения транспортных средств, пешехо 
дов и безопасных условий такого движения

10 1 01 00000 000 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00
Расходы на поддержание бесперебойного движения транспортных
средств, пешеходов и безопасных условий такого движения

10 1 01 20500 000 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

10 1 01 20500 200 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00
Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и
элементов обустройства автомобильных дорог

10 2 01 00000 000 27 385 011,00 0,00 0,00



38

Ремонт автомобильных дорог, территорий, искусственных сооружений на
них

10 2 01 00000 000 27 385 011,00 0,00 0,00
Расходы на ремонт автомобильных дорог, территорий, искусственных
сооружений на них

10 2 01 20600 000 2 019 711,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

10 2 01 20600 200 2 019 711,00 0,00 0,00
Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

10 2 01 S0610 000 25 365 300,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

10 2 01 S0610 200 25 365 300,00 0,00 0,00
Повышение безопасности дорожного движения 10 3 00 00000 000 3 653 598,61 0,00 0,00
Предупреждение дорожно транспортного травматизма 10 3 01 00000 000 3 653 598,61 0,00 0,00
Расходы на предупреждение дорожно транспортного травматизма 10 3 01 20700 000 3 653 598,61 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

10 3 01 20700 200 3 653 598,61 0,00 0,00
Обеспечение реализации муниципальной программы 10 4 00 00000 000 12 269 627,16 11 894 664,00 11 894 664,00
Осуществление возложенных функций МКУ «Дороги» 10 4 01 00000 000 12 269 627,16 11 894 664,00 11 894 664,00
Расходы на осуществление возложенных функций МКУ «Дороги» 10 4 01 00590 000 12 269 627,16 11 894 664,00 11 894 664,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

10 4 01 00590 100
11 894 627,16 11 519 664,00 11 519 664,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

10 4 01 00590 200 375 000,00 375 000,00 375 000,00
МП «Развитие информационных технологий в Кстовском муниципаль 
ном округе»

11 0 00 00000 000 3 859 232,00 2 200 000,00 2 200 000,00
Развитие и обеспечение информационно коммуникационной инфраструк 
туры

11 1 00 00000 000 2 395 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00
Мероприятия, направленные на техническое оснащение и программное
обеспечение рабочих мест сотрудников администрации

11 1 01 00000 000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы, направленные на техническое оснащение и программное обес 
печение рабочих мест сотрудников администрации

11 1 01 25130 000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

11 1 01 25130 200 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Мероприятия, направленные на формирование и функционирование ком 
муникационной сети администрации

11 1 02 00000 000 895 000,00 400 000,00 400 000,00



39

Расходы, направленные на формирование и функционирование комму 
никационной сети администрации

11 1 02 25140 000 895 000,00 400 000,00 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

11 1 02 25140 200 895 000,00 400 000,00 400 000,00
Повышение эффективности муниципального управления за счет исполь 
зования современных информационных технологий

11 2 00 00000 000 865 000,00 500 000,00 500 000,00
Мероприятия, направленные на обеспечение развития информационных
систем, информационных ресурсов

11 2 01 00000 000 865 000,00 500 000,00 500 000,00
Расходы, направленные на обеспечение развития информационных си 
стем, информационных ресурсов

11 2 01 25150 000 865 000,00 500 000,00 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

11 2 01 25150 200 865 000,00 500 000,00 500 000,00
Обеспечение информационной безопасности при передаче, обработке и
хранение данных в соответствии с требованиями законодательства

11 3 00 00000 000 599 232,00 300 000,00 300 000,00
Мероприятия, направленные на обеспечение защиты информации, содер 
жащейся в информационных системах, в соответствии с требованиями
действующего законодательства

11 3 01 00000 000
599 232,00 300 000,00 300 000,00

Расходы, направленные на обеспечение защиты информации, содержа 
щейся в информационных системах, в соответствии с требованиями дей 
ствующего законодательства

11 3 01 25170 000
599 232,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

11 3 01 25170 200 599 232,00 300 000,00 300 000,00
МП «Развитие предпринимательства в Кстовском муниципальном окру 
ге»

12 0 00 00000 000 3 697 612,16 3 036 500,00 3 036 500,00
Создание условий для развития малого и среднего бизнеса 12 1 00 00000 000 2 818 130,00 2 536 500,00 2 536 500,00
Мероприятия по созданию благоприятных условий для ведения малого и
среднего бизнеса

12 1 01 00000 000 2 818 130,00 2 536 500,00 2 536 500,00
Расходы на обеспечение деятельности АНО «Кстовский ЦРП» 12 1 01 29105 000 2 236 500,00 2 236 500,00 2 236 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

12 1 01 29105 600 2 236 500,00 2 236 500,00 2 236 500,00
Расходы на предоставление субсидий на возмещение части затрат субъ 
ектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобрете 
нием оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации
производства товаров, (работ, услуг)

12 1 01 29110 000
581 630,00 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

12 1 01 29110 600 581 630,00 300 000,00 300 000,00
Создание условий для обеспечения услугами торговли жителей сельских
населенных пунктов

12 2 00 00000 000 879 482,16 500 000,00 500 000,00



40

Мероприятия, направленные на обеспечение услугами торговли населе 
ния района в малонаселенных, труднодоступных, отдаленных населенных
пунктах, а также в населенных пунктах, где отсутствуют объекты торгов 
ли (при наличии потребности жителей в предоставлении услуг торговли)

12 2 01 00000 000
879 482,16 500 000,00 500 000,00

Расходы на организацию доставки товаров в малонаселенных, труднодо 
ступных, отдаленных населенных пунктах, а также в населенных пунк 
тах, где отсутствуют объекты торговли (при наличии потребности жи 
телей в предоставлении услуг торговли)

12 2 01 29120 000
879 482,16 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

12 2 01 29120 200 879 482,16 500 000,00 500 000,00
МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инженерной инфра 
структуры Кстовского муниципального округа»

13 0 00 00000 000 29 305 452,79 16 249 400,00 16 749 400,00
Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры» 13 1 00 00000 000 17 137 174,15 3 679 000,00 3 679 000,00
Содержание сетей/объектов, числящихся в реестре муниципального иму 
щества, но не переданных ресурсоснабжающим организациям в целях
осуществления надлежащего содержания объектов инженерной инфра 
структуры и проведения ремонтных работ (при возникновении аварийной
ситуации)

13 1 01 00000 000

1 213 478,95 300 000,00 300 000,00

Расходы на техническое обслуживание и ремонт бесхозяйных инженер 
ных сетей

13 1 01 28031 000 628 478,95 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 1 01 28031 200 628 478,95 300 000,00 300 000,00
Расходы на разработку программы комплексного развития систем ком 
мунальной инфраструктуры на территории Кстовского муниципального
округа Нижегородской области

13 1 01 29705 000
585 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 1 01 29705 200 585 000,00 0,00 0,00
Реновация и развитие систем водоснабжения и водоотведения 13 1 02 00000 000 13 974 120,99 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на модернизацию систем водоснабжения и водоотведения
Кстовского муниицпального округа, повышение надежности их функци 
онирования

13 1 02 29703 000
0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 1 02 29703 200 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на создание и развитие инфраструктуры на сельских территори 
ях

13 1 02 Д5766 000 13 974 120,99 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 1 02 Д5766 200 13 974 120,99 0,00 0,00



41

Повышение эффективности систем уличного освещения, разработка про 
граммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективно 
сти" на территории Кстовского муниципального округа

13 1 03 00000 000
1 306 160,65 1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на разработку проектно сметной документации уличного осве 
щения Кстовского муниципального округа

13 1 03 25070 000 47 638,71 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 1 03 25070 200 47 638,71 0,00 0,00
Расходы на разработку программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности» на территории Кстовского муниципаль 
ного округа

13 1 03 25080 000
500 000,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 1 03 25080 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Расходы на модернизацию сетей уличного освещения на территории
Кстовского муниципального округа

13 1 03 25090 000 758 521,94 500 000,00 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 1 03 25090 200 758 521,94 500 000,00 500 000,00
Газификация 13 1 04 00000 000 643 413,56 379 000,00 379 000,00
Обслуживание и содержание газопроводов, числящихся в реестре муни 
ципального имущества

13 1 04 29800 000 264 413,56 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 1 04 29800 200 264 413,56 0,00 0,00
Расходы на предоставление социальных выплат на возмещение части
процентной ставки по кредитам,полученным гражданами на газифика 
цию жилья в российских кредитных организациях

13 1 04 74500 000
379 000,00 379 000,00 379 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 1 04 74500 300 379 000,00 379 000,00 379 000,00
Повышение надежности и эффективности работы систем теплоснабжения 13 1 05 00000 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на модернизацию сетей теплоснабжения и горячего водоснаб 
жения

13 1 05 29704 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 1 05 29704 200 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Подпрограмма «Создание (обустройство) контейнерных площадок на
территории Кстовского муниципального округа»

13 2 00 00000 000 4 200 421,05 4 270 400,00 4 270 400,00
Доведение технического и эксплуатационного состояния контейнерных
площадок до нормативных требований

13 2 06 00000 000 4 200 421,05 4 270 400,00 4 270 400,00
Расходы на создание (обустройство) контейнерных площадок 13 2 06 S2670 000 3 120 000,00 3 190 000,00 3 190 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 2 06 S2670 200 3 120 000,00 3 190 000,00 3 190 000,00



42

Расходы на приобретение контейнеров и (или) бункеров 13 2 06 S2870 000 1 080 421,05 1 080 400,00 1 080 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 2 06 S2870 200 1 080 421,05 1 080 400,00 1 080 400,00
Подпрограмма «Развитие муниципального жилищного фонда» 13 3 00 00000 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00
Содержание муниципального жилищного фонда 13 3 07 00000 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00
Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах (в отношении муниципального фонда)

13 3 07 60020 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

13 3 07 60020 200 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00
Подпрограмма «Оказание банных услуг населению Кстовского муници 
пального округа»

13 4 00 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Создание условий для обеспечения льготной категории жителей банными
услугами

13 4 08 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Расходы на предоставление субсидий на оказание банных услуг льготной
категории жителей Кстовского муниципального округа

13 4 08 28033 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 13 4 08 28033 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
МП «Развитие образования Кстовского муниципального округа» 14 0 00 00000 000 3 288 650 120,08 3 164 852 595,40 3 256 556 893,79
Подпрограмма «Развитие общего образования» 14 1 00 00000 000 1 866 332 533,22 1 795 285 578,77 1 875 643 235,16
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 1 01 00000 000 1 705 467 802,98 1 646 512 448,37 1 726 272 297,86
Расходы на обеспечение деятельности школ детских садов, школ началь 
ных, неполных средних и средних

14 1 01 21590 000 270 223 533,96 241 804 919,16 252 025 124,46
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 21590 600 270 223 533,96 241 804 919,16 252 025 124,46
Расходы на создание центра интеллектуального развития «Уникум» 14 1 01 25580 000 891 800,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 25580 600 891 800,00 0,00 0,00
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования 14 1 01 73070 000 1 242 672 200,00 1 224 804 400,00 1 224 804 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 73070 600 1 242 672 200,00 1 224 804 400,00 1 224 804 400,00
Расходы на исполнение полномочий на финансовое обеспечение выплаты
компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и про 
ведению ГИА за счет средств областного бюджета

14 1 01 73140 000
5 022 600,00 5 022 600,00 5 022 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 73140 600 5 022 600,00 5 022 600,00 5 022 600,00



43

Расхода на выполнение муниципальными учреждениями обязательств,
принятых по договорам об использовании объектов концессионных со 
глашений для осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам

14 1 01 74750 000
69 493 631,00 109 183 245,00 99 944 059,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 74750 600 69 493 631,00 109 183 245,00 99 944 059,00
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем
образования

14 1 01 L7500 000 0,00 0,00 3 126 436,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 L7500 600 0,00 0,00 3 126 436,70
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем
образования

14 1 01 L7501 000 0,00 0,00 59 402 297,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 L7501 600 0,00 0,00 59 402 297,30
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению
выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руко 
водство педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций Нижегородской области, реализующих образовательные
программы начального общего,основного общего и среднего общего об 
разования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные
программы за счет средств федерального бюджета

14 1 01 c3030 000

107 717 240,00 57 183 600,00 57 183 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 c3030 600 107 717 240,00 57 183 600,00 57 183 600,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных организации, реали 
зующих общеобразовательные программы Нижегородской области

14 1 01 S2180 000 8 513 684,21 8 513 684,21 8 513 684,21
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 S2180 600 8 513 684,21 8 513 684,21 8 513 684,21
Расходы на реализацию дополнительных мероприятий по модернизации
школьных систем образования

14 1 01 S2350 000 0,00 0,00 16 250 096,19
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 S2350 600 0,00 0,00 16 250 096,19
Расходы на иные межбюджетные трансферты на выплату заработной пла 
ты (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений и
органов местного самоуправления

14 1 01 S4090 000
151 913,81 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 S4090 600 151 913,81 0,00 0,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению
выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директров
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объедине 

14 1 01 c0500 000
781 200,00 0,00 0,00



44

ниями муниципальных общеобразовательных организаций Нижего 
родской области
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 01 c0500 600 781 200,00 0,00 0,00
Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи, проведение ме 
роприятий для детей и молодежи

14 1 02 00000 000 11 456 281,61 13 231 300,00 13 231 300,00
Расходы на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоров 
ления детей и молодежи

14 1 02 24910 000 6 682 065,61 8 500 000,00 8 500 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 02 24910 300 3 500 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 02 24910 600 3 182 065,61 4 100 000,00 4 100 000,00
Расходы на обеспечение мер поддержки (материального стимулирования)
в период обучения граждан, заключивших договор о целевом обучении

14 1 02 28000 000 42 916,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 02 28000 600 42 916,00 0,00 0,00
Расходы на осуществление выплат на возмещение части расходов по при 
обретению путевок в детские санатории, санаторно оздоровительные цен 
тры (лагеря) круглогодичного действия и иные организации, осуще 
ствляющие санаторно курортное лечение детей в соответствии с имею 
щейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно курорт 
ную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположен 
ные на территории Российской Федерации

14 1 02 73320 000

4 731 300,00 4 731 300,00 4 731 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 02 73320 300 4 731 300,00 4 731 300,00 4 731 300,00
Мероприятия по организации питания 14 1 03 00000 000 134 050 032,23 127 245 361,40 126 110 737,30
Расходы на реализацию мероприятий по ремонту пищеблоков в муници 
пальных учреждениях

14 1 03 22540 000 1 446 810,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 03 22540 600 1 446 810,00 0,00 0,00
Расходы на возмещение затрат по организации питания льготных кате 
горий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Кстовского муниципального округа Нижегородской области

14 1 03 25281 000
1 590 310,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 03 25281 600 1 590 310,00 0,00 0,00
Расходы на мероприятия по дополнительным мерам поддержки граждан
РФ, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

14 1 03 25282 000
2 993 447,00 0,00 0,00



45

на Вооруженные Силы РФ, и членов их семей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 03 25282 600 2 993 447,00 0,00 0,00
Расходы на предоставление субсидии на возмещение части затрат или недополу 
ченных доходов по организации питания обучающихся в муниципальных обще 
образовательных учреждениях Кстовского муниципального округа

14 1 03 60010 000
3 526 048,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 14 1 03 60010 800 3 526 048,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных образова 
тельных организациях Нижегородской области

14 1 03 L3040 000
87 238 496,90 89 574 158,40 88 719 006,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 03 L3040 600 87 238 496,90 89 574 158,40 88 719 006,00
Расходы на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению бес 
платным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возмож 
ностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осу 
ществляющих образовательную деятельность, в части финансирования
стоимости набора продуктов для организации питания

14 1 03 S2480 000

5 218 959,00 5 399 699,00 5 399 699,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 03 S2480 600 5 218 959,00 5 399 699,00 5 399 699,00
Расходы на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных орга 
низациях Нижегородской области

14 1 03 S2490 000
29 015 794,66 29 271 504,00 28 992 032,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 03 S2490 600 29 015 794,66 29 271 504,00 28 992 032,30
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации пищеблоков му 
ниципальных организаций

14 1 03 S2530 000 3 020 166,67 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 03 S2530 600 3 020 166,67 0,00 0,00
Мероприятия по оплате налога на имущество 14 1 04 00000 000 949 985,40 0,00 0,00
Расходы по оплате налога на имущество 14 1 04 29000 000 949 985,40 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 04 29000 600 949 985,40 0,00 0,00
Проект «Мой первый бюджет» 14 1 05 00000 000 3 000 000,00 0,00 0,00
Расходы по реализацию проекта «Мой первый бюджет» 14 1 05 26080 000 3 000 000,00 0,00 0,00



46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 05 26080 600 3 000 000,00 0,00 0,00
Федеральный проект «Современная школа» 14 1 Е1 00000 000 3 111 962,00 0,00 0,00
Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров и гуманитар 
ного профилей «Точка роста»

14 1 >1 74590 000 3 111 962,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 >1 74590 600 3 111 962,00 0,00 0,00
Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации»

14 1 ЕВ 00000 000 8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности со 
ветников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще 
ственными объединениями в общеобразовательных организациях

14 1 >< 51790 000
8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 1 >< 51790 600 8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 14 2 00 00000 000 1 257 386 411,63 1 226 434 779,63 1 237 781 421,63
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 2 01 00000 000 1 174 958 663,71 1 165 837 479,63 1 179 184 121,63
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных учре 
ждений

14 2 01 20590 000 292 498 140,39 352 534 027,00 365 880 669,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 2 01 20590 600 292 498 140,39 352 534 027,00 365 880 669,00
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования 14 2 01 73070 000 870 472 500,00 801 543 300,00 801 543 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 2 01 73070 600 870 472 500,00 801 543 300,00 801 543 300,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осу 
ществления присмотра и ухода за детьми инвалидами, детьми сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с ту 
беркулезной интоксикацией, обучающимся в муниципальных образова 
тельных организациях, реализующих образовательные программы до 
школьного образования

14 2 01 73170 000

6 145 100,00 6 145 100,00 6 145 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 2 01 73170 600 6 145 100,00 6 145 100,00 6 145 100,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных организации, реали 
зующих общеобразовательные программы Нижегородской области

14 2 01 S2180 000 5 615 052,63 5 615 052,63 5 615 052,63
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 2 01 S2180 600 5 615 052,63 5 615 052,63 5 615 052,63
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работни 
кам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

14 2 01 S4090 000 227 870,69 0,00 0,00



47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 2 01 S4090 600 227 870,69 0,00 0,00
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в государственных и муниципальных дошкольных образовательных ор 
ганизациях, частных образовательных организациях, реализующих об 
разовательную программу дошкольного образования, в том числе обес 
печение организации выплаты компенсации части родительской платы

14 2 02 00000 000

59 597 300,00 60 597 300,00 58 597 300,00

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования

14 2 02 23110 000
5 000 000,00 6 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

14 2 02 23110 200 200 000,00 157 000,00 200 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 2 02 23110 300 4 800 000,00 5 843 000,00 3 800 000,00
Расходы на осуществление выплаты компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципаль 
ных дошкольных образовательных организациях, частных образователь 
ных организациях, реализующих образовательную программу дошколь 
ного образования, в том числе обеспечение организации выплаты
компенсации части родительской платы

14 2 02 73110 000

54 597 300,00 54 597 300,00 54 597 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

14 2 02 73110 200 806 900,00 806 900,00 806 900,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 2 02 73110 300 53 790 400,00 53 790 400,00 53 790 400,00
Мероприятия по оплате налога на имущество 14 2 03 00000 000 7 233 531,00 0,00 0,00
Расходы по оплате налога на имущество 14 2 03 29000 000 7 233 531,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 2 03 29000 600 7 233 531,00 0,00 0,00
Мероприятия по организации питания 14 2 04 00000 000 15 596 916,92 0,00 0,00
Расходы на мероприятия по организации общественного питания в му 
ниципальных учреждениях

14 2 04 22550 000 11 925 267,98 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 2 04 22550 600 11 925 267,98 0,00 0,00
Расходы на мероприятия по дополнительным мерам поддержки граждан
РФ, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы РФ, и членов их семей

14 2 04 25282 000
3 671 648,94 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 14 2 04 25282 600 3 671 648,94 0,00 0,00



48

иным некоммерческим организациям
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 14 3 00 00000 000 129 487 375,23 127 052 837,00 127 052 837,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 3 01 00000 000 82 070 876,34 79 418 537,00 77 486 937,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений до 
полнительного образования детей

14 3 01 23590 000 75 766 453,50 79 418 537,00 77 486 937,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 3 01 23590 600 75 766 453,50 79 418 537,00 77 486 937,00
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работни 
кам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

14 3 01 S4090 000 6 304 422,84 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 3 01 S4090 600 6 304 422,84 0,00 0,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 14 3 02 00000 000 2 349 168,79 0,00 0,00
Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 14 3 02 25590 000 2 349 168,79 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 3 02 25590 600 2 349 168,79 0,00 0,00
Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи, проведение ме 
роприятий для детей и молодежи

14 3 03 00000 000 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоров 
ления детей и молодежи

14 3 03 24910 000 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 3 03 24910 600 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00
Мероприятия по оплате налога на имущество 14 3 04 00000 000 22 000,00 0,00 0,00
Расходы по оплате налога на имущество 14 3 04 29000 000 22 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 3 04 29000 600 22 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по обеспечению функционирования модели персонифици 
рованного финансирования дополнительного образования детей

14 3 05 00000 000 39 246 600,00 41 134 300,00 43 065 900,00
Расходы на обеспечение функционирования модели персофиницирован 
ного финансирования дополнительного образования детей

14 3 05 23590 000 39 246 600,00 41 134 300,00 43 065 900,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 3 05 23590 600 38 823 843,00 40 693 749,00 42 602 677,00
Иные бюджетные ассигнования 14 3 05 23590 800 422 757,00 440 551,00 463 223,00
Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности образователь 
ных организаций»

14 4 00 00000 000 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00



49

Реализация мероприятий по исполнению требований по антитеррористи 
ческой защищенности объектов образования

14 4 01 00000 000 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00
Расходы на мероприятия по исполнению требований по антитеррори 
стической защищенности объектов образования

14 4 01 S2250 000 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 4 01 S2250 600 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 14 5 00 00000 000 423 000,00 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного
движения

14 5 01 00000 000 423 000,00 0,00 0,00
Расходы, направленные на повышение безопасности дорожного движе 
ния

14 5 01 20700 000 423 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

14 5 01 20700 600 423 000,00 0,00 0,00
МП «Развитие культуры в Кстовском муниципальном округе» 15 0 00 00000 000 305 879 587,80 262 186 911,35 265 217 632,81
Организация содержательного досуга всех возрастных групп населения 15 1 00 00000 000 8 697 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98
Мероприятия, направленные на организацию и проведение городских
мероприятий для всех возрастных групп населения

15 1 01 00000 000 8 697 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98
Расходы на организацию и проведение городских мероприятий для всех
возрастных групп населения

15 1 01 25220 000 8 697 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

15 1 01 25220 200 3 297 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 1 01 25220 600 5 400 000,00 0,00 0,00
Развитие учреждений и объектов культуры 15 2 00 00000 000 294 182 183,23 257 190 159,42 257 221 429,83
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 15 2 01 00000 000 283 804 510,49 257 190 159,42 257 221 429,83
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений клуб 
ного типа и прочих учреждений

15 2 01 40590 000 69 204 491,00 68 104 491,00 68 104 491,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 40590 600 69 204 491,00 68 104 491,00 68 104 491,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных музеев и посто 
янных выставок

15 2 01 41590 000 21 245 065,90 20 958 305,00 20 958 305,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 41590 600 21 245 065,90 20 958 305,00 20 958 305,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек 15 2 01 42590 000 61 250 157,14 58 785 103,00 58 785 103,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 42590 600 61 250 157,14 58 785 103,00 58 785 103,00



50

Расходы на обеспечение деятельности муниципальной музыкальной шко 
лы

15 2 01 43590 000 52 330 924,00 52 272 424,00 52 272 424,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 43590 600 52 330 924,00 52 272 424,00 52 272 424,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальной художественной
школы

15 2 01 44590 000 18 328 853,00 18 328 853,00 18 328 853,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 44590 600 18 328 853,00 18 328 853,00 18 328 853,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных театров 15 2 01 45590 000 35 908 272,00 35 908 272,00 35 908 272,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 45590 600 35 908 272,00 35 908 272,00 35 908 272,00
Расходы на обеспечение развития и укрепления материально технической
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 ты 
сяч человек

15 2 01 L4670 000
1 838 349,46 708 748,07 717 343,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 L4670 600 1 838 349,46 708 748,07 717 343,74
Расходы на поддержку отрасли культуры 15 2 01 L5170 000 1 863 475,90 1 721 066,56 1 733 224,17
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 L5170 600 1 863 475,90 1 721 066,56 1 733 224,17
Расходы на поддержку отрасли культуры 15 2 01 L5190 000 400 490,01 402 896,79 413 413,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 L5190 600 400 490,01 402 896,79 413 413,92
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работни 
кам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

15 2 01 S4090 000 21 434 432,08 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 01 S4090 600 21 434 432,08 0,00 0,00
Мероприятия в рамках реализации федерального проекта «Цифровая
культура» национального проекта «Культура»

15 2 А1 00000 000 10 377 672,74 0,00 0,00
Расходы на поддержку отрасли культуры 15 2 А1 55194 000 10 377 672,74 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 2 А1 55194 600 10 377 672,74 0,00 0,00
Обеспечение противопожарной безопасности и антитеррористической
защищенности объектов культуры

15 3 00 00000 000 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
Техническое оснащение объектов культуры,в целях безопасного пребы 
вания граждан в учреждениях культуры

15 3 01 00000 000 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
Расходы на техническое оснащение объектов культуры, в целях безопас 15 3 01 46590 000 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00



51

ного пребывания граждан в учреждениях культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

15 3 01 46590 600 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
МП «Развитие физической культуры и спорта в Кстовском муниципаль 
ном округе»

16 0 00 00000 000 163 961 640,13 143 580 932,50 150 861 432,50
Вовлечение всех категорий граждан КМО в физкультурные мероприятия
и спортивные соревнования

16 1 00 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Мероприятия в области спорта и физической культуры 16 1 01 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Расходы на проведение муниципальных физкультурных мероприятий и
спортивных соревнований

16 1 01 25270 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

16 1 01 25270 200 480 000,00 480 000,00 480 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

16 1 01 25270 600 1 520 000,00 1 520 000,00 1 520 000,00
Развитие муниципальных учреждений физической культуры и спорта
КМО

16 2 00 00000 000 160 961 640,13 139 580 932,50 147 861 432,50
Обеспечение деятельности учреждений 16 2 01 00000 000 160 961 640,13 139 580 932,50 147 861 432,50
Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения ФОК
«Волжский берег»

16 2 01 23590 000 51 270 877,83 53 489 133,00 51 544 633,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

16 2 01 23590 600 51 270 877,83 53 489 133,00 51 544 633,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения
Спортивная школа №1

16 2 01 23591 000 52 232 138,99 47 722 569,00 47 722 569,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

16 2 01 23591 600 52 232 138,99 47 722 569,00 47 722 569,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения
Спортивная школа №2

16 2 01 23592 000 14 400 593,47 13 800 602,00 13 800 602,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

16 2 01 23592 600 14 400 593,47 13 800 602,00 13 800 602,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения
Спортивная школа "Олимп"

16 2 01 23593 000 38 476 789,35 24 568 628,50 34 568 628,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

16 2 01 23593 600 38 476 789,35 24 568 628,50 34 568 628,50
Расходы на мероприятия на выполнение требований федеральных стан 
дартов спортивной подготовки учреждениями, осуществляющими спор 
тивную подготовку

16 2 01 S2280 000
1 163 179,91 0,00 225 000,00



52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

16 2 01 S2280 600 1 163 179,91 0,00 225 000,00
Расходы на иные межбюджетные трансферты на выплату заработной пла 
ты (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений и
органов местного самоуправления

16 2 01 S4090 000
3 418 060,58 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

16 2 01 S4090 600 3 418 060,58 0,00 0,00
Проведение мероприятий по противопожарной безопасности и меропри 
ятий по обеспечению антитеррористической безопасности муниципаль 
ных объектов спорта

16 4 00 00000 000
1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение технинчксой оснащенностью муниицпальных объектов
спорта, в целях создания безопасных условий при предоставлении объек 
тов спорта населению

16 4 01 00000 000
1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на обеспечение технической оснащенностию муниципальных
объектов спорта, в целях создания безопасных условий при предоставле 
нии объектов спорта населению

16 4 01 23580 000
1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

16 4 01 23580 600 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00
МП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотика 
ми, их незаконному обороту и профилактика правонарушений»

17 0 00 00000 000 263 000,00 263 000,00 263 000,00
Формирование антинаркотической культуры личности и профилактика
наркомании, развитие системы информирования населения о доступных
мерах профилактики ВИЧ инфекции

17 1 00 00000 000
110 000,00 110 000,00 110 000,00

Мероприятия, направленные на формирование антинаркотической
культуры личности и профилактики наркомании, развитие системы ин 
формирования населения о доступных мерах профилактики ВИЧ инфек 
ции

17 1 01 00000 000
110 000,00 110 000,00 110 000,00

Расходы, направленные на формирование антинаркотической культуры
личности и профилактики наркомании, развитие системы информирова 
ния населения о доступных мерах профилактики ВИЧ инфекции

17 1 01 29600 000
110 000,00 110 000,00 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

17 1 01 29600 200 15 000,00 45 000,00 45 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 29600 300 30 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

17 1 01 29600 600 65 000,00 65 000,00 65 000,00
Создание условий для деятельности добровольных народных дружин и
волонтерских (добровольческих) организаций правоохранительной
направленности.

17 2 00 00000 000
98 000,00 98 000,00 98 000,00



53

Мероприятия, направленные на создание условий для деятельности до 
бровольных народных дружин и волонтерских (добровольческих) орга 
низаций правоохранительной направленности.

17 2 01 00000 000
98 000,00 98 000,00 98 000,00

Расходы, направленные на создание условий для деятельности добро 
вольных народных дружин и волонтерских (добровольческих) организа 
ций правоохранительной направленности.

17 2 01 29400 000
98 000,00 98 000,00 98 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

17 2 01 29400 600 98 000,00 98 000,00 98 000,00
Профилактика конфликтов в сфере межнациональных отношений на тер 
ритории Кстовского муниципального округа

17 3 00 00000 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Мероприятия, направленные на проведение межнационального праздника
"Диалог культур"

17 3 01 00000 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Расходы, направленные на проведение межнационального праздника
"Диалог культур"

17 3 01 29500 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

17 3 01 29500 600 55 000,00 55 000,00 55 000,00
МП «Социальная программа Кстовского муниципального округа» 18 0 00 00000 000 7 229 000,00 6 217 000,00 6 217 000,00
Создание условий для повышения активности деятельности СОНКО и
оказание финансовой поддержки СОНКО, осуществляющим деятель 
ность на территории Кстовского муниципального округа

18 1 00 00000 000
2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Мероприятия направленные на создание условий для повышения актив 
ности деятельности СОНКО и оказание финансовой поддержки СОНКО,
осуществляющим деятельность на территории Кстовского муниципаль 
ного округа

18 1 01 00000 000
2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Расходы на предоставление на конкурсной основе, безвозмездных суб 
сидий на реализацию социальных программ (проектов) СОНКО

18 1 01 99930 000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

18 1 01 99930 600 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Обеспечение прав граждан, удостоенных Почетных званий и наград
Кстовского муниципального округа, а также заслуженных работников
социальной сферы

18 2 00 00000 000
2 609 000,00 2 362 000,00 2 362 000,00

Мероприятия направленные на обеспечение прав граждан, удостоенных
Почетных званий и наград Кстовского муниципального округа, а также
заслуженных работников социальной сферы

18 2 01 00000 000
2 609 000,00 2 362 000,00 2 362 000,00

Расходы на обеспечение прав граждан, удостоенных звания «Почетный
гражданин Кстовского муниципального округа», «Почетный гражданин
Кстовского района», «Почетный гражданин города Кстово»

18 2 01 12010 000
2 094 000,00 1 782 000,00 1 782 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 2 01 12010 300 2 094 000,00 1 782 000,00 1 782 000,00



54

Расходы на обеспечение прав граждан, удостоенных звания «Почетный
ветеран Кстовского муниципального округа»

18 2 01 12020 000 395 000,00 440 000,00 440 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 2 01 12020 300 395 000,00 440 000,00 440 000,00
Расходы на обеспечение прав граждан, из числа имеющих звание заслу 
женных работников в области образования, здравоохранения, культуры и
спорта

18 2 01 12040 000
120 000,00 140 000,00 140 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 2 01 12040 300 120 000,00 140 000,00 140 000,00
Повышение качества жизни граждан, граждан, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации, повышение степени их социальной защищенности

18 3 00 00000 000 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
Мероприятия направленные на повышение качества жизни граждан, гра 
ждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, повышение степени
их социальной защищенности

18 3 01 00000 000
1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Расходы на предоставление материальной помощи гражданам Кстовско 
го муниципального округа, находящимся в трудной жизненной ситуации

18 3 01 12050 000 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 3 01 12050 300 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
Проведение социально значимых мероприятий 18 4 00 00000 000 465 000,00 525 000,00 525 000,00
Мероприятия направленные на проведение социально значимых событий
Кстовского муниципального округа

18 4 01 00000 000 465 000,00 525 000,00 525 000,00
Расходы на мероприятия в области социальной политики 18 4 01 25280 000 465 000,00 525 000,00 525 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

18 4 01 25280 200 400 000,00 525 000,00 525 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 1 01 25280 300 45 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

18 1 01 25280 600 20 000,00 0,00 0,00
Пропаганда донорства крови и её компонентов 18 5 00 00000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Мероприятия направленные на пропаганду донорства крови и её компо 
нентов

18 5 01 00000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Расходы на проведение мероприятий, посвященных Дню донора 18 5 01 25290 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

18 5 01 25290 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00
МП «Обеспечение жильем молодых семей в Кстовском муниципальном
округе Нижегородской области»

19 0 00 00000 000 10 918 334,17 5 109 900,00 5 200 400,00
Обеспечение финансовой поддержки молодых семей, нуждающихся в
жилых помещениях

19 1 00 00000 000 10 918 334,17 5 109 900,00 5 200 400,00



55

Мероприятия, направленные на обеспечение обязательств, принятых в
рамках областной целевой программы «Молодой семье доступное жи 
лье» на 2004 2010 годы.

19 1 01 00000 000
22 000,00 20 000,00 18 000,00

Расходы, направленные на обеспечение обязательств, принятых в рамках
областной целевой программы «Молодой семье доступное жилье» на
2004 2010 годы.

19 1 01 24500 000
22 000,00 20 000,00 18 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 01 24500 300 22 000,00 20 000,00 18 000,00
Мероприятия, направленные на обеспечение первичной финансовой под 
держки молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях, при при 
обретении (строительстве) отдельного благоустроенного жилья

19 1 02 00000 000
10 896 334,17 5 089 900,00 5 182 400,00

Расходы, направленные на обеспечение первичной финансовой поддерж 
ки молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях, при приобрете 
нии (строительстве) отдельного благоустроенного жилья

19 1 02 L4970 000
3 554 554,50 4 689 900,00 4 782 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 02 L4970 300 3 554 554,50 4 689 900,00 4 782 400,00
Расходы на осуществление социальных выплат молодым семьям на при 
обретение жилья или строительство индивидуального жилого дома за
счет средств областного бюджета.

19 1 02 S4970 000
883 439,82 400 000,00 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 02 S4970 300 883 439,82 400 000,00 400 000,00
Расходы на осуществление социальных выплат молодым семьям на при 
обретение жилья или строительство индивидуального жилого дома за
счет средств областного бюджета

19 1 02 Д4970 000
6 458 339,85 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 02 Д4970 300 6 458 339,85 0,00 0,00
МП «Приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, утратив 
шим жилые помещения в результате пожара»

20 0 00 00000 000 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00
Оказание помощи гражданам, утратившим жилые помещения в результа 
те пожара, путем приобретения жилых помещений и предоставления им
по договорам социального найма

20 1 00 00000 000
9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, утра 
тившим жилые помещения в результате пожара, по договорам социаль 
ного найма

20 1 01 00000 000
9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Расходы на приобретение жилых помещений для предоставления гражда 
нам, утратившим жилые помещения в результате пожара, по договорам
социального найма

20 1 01 S2400 000
9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

20 1 01 S2400 400 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00
МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры как основы
повышения качества жизни населения Кстовского муниципального окру 

21 0 00 00000 000 448 594 974,17 104 638 099,40 0,00



56

га»
Строительство и реконструкция объектов социальной и инженерной ин 
фраструктуры

21 1 00 00000 000 401 835 774,17 104 638 099,40 0,00
Строительство и реконструкция объектов капитального строительства 21 1 01 00000 000 401 835 774,17 104 638 099,40 0,00
Расходы на строительство и реконструкцию объектов капитального
строительства

21 1 01 29740 000 7 849 751,95 249 999,40 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

21 1 01 29740 400 7 849 751,95 249 999,40 0,00
Расходы на строительство, реконструкцию, проектно изыскательские
работы и разработку проектно сметной документации объектов капиталь 
ного строительства и капитальный ремонт учреждений

21 1 01 S0660 000
198 273 625,00 104 388 100,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

21 1 01 S0660 400 198 273 625,00 104 388 100,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной
программы

21 1 01 S2450 000 103 445 375,00 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

21 1 01 S2450 400 103 445 375,00 0,00 0,00
Расходы на организацию работ по строительству (реконструкции) до 
школьных образовательных организации в рамках адресной инвестици 
онной программы Нижегородской области

21 1 01 S2460 000
67 972 222,22 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

21 1 01 S2460 400 67 972 222,22 0,00 0,00
Расходы на создание и развитие инфраструктуры на сельских территори 
ях

21 1 01 А5766 000 24 294 800,00 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

21 1 01 А5766 400 24 294 800,00 0,00 0,00
Разработка проектно сметной документации на строительство и ре 
конструкцию объектов социальной и инженерной инфраструктуры

21 2 00 00000 000 6 759 200,00 0,00 0,00
Разработка и госэкспертиза проектно сметной документации на строи 
тельство реконструкцию объектов капитального строительства

21 2 01 00000 000 6 759 200,00 0,00 0,00
Расходы на разработку и госэкспертизу проектно сметной документации
на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства

21 2 01 29750 000
800 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

21 2 01 29750 400 800 000,00 0,00 0,00



57

Расходы на строительство, реконструкцию, проектно изыскательские
работы и разработку проектно сметной документации объектов капиталь 
ного строительства и капитальный ремонт учреждений культуры Ниже 
городской области в рамках адресной инвестиционной программы

21 2 01 S0660 000
5 959 200,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

21 2 01 S0660 400 5 959 200,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий муниципальным учреждениям 21 4 00 00000 000 40 000 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидии МБУ "Кстовопроект" 21 4 01 00000 000 40 000 000,00 0,00 0,00
Расходы на предоставление субсидии МБУ "Кстовопроект" 21 4 01 29590 000 40 000 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

21 4 01 29590 600 40 000 000,00 0,00 0,00
МП «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершенно 
летних Кстовского муниципального округа»

22 0 00 00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Профилактика безнадзорности, асоциального и противоправного пове 
дения несовершеннолетних, детского алкоголизма и потребления психо 
активных веществ, насилия и жестокого обращения в отношении детей,
выявление семейного неблагополучия на ранних стадиях, создание усло 
вий для организации трудовой деятельности, организованного отдыха и
оздоровления трудных подростков

22 1 00 00000 000

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятия, направленные на создание условий для организации тру 
довой деятельности, организованного отдыха и оздоровления несовер 
шеннолетних группы «социального риска»

22 1 01 00000 000
200 000,00 200 000,00 200 000,00

Расходы, направленные на создание условий для организации трудовой
деятельности, организованного отдыха и оздоровления несовершеннолет 
них группы «социального риска»

22 1 01 26200 000
200 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

22 1 01 26200 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00
МП «Развитие молодежной политики» 23 0 00 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Проведение мероприятий для молодежи 23 1 00 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Реализация мероприятий в области молодежной политики 23 1 01 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на проведение мероприятий в области молодежной политики 23 1 01 25270 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

23 1 01 25270 200 981 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23 1 01 25270 300 300 000,00 0,00 0,00



58

МП «Формирование современной городской среды на территории
Кстовского муниципального округа Нижегородской области на 2023 2026
годы»

24 0 00 00000 000
320 697 686,85 226 815 128,37 226 815 128,37

Комплексное благоустройство дворовых территорий и общественных
пространств в рамках программ формирования современной городской
среды

24 1 00 00000 000
40 549 630,89 6 969 286,11 6 969 286,11

Мероприятия, направленные на благоустройство дворовых и обществен 
ных территорий за счет средств местного бюджета

24 1 01 00000 000 4 000 556,81 3 314 375,00 3 314 375,00
Расходы на благоустройство дворовых и общественных территорий за
счет средств местного бюджета в рамках комплексного благоустройства

24 1 01 29780 000 4 000 556,81 3 314 375,00 3 314 375,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 1 01 29780 200 4 000 556,81 3 314 375,00 3 314 375,00
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 24 1 F2 00000 000 36 549 074,08 3 654 911,11 3 654 911,11
Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной го 
родской среды

24 1 F2 55550 000
36 549 074,08 3 654 911,11 3 654 911,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 1 F2 55550 200 36 549 074,08 3 654 911,11 3 654 911,11
Благоустройство сельских территорий в рамках проекта «Комплексное
развитие сельских территорий»

24 2 00 00000 000 9 438 341,30 9 500 000,00 9 500 000,00
Мероприятия, направленные на благоустройство сельских территорий 24 2 01 00000 000 9 438 341,30 9 500 000,00 9 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских тер 
риторий в рамках проекта "Комплексное развитие сельских территорий"

24 2 01 L5760 000 80 100,39 9 500 000,00 9 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 2 01 L5760 200 80 100,39 9 500 000,00 9 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских тер 
риторий в рамках проекта "Комплексное развитие сельских территорий"

24 2 01 L5767 000 4 384 418,48 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 2 01 L5767 200 4 384 418,48 0,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских тер 
риторий в рамках проекта "Комплексное развитие сельских территорий"
(Средства областного бюджета)

24 2 01 Д5767 000
4 973 822,43 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 2 01 Д5767 200 4 973 822,43 0,00 0,00
Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 24 3 00 00000 000 53 345 475,00 28 172 375,00 28 172 375,00
Мероприятия, направленные на повышение уровня благоустройства дво 
ровой территорий

24 3 01 00000 000 53 345 475,00 28 172 375,00 28 172 375,00



59

Расходы на благоустройство и ремонт дворовых территорий 24 3 01 02980 000 2 744 225,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 3 01 02980 200 2 744 225,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Расходы на благоустройство и ремонт дворовых территорий в рамках
проекта «Мой любимый двор»

24 3 01 29760 000 16 150 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 3 01 29760 200 16 150 000,00 0,00 0,00
Расходы на проведение ремонта дворовых территорий в муниципальных
образованиях Нижегородской области

24 3 01 S2980 000 34 451 250,00 23 172 375,00 23 172 375,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 3 01 S2980 200 25 002 487,97 23 172 375,00 23 172 375,00
Иные бюджетные ассигнования 24 3 01 S2980 800 9 448 762,03 0,00 0,00
Повышение уровня благоустройства общественных территорий 24 4 00 00000 000 12 985 773,72 13 071 875,00 13 071 875,00
Мероприятия, направленные на повышение уровня благоустройства об 
щественных территорий

24 4 01 00000 000 12 985 773,72 13 071 875,00 13 071 875,00
Расходы на содержание объектов благоустройства и общественных тер 
риторий

24 4 01 02820 000 1 413 898,72 1 500 000,00 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 4 01 02820 200 1 413 898,72 1 500 000,00 1 500 000,00
Расходы на содержание объектов благоустройства и общественных тер 
риторий, благоустроенных в рамках программ формирования современ 
ной городской среды

24 4 01 S2820 000
11 571 875,00 11 571 875,00 11 571 875,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 4 01 S2820 200 0,00 11 571 875,00 11 571 875,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

24 4 01 S2820 600 11 571 875,00 0,00 0,00
Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных клад 
бищ, памятных мест и воинских захоронений

24 5 00 00000 000 7 388 305,26 6 408 305,26 6 408 305,26
Мероприятия, направленные на повышение уровня благоустройства тер 
риторий муниципальных кладбищ, памятных мест и воинских захороне 
ний

24 5 01 00000 000
7 388 305,26 6 408 305,26 6 408 305,26

Расходы на благоустройство территорий муниципальных кладбищ, па 
мятных мест и воинских захоронений

24 5 01 02680 000 2 317 989,47 1 300 000,00 1 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 5 01 02680 200 2 317 989,47 1 300 000,00 1 300 000,00
Расходы на благоустройство территорий муниципальных кладбищ в рам 
ках проекта «Память поколений»

24 5 01 S2680 000 5 070 315,79 5 108 305,26 5 108 305,26



60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

24 5 01 S2680 200 5 070 315,79 5 108 305,26 5 108 305,26
Предоставление субсидии на содержание учреждений по благоустройству
Кстовского муниципального округа

24 6 00 00000 000 196 990 160,68 162 693 287,00 162 693 287,00
Мероприятия, направленные на предоставление субсидии на содержание
учреждений по благоустройству Кстовского муниципального округа

24 6 01 00000 000 196 990 160,68 162 693 287,00 162 693 287,00
Расходы на озеленение, посадку цветов и уничтожение Борщевика Сос 
новского

24 6 01 29720 000 1 468 224,40 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

24 6 01 29720 600 1 468 224,40 0,00 0,00
Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 24 6 01 29740 000 1 050 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

24 6 01 29740 600 1 050 000,00 0,00 0,00
Расходы на приобретение специализированной техники для переработки
древесных отходов

24 6 01 74150 000 3 920 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

24 6 01 74150 600 3 920 000,00 0,00 0,00
Расходы на предоставление субсидии на содержание учреждения муни 
ципальному учреждению "Благоустройство"

24 6 01 87591 000 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

24 6 01 87591 600 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00
МП «Градостроительная деятельность и пространственное развитие тер 
ритории Кстовского муниципального округа»

25 0 00 00000 000 2 500 000,00 2 906 720,00 2 906 720,00
Разработка документации по планировке территории в целях предостав 
ления земельных участков для многодетных семей под ИЖС

25 1 00 00000 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00
Мероприятия направленные на разработку документации по планировке
территории в целях предоставления земельных участков для многодет 
ных семей под ИЖС

25 1 01 00000 000
493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Расходы на разработку документации по планировке территории в целях
предоставления земельных участков для многодетных семей под ИЖС

25 1 01 95100 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

25 1 01 95100 200 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00
Повышение эффективности рекламно информационного пространства на
территории округа

25 2 00 00000 000 755 726,28 300 000,00 300 000,00
Мероприятия направленные на повышение эффективности рекламно ин 
формационного пространства на территории округа

25 2 01 00000 000 755 726,28 300 000,00 300 000,00
Расходы на демонтаж рекламно информационных конструкций на тер 
ритории КМО

25 2 01 29110 000 200 000,00 100 000,00 100 000,00



61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

25 2 01 29110 200 200 000,00 100 000,00 100 000,00
Расходы на изготовление и размещение постеров с сюжетами социаль 
ного характера для информирования населения о значимых мероприятиях

25 2 01 29910 000 555 726,28 200 000,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

25 2 01 29910 200 555 726,28 200 000,00 200 000,00
Улучшение внешнего облика КМО 25 3 00 00000 000 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00
Мероприятия направленные на улучшения внешнего облика КМО 25 3 01 00000 000 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на оформление округа к мероприятиям 25 3 01 29920 000 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

25 3 01 29920 200 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00
Разработка программы комплексного развития социальной инфраструк 
туры Кстовского муниципального округа

25 4 00 00000 000 520 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по разработке программы комплексного развития социаль 
ной инфраструктуры Кстовского муниципального округа

25 4 01 00000 000 520 000,00 0,00 0,00
Расходы, направленные на разработку программы комплексного развития
социальной инфраструктуры Кстовского муниципального округа

25 4 01 95101 000
520 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

25 4 01 95101 200 520 000,00 0,00
Обработка дел архива управления архитектуры и градостроительства 25 5 00 00000 000 200 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по обработке дел постоянного хранения, временного хра 
нения (свыше 10 лет) фонда архива управления архитектуры и градо 
строительства администрации Кстовского муниципального округа

25 5 01 00000 000
200 000,00 0,00 0,00

Расходы по обработке дел постоянного хранения, временного хранения
(свыше 10 лет) фонда архива управления архитектуры и градостроитель 
ства администрации Кстовского муниципального округа

25 5 01 95102 000
200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

25 5 01 95102 200 200 000,00 0,00 0,00
Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 787 044 490,27 576 309 502,90 621 129 275,07
Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 787 044 490,27 576 309 502,90 621 129 275,07
Содержание аппарата управления 77 7 01 00000 000 341 553 057,63 327 457 649,72 366 381 953,89
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 77 7 01 00190 000 313 021 072,63 298 951 584,72 337 419 388,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 

77 7 01 00190 100 301 881 202,95 288 432 394,74 326 900 198,91



62

ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 01 00190 200 10 842 983,84 10 519 189,98 10 519 189,98
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 01 00190 300 69 854,82 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 77 7 01 00190 800 227 031,02 0,00 0,00
Глава муниципального образования 77 7 01 02000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

77 7 01 02000 100
2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 77 7 01 04000 000 5 192 574,00 4 723 854,00 4 723 854,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

77 7 01 04000 100
5 192 574,00 4 723 854,00 4 723 854,00

Председатель контрольно счетной комиссии 77 7 01 07000 000 3 140 280,00 3 140 280,00 3 140 280,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

77 7 01 07000 100
3 140 280,00 3 140 280,00 3 140 280,00

Расходы на осуществление государственных полномочий Российской
Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсут 
ствуют военные комиссариаты

77 7 01 51180 000
4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

77 7 01 51180 100
4 628 700,00 5 069 500,00 5 523 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 01 51180 200 10 000,00 12 000,00 15 000,00
Расходы на осуществление полномочий по организационно техническому
и информационно методическому сопровождению аттестации педагоги 
ческих работников муниципальных и частных организаций, осуще 
ствляющих образовательную деятельность, с целью установления соот 
ветствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой
квалификационной категории

77 7 01 73010 000

3 070 200,00 3 070 200,00 3 070 200,00



63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

77 7 01 73010 100
2 291 700,00 3 041 700,00 3 041 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 01 73010 200 778 500,00 28 500,00 28 500,00
Расходы на осуществление полномочий по созданию и организации де 
ятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав

77 7 01 73920 000
2 360 700,00 2 360 700,00 2 360 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

77 7 01 73920 100
2 279 500,00 2 279 500,00 2 279 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 01 73020 200 81 200,00 81 200,00 81 200,00
Расходы на осуществление полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних
граждан

77 7 01 73940 000
1 465 300,00 1 465 300,00 1 465 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

77 7 01 73940 100
1 420 700,00 1 420 700,00 1 420 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 01 73940 200 44 600,00 44 600,00 44 600,00
Расходы на осуществление полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолет 
них граждан

77 7 01 73950 000
5 907 600,00 5 907 600,00 5 907 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

77 7 01 73950 100
5 831 500,00 5 831 500,00 5 831 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 01 73950 200 76 100,00 76 100,00 76 100,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 77 7 02 00000 000 183 432 330,77 141 048 267,00 147 048 267,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 77 7 02 00590 000 161 553 380,97 141 048 267,00 147 048 267,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре 
ждениями, органами управления государственными внебюджетными

77 7 02 00590 100
100 262 151,32 90 126 431,00 96 126 431,00



64

фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 02 00590 200 57 251 229,65 48 231 836,00 48 231 836,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

77 7 02 00590 600 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00
Иные бюджетные ассигнования 77 7 02 00590 800 1 600 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помещений) муници 
пальной собственности

77 7 02 S2500 000 21 878 949,80 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 02 S2500 200 21 878 949,80 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов 77 7 03 00000 000 248 194 366,60 103 803 586,18 103 699 054,18
Расходы на ликвидацию свалок и объектов размещения отходов за счет
средств местного бюджета

77 7 03 02290 000 332 142,41 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 02290 200 332 142,41 0,00 0,00
Расходы на проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах за счет средств государственной корпорации  
Фонда содействия реформированию жилищно коммунального хозяйства

77 7 03 09501 000
2 028,80 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 77 7 03 09501 800 2 028,80 0,00
Расходы на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог и искус 
ственных сооружений на них

77 7 03 20600 000 199 833,32 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 20600 200 199 833,32 0,00 0,00
Средства областного фонда на поддержку территорий 77 7 03 21000 000 19 603 670,60 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 21000 200 19 603 670,60 0,00 0,00
Средства областного фонда на поддержку территорий 77 7 03 22000 000 11 661 075,45 0,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 03 22000 300 540 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

77 7 03 22000 600 11 121 075,45 0,00 0,00
Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи (новогодние
подарки)

77 7 03 25200 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 25200 200 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00
Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 77 7 03 28030 000 13 466 327,31 1 600 000,00 1 100 000,00



65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 28030 200 10 632 327,31 1 600 000,00 1 100 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

77 7 03 28030 400 2 834 000,00 0,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства 77 7 03 29700 000 204 061,16 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 29700 200 204 061,16 0,00 0,00
Расходы на реализацию переданных исполнительно распорядительным
органам муниципальных образований Нижегородской области государ 
ственных полномочий по изменению списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ

77 7 03 51200 000
17 800,00 18 800,00 177 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 51200 200 17 800,00 18 800,00 177 400,00
Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установ 
ленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181 ФЗ "О со 
циальной защите инвалидов в Российской Федерации"

77 7 03 51760 000
0,00 2 285 600,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 03 51760 300 0,00 2 285 600,00 0,00
Расходы на проведение ремонта жилых помещений, собственниками ко 
торых являются дети сироты и дети, оставшиеся без попечения роди 
телей, а также лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попе 
чения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного
фонда, право пользования которыми за ними сохранено, в целях обеспе 
чения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых
помещений

77 7 03 73120 000

248 916,25 248 900,00 248 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 73120 200 248 916,25 248 900,00 248 900,00
Расходы на осуществление полномочий по организации проведения ме 
роприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных,
в части регулирования численности безнадзорных животных

77 7 03 73310 000
1 418 800,00 1 297 600,00 1 297 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 73310 200 1 418 800,00 1 297 600,00 1 297 600,00
Расходы на осуществление полномочий по организации проведения ме 
роприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных,
в части обеспечения безопасности сибиреязвенных скотомогильников

77 7 03 73400 000
37 300,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 73400 200 37 300,00 30 000,00 30 000,00



66

Расходы на осуществление полномочий по определению перечня долж 
ностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных состав 
лять протоколы об административных правонарушениях, и по созданию
административных комиссий

77 7 03 73930 000
24 500,00 24 500,00 24 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 73930 200 24 500,00 24 500,00 24 500,00
Расходы на реализацию социально значимых мероприятий в рамках ре 
шения вопросов местного значения

77 7 03 74270 000 17 500 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 74270 200 17 500 000,00 0,00 0,00
Расходы на проведение мероприятий в сфере официальной информации 77 7 03 90110 000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 90110 200 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Прочие выплаты по обязательствам 77 7 03 96000 000 6 711 008,93 722 370,00 722 370,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 96000 200 2 796 651,89 722 370,00 722 370,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

77 7 03 96000 600 1 000 000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 77 7 03 96000 800 2 914 357,04 0,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 77 7 03 98000 000 7 321 624,92 11 900 000,00 11 900 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 98000 200 2 738 639,37 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 77 7 03 98000 800 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Ежемесячная доплата к пенсиям лицам , замещавшим муниципальные
должности в Кстовском муниципальном округе

77 7 03 99980 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 03 99980 300 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18
Расходы на обеспечение детей сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями

77 7 03 c0820 000 20 484 870,00 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

77 7 03 c0820 400 20 484 870,00 0,00 0,00
Расходы на реализацию проекта инициативного бюджетирования «Вам
решать!»

77 7 03 S2600 000 85 411 676,44 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 03 S2600 200 66 578 762,03 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

77 7 03 S2600 600 18 832 914,41 0,00 0,00



67

Субсидия на реализацию мероприятий по обустройству и восстановле 
нию памятных мест, посвященных Великой Отечественной войне 1941 
1945 г.г.

77 7 03 S2650 000
1 464 646,46 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

77 7 03 S2650 600 1 464 646,46 0,00 0,00
Расходы на обеспечение детей сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями

77 7 03 Д0820 000
35 890 350,00 56 234 400,00 58 539 600,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб 
ственности

77 7 03 Д0820 400 35 890 350,00 56 234 400,00 58 539 600,00
Мероприятия по погашению задолженности 77 7 04 00000 000 13 864 735,27 4 000 000,00 4 000 000,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным листам 77 7 04 90000 000 13 864 735,27 4 000 000,00 4 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни 
ципальных) нужд

77 7 04 90000 200 6 361 473,82 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

77 7 04 90000 600 2 228 253,61 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 77 7 04 90000 800 5 275 007,84 4 000 000,00 4 000 000,00



68 Приложение № 3
к решению Совета депутатов Кстовского муниципального
округа Нижегородской области
от «29» октября 2024 года № 606

«Приложение № 5
к решению Совета депутатов Кстовского муниципального
округа Нижегородской области «О бюджете Кстовского му 
ниципального округа Нижегородской области на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Кстовского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

Наименование

Код бюджетной классификации Сумма

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
яс

та
ть

я
ра

сх
од

ов

Ви
др

ас
хо

до
в

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего 5 814 026 798,85 4 866 039 887,67 4 930 251 104,02
Департамент финансов администрации Кстовского муни 
ципального округа 001 39 507 379,96 49 912 385,00 61 484 985,00

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 30 860 979,64 32 595 685,00 32 595 685,00



69

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та 
моженных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

01 06 00 0 00 00000 000 28 295 685,00 28 545 685,00 28 545 685,00

Непрограммные расходы 01 06 77 0 00 00000 000 28 295 685,00 28 545 685,00 28 545 685,00

Непрограммное направление деятельности 01 06 77 7 00 00000 000 28 295 685,00 28 545 685,00 28 545 685,00

Содержание аппарата управления 01 06 77 7 01 00000 000 28 295 685,00 28 545 685,00 28 545 685,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 01 06 77 7 01 00190 000 28 295 685,00 28 545 685,00 28 545 685,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 77 7 01 00190 100 27 495 685,00 27 495 685,00 27 495 685,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 06 77 7 01 00190 200 800 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 2 565 294,64 4 050 000,00 4 050 000,00
МП «Управление муниципальными финансами Кстовского
муниципального округа» 01 13 01 0 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных
расходов Кстовского муниципального округа» 01 13 01 2 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Повышение эффективности бюджетных расходов на осно 
ве дальнейшего совершенствования бюджетных правоот 
ношений и механизмов использования бюджетных средств

01 13 01 2 02 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение работ
бухгалтерских программ 01 13 01 2 02 26000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 01 2 02 26000 200 45 000,00 50 000,00 50 000,00
Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 2 520 294,64 4 000 000,00 4 000 000,00
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 2 520 294,64 4 000 000,00 4 000 000,00
Мероприятия по погашению задолженности 01 13 77 7 04 00000 000 2 520 294,64 4 000 000,00 4 000 000,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 01 13 77 7 04 90000 000 2 520 294,64 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 04 90000 800 2 520 294,64 4 000 000,00 4 000 000,00



70

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 00 0 00 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00
Обслуживание государственного внутреннего и муници 
пального долга 13 01 00 0 00 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00

МП «Управление муниципальными финансами Кстовского
муниципального округа» 13 01 01 0 00 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюд 
жетного процесса Кстовского муниципального округа» 13 01 01 1 00 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00

Создание оптимальных условий для повышения бюджет 
ного потенциала, сбалансированности и устойчивости бюд 
жета Кстовского муниципального округа

13 01 01 1 01 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00

Расходы на своевременное исполнение долговых обяза 
тельств 13 01 01 1 01 27000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 1 01 27000 700 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00
Департамент образования администрации Кстовского му 
ниципального округа 074 00 00 00 0 00 00000 000 3 360 973 951,81 3 212 106 002,40 3 304 721 077,79

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 3 734 502,73 3 150 000,00 3 150 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 3 734 502,73 3 150 000,00 3 150 000,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными
финансами Кстовского муниципального округа» 01 13 01 0 00 00000 000 2 925 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных
расходов Кстовского муниципального округа» 01 13 01 2 00 00000 000 2 925 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00

Повышение эффективности бюджетных расходов на осно 
ве дальнейшего совершенствования бюджетных правоот 
ношений и механизмов использования бюджетных средств

01 13 01 2 02 00000 000 2 925 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00

Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение работ
бухгалтерских программ 01 13 01 2 02 26000 000 2 925 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 02 26000 200 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 01 2 02 26000 600 2 880 000,00 3 100 000,00 3 100 000,00

Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 809 502,73 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 809 502,73 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 01 13 77 7 03 00000 000 809 502,73 0,00 0,00



71

Прочие выплаты по обязательствам 01 13 77 7 03 96000 000 809 502,73 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 03 96000 800 809 502,73 0,00 0,00

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 3 297 642 149,08 3 148 358 702,40 3 242 973 777,79

Дошкольное образование 07 01 00 0 00 00000 000 1 188 867 780,12 1 166 752 702,63 1 181 010 121,63
МП «Доступная среда в Кстовском муниципальном окру 
ге» 07 01 03 0 00 00000 000 0,00 915 223,00 1 826 000,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и дру 
гих маломобильных граждан к приоритетным объектам
инфраструктуры Кстовского муниципального округа

07 01 03 2 00 00000 000 0,00 915 223,00 1 826 000,00

Мероприятия, направленные на формирование доступной
для инвалидов среды жизнедеятельности в Кстовском му 
ниципальном округе

07 01 03 2 01 00000 000 0,00 915 223,00 1 826 000,00

Расходы на строительство и реконструкцию объектов для
обеспечения доступной среды в учреждениях образования 07 01 03 2 01 29850 000 0,00 915 223,00 1 826 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 29850 600 0,00 915 223,00 1 826 000,00
МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 07 01 14 0 00 00000 000 1 185 193 469,24 1 165 837 479,63 1 179 184 121,63

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 14 2 00 00000 000 1 185 193 469,24 1 165 837 479,63 1 179 184 121,63
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 01 14 2 01 00000 000 1 174 642 277,80 1 165 837 479,63 1 179 184 121,63
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных до 
школьных учреждений 07 01 14 2 01 20590 000 292 476 140,39 352 534 027,00 365 880 669,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 20590 600 292 476 140,39 352 534 027,00 365 880 669,00

Расходы на исполнение полномочий в сфере общего об 
разования 07 01 14 2 01 73070 000 870 472 500,00 801 543 300,00 801 543 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 73070 600 870 472 500,00 801 543 300,00 801 543 300,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению осуществления присмотра и ухода за детьми ин 
валидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимся в муниципальных образо 
вательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования

07 01 14 2 01 73170 000 5 850 714,09 6 145 100,00 6 145 100,00



72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 73170 600 5 850 714,09 6 145 100,00 6 145 100,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных органи 
зации, реализующих общеобразовательные программы Ни 
жегородской области

07 01 14 2 01 S2180 000 5 615 052,63 5 615 052,63 5 615 052,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 S2180 600 5 615 052,63 5 615 052,63 5 615 052,63
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

07 01 14 2 01 S4090 000 227 870,69 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 S4090 600 227 870,69 0,00 0,00

Мероприятия по оплате налога на имущество 07 01 14 2 03 00000 000 7 233 531,00 0,00 0,00
Расходы по оплате налога на имущество 07 01 14 2 03 29000 000 7 233 531,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 03 29000 600 7 233 531,00 0,00 0,00

Мероприятия по организации питания 07 01 14 2 04 00000 000 3 317 660,44 0,00 0,00
Расходы на мероприятия по дополнительным мерам под 
держки граждан РФ, призванных на военную службу по
мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Воору 
женные Силы РФ, и членов их семей

07 01 14 2 04 25282 000 3 317 660,44 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 04 25282 600 3 317 660,44 0,00 0,00

Непрограммые расходы 07 01 77 0 00 00000 000 3 674 310,88 0,00 0,00
Непрограммое направление деятельности 07 01 77 7 00 00000 000 3 674 310,88 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 07 01 77 7 03 00000 000 2 237 520,25 0,00 0,00
Средства областного фонда на поддержку территорий 07 01 77 7 03 22000 000 2 237 520,25 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 77 7 03 22000 600 2 237 520,25

Мероприятия по погашению задолженности 07 01 77 7 04 00000 000 1 436 790,63 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 07 01 77 7 04 90000 000 1 436 790,63 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 77 7 04 90000 600 1 436 790,63 0,00 0,00



73

Общее образование 07 02 00 0 00 00000 000 1 861 425 324,70 1 770 757 809,77 1 849 383 035,16
МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 07 02 14 0 00 00000 000 1 841 428 415,02 1 770 757 809,77 1 849 383 035,16

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 14 1 00 00000 000 1 840 758 040,61 1 770 757 809,77 1 849 383 035,16
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 02 14 1 01 00000 000 1 704 576 002,98 1 646 512 448,37 1 726 272 297,86
Расходы на обеспечение деятельности школ детских садов,
школ начальных, неполных средних и средних 07 02 14 1 01 21590 000 270 223 533,96 241 804 919,16 252 025 124,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 21590 600 270 223 533,96 241 804 919,16 252 025 124,46
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего об 
разования 07 02 14 1 01 73070 000 1 242 672 200,00 1 224 804 400,00 1 224 804 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 73070 600 1 242 672 200,00 1 224 804 400,00 1 224 804 400,00

Расходы на исполнение полномочий на финансовое обес 
печение выплаты компенсации педагогическим работникам
за работу по подготовке и проведению ГИА за счет средств
областного бюджета

07 02 14 1 01 73140 000 5 022 600,00 5 022 600,00 5 022 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 73140 600 5 022 600,00 5 022 600,00 5 022 600,00
Расхода на выполнение муниципальными учреждениями
обязательств, принятых по договорам об использовании
объектов концессионных соглашений для осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразо 
вательным программам

07 02 14 1 01 74750 000 69 493 631,00 109 183 245,00 99 944 059,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 74750 600 69 493 631,00 109 183 245,00 99 944 059,00
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации
школьных систем образования 07 02 14 1 01 L7500 000 0,00 0,00 3 126 436,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 L7500 600 0,00 0,00 3 126 436,70

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации
школьных систем образования 07 02 14 1 01 L7501 000 0,00 0,00 59 402 297,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 L7501 600 0,00 0,00 59 402 297,30



74

Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению выплат ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам му 
ниципальных образовательных организаций Нижего 
родской области, реализующих образовательные програм 
мы начального общего,основного общего и среднего обще 
го образования, в том числе адаптированные основные об 
щеобразовательные программы за счет средств федераль 
ного бюджета

07 02 14 1 01 c3030 000 107 717 240,00 57 183 600,00 57 183 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 c3030 600 107 717 240,00 57 183 600,00 57 183 600,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных органи 
зации, реализующих общеобразовательные программы Ни 
жегородской области

07 02 14 1 01 S2180 000 8 513 684,21 8 513 684,21 8 513 684,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 S2180 600 8 513 684,21 8 513 684,21 8 513 684,21

Расходы на реализацию дополнительных мероприятий по
модернизации школьных систем образования 07 02 14 1 01 S2350 000 0,00 0,00 16 250 096,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 S2350 600 0,00 0,00 16 250 096,19
Расходы на иные межбюджетные трансферты на выплату
заработной платы (с начислениями на нее) работникам му 
ниципальных учреждений и органов местного самоуправ 
ления

07 02 14 1 01 S4090 000 151 913,81 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 S4090 600 151 913,81 0,00 0,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению выплат ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директров по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями муниципальных
общеобразовательных организаций Нижегородской обла 
сти

07 02 14 1 01 c0500 000 781 200,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 c0500 600 781 200,00 0,00 0,00

Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи,
проведение мероприятий для детей и молодежи 07 02 14 1 02 00000 000 42 916,00 0,00 0,00



75

Расходы на обеспечение мер поддержки (материального
стимулирования) в период обучения граждан, заключив 
ших договор о целевом обучении

07 02 14 1 02 28000 000 42 916,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 02 28000 600 42 916,00 0,00 0,00

Мероприятия по организации питания 07 02 14 1 03 00000 000 129 077 174,23 124 245 361,40 123 110 737,30
Расходы на возмещение затрат по организации питания
льготных категорий обучающихся муниципальных обще 
образовательных организаций Кстовского муниципального
округа Нижегородской области

07 02 14 1 03 25281 000 1 590 310,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 25281 600 1 590 310,00 0,00 0,00
Расходы на мероприятия по дополнительным мерам под 
держки граждан РФ, призванных на военную службу по
мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Воору 
женные Силы РФ, и членов их семей

07 02 14 1 03 25282 000 2 993 447,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 25282 600 2 993 447,00 0,00 0,00
Расходы на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование
в муниципальных образовательных организациях Нижего 
родской области

07 02 14 1 03 L3040 000 87 238 496,90 89 574 158,40 88 719 006,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 L3040 600 87 238 496,90 89 574 158,40 88 719 006,00
Расходы на реализацию мероприятий по финансовому
обеспечению бесплатным двухразовым питанием обуча 
ющихся с ограниченными возможностями здоровья, не
проживающих в муниципальных организациях, осуще 
ствляющих образовательную деятельность, в части финан 
сирования стоимости набора продуктов для организации
питания

07 02 14 1 03 S2480 000 5 218 959,00 5 399 699,00 5 399 699,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 S2480 600 5 218 959,00 5 399 699,00 5 399 699,00



76

Расходы на дополнительное финансовое обеспечение ме 
роприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование
в муниципальных образовательных организациях Нижего 
родской области

07 02 14 1 03 S2490 000 29 015 794,66 29 271 504,00 28 992 032,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 S2490 600 29 015 794,66 29 271 504,00 28 992 032,30

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации
пищеблоков муниципальных организаций 07 02 14 1 03 S2530 000 3 020 166,67 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 S2530 600 3 020 166,67 0,00 0,00

Мероприятия по оплате налога на имущество 07 02 14 1 04 00000 000 949 985,40 0,00 0,00
Расходы по оплате налога на имущество 07 02 14 1 04 29000 000 949 985,40 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 04 29000 600 949 985,40 0,00 0,00

Проект «Мой первый бюджет» 07 02 14 1 05 00000 000 3 000 000,00 0,00 0,00
Расходы по реализацию проекта «Мой первый бюджет» 07 02 14 1 05 26080 000 3 000 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 05 26080 600 3 000 000,00 0,00 0,00

Федеральный проект «Современная школа» 07 02 14 1 Е1 00000 000 3 111 962,00 0,00 0,00
Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров
и гуманитарного профилей «Точка роста» 07 02 14 1 Е1 74590 000 3 111 962,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 Е1 74590 600 3 111 962,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 02 14 2 00 00000 000 670 374,41 0,00 0,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 02 14 2 01 00000 000 316 385,91 0,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных до 
школьных учреждений 07 02 14 2 01 20590 000 22 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 01 20590 600 22 000,00 0,00 0,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению осуществления присмотра и ухода за детьми ин 
валидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимияся с муниципальных образо 

07 02 14 2 01 73170 000 294 385,91 0,00 0,00



77

вательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 01 73170 600 294 385,91 0,00 0,00

Мероприятия по организации питания 07 02 14 2 04 00000 000 353 988,50 0,00 0,00
Расходы на мероприятия по дополнительным мерам под 
держки граждан РФ, призванных на военную службу по
мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Воору 
женные Силы РФ, и членов их семей

07 02 14 2 04 25282 000 353 988,50 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 04 25282 600 353 988,50 0,00 0,00

Непрогаммные расходы 07 02 77 0 00 00000 000 19 996 909,68 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 07 02 77 7 00 00000 000 19 996 909,68 0,00 0,00
Средства областного фонда на поддержку территорий 07 02 77 7 03 22000 000 5 326 696,20 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 77 7 03 22000 600 5 326 696,20 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 07 02 77 7 03 00000 000 14 063 276,88 0,00 0,00
Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования "Вам решать!" 07 02 77 7 03 S2600 000 14 063 276,88 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 77 7 03 S2600 600 14 063 276,88 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 07 02 77 7 04 00000 000 606 936,60 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 07 02 77 7 04 90000 000 606 936,60 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 77 7 04 90000 600 606 936,60 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 07 03 00 0 00 00000 000 111 650 631,38 112 446 087,00 112 446 087,00
МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 07 03 14 0 00 00000 000 110 127 530,00 112 446 087,00 112 446 087,00



78

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 03 14 3 00 00000 000 109 704 530,00 112 446 087,00 112 446 087,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 03 14 3 01 00000 000 68 086 761,21 71 311 787,00 69 380 187,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений дополнительного образования детей 07 03 14 3 01 23590 000 61 782 338,37 71 311 787,00 69 380 187,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 01 23590 600 61 782 338,37 71 311 787,00 69 380 187,00
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

07 03 14 3 01 S4090 000 6 304 422,84 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 01 S4090 600 6 304 422,84 0,00 0,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 03 14 3 02 00000 000 2 349 168,79 0,00 0,00
Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 07 03 14 3 02 25590 000 2 349 168,79 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 02 25590 600 2 349 168,79 0,00 0,00

Мероприятия по оплате налога на имущество 07 03 14 3 04 00000 000 22 000,00 0,00 0,00
Расходы по оплате налога на имущество 07 03 14 3 04 29000 000 22 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 04 29000 600 22 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по обеспечению функционирования модели
персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей

07 03 14 3 05 00000 000 39 246 600,00 41 134 300,00 43 065 900,00

Расходы на обеспечение функционирования модели пер 
софиницированного финансирования дополнительного
образования детей

07 03 14 3 05 23590 000 39 246 600,00 41 134 300,00 43 065 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 05 23590 600 38 823 843,00 40 693 749,00 42 602 677,00

Иные бюджетные ассигнования 07 03 14 3 05 23590 800 422 757,00 440 551,00 463 223,00
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного дви 
жения» 07 03 14 5 00 00000 000 423 000,00 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на повышение безопасности
дорожного движения 07 03 14 5 01 00000 000 423 000,00 0,00 0,00
Расходы, направленные на повышение безопасности до 
рожного движения 07 03 14 5 01 20700 000 423 000,00 0,00 0,00



79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 5 01 20700 600 423 000,00 0,00 0,00

Непрогаммные расходы 07 03 77 0 00 00000 000 1 523 101,38 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 07 03 77 7 00 00000 000 1 523 101,38 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 07 03 77 7 03 00000 000 1 338 575,00 0,00 0,00
Средства областного фонда на поддержку территорий 07 03 77 7 03 22000 000 1 338 575,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 77 7 03 22000 600 1 338 575,00 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 07 03 77 7 04 00000 000 184 526,38 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 07 03 77 7 04 90000 000 184 526,38 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 77 7 04 90000 600 184 526,38 0,00 0,00

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 24 412 095,71 26 931 300,00 26 931 300,00
МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 07 07 14 0 00 00000 000 17 212 095,71 19 731 300,00 19 731 300,00
Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 07 14 1 00 00000 000 11 413 365,61 13 231 300,00 13 231 300,00
Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи,
проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 14 1 02 00000 000 11 413 365,61 13 231 300,00 13 231 300,00

Расходы на реализацию мероприятий по организации отды 
ха и оздоровления детей и молодежи 07 07 14 1 02 24910 000 6 682 065,61 8 500 000,00 8 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 14 1 02 24910 300 3 500 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 14 1 02 24910 600 3 182 065,61 4 100 000,00 4 100 000,00
Расходы на осуществление выплат на возмещение части
расходов по приобретению путевок в детские санатории,
санаторно оздоровительные центры (лагеря) круглогодич 
ного действия и иные организации, осуществляющие са 
наторно курортное лечение детей в соответствии с имею 
щейся лицензией, иные организации, осуществляющие
санаторно курортную помощь детям в соответствии с име 
ющейся лицензией, расположенные на территории Россий 
ской Федерации

07 07 14 1 02 73320 000 4 731 300,00 4 731 300,00 4 731 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 14 1 02 73320 300 4 731 300,00 4 731 300,00 4 731 300,00



80

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 07 14 3 00 00000 000 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 07 14 3 03 00000 000 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по организации отды 
ха и оздоровления детей и молодежи 07 07 14 3 03 24910 000 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 14 3 03 24910 600 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00

МП «Профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних Кстовского муниципального округа» 07 07 22 0 00 00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Профилактика безнадзорности, асоциального и противо 
правного поведения несовершеннолетних, детского алко 
голизма и потребления психоактивных веществ, насилия и
жестокого обращения в отношении детей, выявление се 
мейного неблагополучия на ранних стадиях, создание
условий для организации трудовой деятельности, органи 
зованного отдыха и оздоровления трудных подростков

07 07 22 1 00 00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятия, направленные на создание условий для ор 
ганизации трудовой деятельности, организованного отдыха
и оздоровления несовершеннолетних группы «социального
риска»

07 07 22 1 01 00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Расходы, направленные на создание условий для органи 
зации трудовой деятельности, организованного отдыха и
оздоровления несовершеннолетних группы "социального
риска"

07 07 22 1 01 26200 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 22 1 01 26200 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Непрограммные расходы 07 07 77 0 00 000000 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00
Непрограммное направление деятельности 07 07 77 7 00 00000 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 07 07 77 7 03 00000 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00
Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи
(новогодние подарки) 07 07 77 7 03 25200 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 07 77 7 03 25200 200 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 00 0 00 00000 000 111 286 317,17 71 470 803,00 73 203 234,00
Муниципальная программа «Развитие образования
Кстовского муниципального округа» 07 09 14 0 00 00000 000 75 091 310,11 35 482 619,00 37 215 050,00



81

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 09 14 1 00 00000 000 14 161 127,00 11 296 469,00 13 028 900,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 09 14 1 01 00000 000 891 800,00 0,00 0,00
Расходы на создание центра интеллектуального развития
«Уникум» 07 09 14 1 01 25580 000 891 800,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 1 01 25580 600 891 800,00 0,00 0,00

Мероприятия по организации питания 07 09 14 1 03 00000 000 4 972 858,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по ремонту пищебло 
ков в муниципальных учреждениях 07 09 14 1 03 22540 000 1 446 810,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 1 03 22540 800 1 446 810,00 0,00 0,00
Расходы на предоставление субсидии на возмещение части
затрат или недополученных доходов по организации пи 
тания обучающихся в муниципальных общеобразователь 
ных учреждениях Кстовского муниципального округа

07 09 14 1 03 60010 000 3 526 048,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 1 03 60010 800 3 526 048,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации» 07 09 14 1 >< 00000 000 8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению де 
ятельности советников директора по воспитанию и взаи 
модействию с детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

07 09 14 1 ЕВ51790 000 8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 1 ЕВ51790 600 8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 09 14 2 00 00000 000 11 925 267,98 0,00 0,00
Мероприятия по организации питания 07 09 14 2 04 00000 000 11 925 267,98 0,00 0,00
Расходы на мероприятия по организации общественного
питания в муниципальных учреждениях 07 09 14 2 04 22550 000 11 925 267,98 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 2 04 22550 600 11 925 267,98 0,00 0,00
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 09 14 3 00 00000 000 13 984 115,13 8 106 750,00 8 106 750,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 09 14 3 01 00000 000 13 984 115,13 8 106 750,00 8 106 750,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений дополнительного образования детей 07 09 14 3 01 23590 000 13 984 115,13 8 106 750,00 8 106 750,00



82

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 3 01 23590 600 13 984 115,13 8 106 750,00 8 106 750,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности
образовательных организаций» 07 09 14 4 00 00000 000 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00
Реализация мероприятий по исполнению требований по
антитеррористической защищенности объектов образова 
ния

07 09 14 4 01 00000 000 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00

Расходы на мероприятия по исполнению требований по
антитеррористической защищенности объектов образова 
ния

07 09 14 4 01 S2250 000 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 4 01 S2250 600 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00
МП «Комплексные меры противодействия злоупотребле 
нию наркотиками и их незаконному обороту и профилак 
тика правонарушений»

07 09 17 0 00 00000 000 30 000,00 50 000,00 50 000,00

Формирование антинаркотической культуры личности и
профилактика наркомании, развитие системы информиро 
вания населения о доступных мерах профилактики ВИЧ 
инфекции

07 09 17 1 00 00000 000 30 000,00 50 000,00 50 000,00

Мероприятия, направленные на формирование антинарко 
тической культуры личности и профилактики наркомании,
развитие системы информирования населения о доступных
мерах профилактики ВИЧ инфекции

07 09 17 1 01 00000 000 30 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы, направленные на формирование антинаркотиче 
ской культуры личности и профилактики наркомании, раз 
витие системы информирования населения о доступных
мерах профилактики ВИЧ инфекции

07 09 17 1 01 29600 000 30 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 09 17 1 01 29600 200 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 17 1 01 29600 600 30 000,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные расходы 07 09 77 0 00 00000 000 36 165 007,06 35 938 184,00 35 938 184,00
Непрограммное направление деятельности 07 09 77 7 00 00000 000 36 165 007,06 35 938 184,00 35 938 184,00
Содержание аппарата управления 07 09 77 7 01 00000 000 36 165 007,06 35 938 184,00 35 938 184,00
Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 07 09 77 7 01 00190 000 33 094 807,06 32 867 984,00 32 867 984,00



83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 77 7 01 00190 100 32 245 234,00 32 467 984,00 32 467 984,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 09 77 7 01 00190 200 622 750,00 400 000,00 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 77 7 01 00190 800 226 823,06 0,00 0,00

Расходы на осуществление полномочий по организацион 
но техническому и информационно методическому сопро 
вождению аттестации педагогических работников муни 
ципальных и частных организаций, осуществляющих об 
разовательную деятельность, с целью установления соот 
ветствия уровня квалификации требованиям, предъявляе 
мым к первой квалификационной категории

07 09 77 7 01 73010 000 3 070 200,00 3 070 200,00 3 070 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 77 7 01 73010 100 2 291 700,00 3 041 700,00 3 041 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 09 77 7 01 73010 200 778 500,00 28 500,00 28 500,00

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 59 597 300,00 60 597 300,00 58 597 300,00
Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 00000 000 59 597 300,00 60 597 300,00 58 597 300,00
МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 10 04 14 0 00 00000 000 59 597 300,00 60 597 300,00 58 597 300,00
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 10 04 14 2 00 00000 000 59 597 300,00 60 597 300,00 58 597 300,00
Компенсация части родительской платы за присмотр и
уход за ребенком в государственных и муниципальных
дошкольных образовательных организациях, частных об 
разовательных организациях, реализующих образователь 
ную программу дошкольного образования, в том числе
обеспечение организации выплаты компенсации части ро 
дительской платы

10 04 14 2 02 00000 000 59 597 300,00 60 597 300,00 58 597 300,00

Расходы на компенсацию части родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования

10 04 14 2 02 23110 000 5 000 000,00 6 000 000,00 4 000 000,00



84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 04 14 2 02 23110 200 200 000,00 157 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 14 2 02 23110 300 4 800 000,00 5 843 000,00 3 800 000,00
Расходы на осуществление выплаты компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в го 
сударственных и муниципальных дошкольных образова 
тельных организациях, частных образовательных органи 
зациях, реализующих образовательную программу до 
школьного образования, в том числе обеспечение органи 
зации выплаты компенсации части родительской платы

10 04 14 2 02 73110 000 54 597 300,00 54 597 300,00 54 597 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 04 14 2 02 73110 200 806 900,00 806 900,00 806 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 14 2 02 73110 300 53 790 400,00 53 790 400,00 53 790 400,00
Управление сельского хозяйства администрации Кстовско 
го муниципального округа 082 93 752 452,67 92 911 200,00 95 252 900,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 90 000,00 100 000,00 100 000,00
МП «Управление муниципальными финансами Кстовского
муниципального округа» 01 13 01 0 00 00000 000 77 500,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных
расходов Кстовского муниципального округа» 01 13 01 2 00 00000 000 77 500,00 100 000,00 100 000,00

Повышение эффективности бюджетных расходов на осно 
ве дальнейшего совершенствования бюджетных правоот 
ношений и механизмов использования бюджетных средств

01 13 01 2 02 00000 000 77 500,00 100 000,00 100 000,00

Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение работ
бухгалтерских программ 01 13 01 2 02 26000 000 77 500,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 02 26000 200 32 500,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 01 2 02 26000 600 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 12 500,00 0,00 0,00

Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 12 500,00 0,00 0,00
Мероприятия проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 01 13 77 7 03 00000 000 12 500,00 0,00 0,00



85

Прочие выплаты по обязательствам 01 13 77 7 03 96000 000 12 500,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций органами местного самоуправления,
казенными учреждениями

01 13 77 7 03 96000 200 12 500,00 0,00 0,00

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 91 222 452,67 91 121 200,00 93 462 900,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 91 222 452,67 91 121 200,00 93 462 900,00
МП «Развитие агропромышленного комплекса Кстовского
муниципального округа Нижегородской области» 04 05 09 0 00 00000 000 91 222 452,67 91 121 200,00 93 462 900,00

Обеспечение населения Кстовского округа Нижегородской
области высококачественными продуктами питания 04 05 09 1 00 00000 000 83 405 352,67 83 588 600,00 85 930 300,00

Мероприятия, направленные на развитие производства
продукции растениеводства (субсидирование части затрат) 04 05 09 1 01 00000 000 10 028 923,20 6 975 500,00 7 068 500,00
Расходы на возмещение производителям зерновых культур
части затрат на производство и реализацию зерновых
культур

04 05 09 1 01 c3580 000 1 664 723,91 1 975 900,00 1 975 900,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 c3580 800 1 664 723,91 1 975 900,00 1 975 900,00

Расходы на возмещение части затрат на поддержку элит 
ного семеноводства за счет средств федерального бюджета 04 05 09 1 01 c5014 000 1 297 419,29 1 477 400,00 1 494 600,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 c5014 800 1 297 419,29 1 477 400,00 1 494 600,00
Расходы на поддержку проведения агротехнологических
работ, повышение уровня экологической безопасности
сельскохозяйственного производства, а также на повыше 
ние плодородия и качества почв

04 05 09 1 01 c5018 000 7 066 780,00 3 522 200,00 3 598 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 c5018 800 7 066 780,00 3 522 200,00 3 598 000,00

Мероприятия, направленные на развитие производства
продукции животноводства (субсидирование части затрат) 04 05 09 1 02 00000 000 66 785 931,08 67 951 800,00 70 200 500,00

Расходы на возмещение части затрат на поддержку соб 
ственного производства молока за счет средств федераль 
ного бюджета

04 05 09 1 02 c5011 000 41 114 572,86 44 140 300,00 45 735 800,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 02 c5011 800 41 114 572,86 44 140 300,00 45 735 800,00



86

Расходы на возмещение части затрат на поддержку племен 
ного животноводства за счет средств федерального бюд 
жета

04 05 09 1 02 c5015 000 24 997 900,00 23 338 000,00 23 952 800,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 02 c5015 800 24 997 900,00 23 338 000,00 23 952 800,00

Расходы на поддержку мясного скотоводства 04 05 09 1 02 c5017 000 673 458,22 473 500,00 511 900,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 02 c5017 800 673 458,22 473 500,00 511 900,00
Мероприятия, направленные на обновление парка сельско 
хозяйственной техники 04 05 09 1 03 00000 000 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00

Расходы на возмещение части затрат на приобретение обо 
рудования и техники за счет средств областного бюджета 04 05 09 1 03 73220 000 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 03 73220 800 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00
Развитие кадрового потенциала сельскохозяйственного
производства 04 05 09 1 04 00000 000 2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00

Расходы по осуществлению выплат, предусмотренных За 
коном Нижегородской области от 26 декабря 2018 года №
158 З "О мерах по развитию кадрового потенциала сель 
скохозяйственного производства Нижегородской области"

04 05 09 1 04 73350 000 2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 09 1 04 73350 300 2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00
Создание условий для повышения конкурентоспособности
сельскохозяйственной продукции на основе инновационно 
го развития агропромышленного комплекса Кстовского
округа Нижегородской области продукции, оказанию услуг
и выполнению работ для сельскохозяйственных организа 
ций (проведение конкурсов, слетов, выставок и других ме 
роприятий)

04 05 09 2 00 00000 000 479 500,00 479 500,00 479 500,00

Мероприятия, направленные на проведение конкурсов с
целью повышения заинтересованности в распространении
передового опыта в агропромышленном комплексе и улуч 
шении результатов деятельности по производству, перера 
ботке и хранению сельскохозяйственной продукции, ока 
занию услуг и выполнению работ для сельскохозяйствен 

04 05 09 2 01 00000 000 479 500,00 479 500,00 479 500,00



87

ных организаций (проведение конкурсов, слетов, выставок
и других мероприятий)

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на
развитие сельского хозяйства Кстовского муниципального
округа

04 05 09 2 01 28100 000 479 500,00 479 500,00 479 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 05 09 2 01 28100 200 49 615,00 479 500,00 479 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 09 2 01 28100 300 429 885,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации Муниципальной программы 04 05 09 3 00 00000 000 7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00
Мероприятия, направленные на осуществление отдельных
государственных полномочий по поддержке сельскохозяй 
ственного производства

04 05 09 3 01 00000 000 7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00

Расходы на осуществление государственных полномочий
по поддержке сельскохозяйственного производства 04 05 09 3 01 73910 000 7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04 05 09 3 01 73910 100 6 704 500,00 6 704 500,00 6 704 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 05 09 3 01 73910 200 633 100,00 348 600,00 348 600,00

Охрана окружающей среды 06 00 00 0 00 00000 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды
их обитания 06 03 00 0 00 00000 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00
Непрограммные расходы 06 03 77 0 00 00000 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00
Непрограммное направление деятельности 06 03 77 7 00 00000 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 06 03 77 7 02 00000 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений 06 03 77 7 02 00590 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 77 7 02 00590 600 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00



88

Совет депутатов Кстовского муниципального округа 330 14 986 585,86 14 372 156,00 14 372 156,00
Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 14 986 585,86 14 372 156,00 14 372 156,00
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных ор 
ганов муниципальных образований

01 03 00 0 00 00000 000 14 941 585,86 14 322 156,00 14 322 156,00

Непрограммные расходы 01 03 77 0 00 00000 000 14 941 585,86 14 322 156,00 14 322 156,00
Непрограммное направление деятельности 01 03 77 7 00 00000 000 14 941 585,86 14 322 156,00 14 322 156,00
Содержание аппарата управления 01 03 77 7 01 00000 000 14 941 585,86 14 322 156,00 14 322 156,00
Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 01 03 77 7 01 00190 000 9 749 011,86 9 598 302,00 9 598 302,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 77 7 01 00190 100 8 798 302,00 8 798 302,00 8 798 302,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 03 77 7 01 00190 200 950 709,86 800 000,00 800 000,00
Депутаты представительного органа муниципального об 
разования 01 03 77 7 01 04000 000 5 192 574,00 4 723 854,00 4 723 854,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 77 7 01 04000 100 5 192 574,00 4 723 854,00 4 723 854,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными
финансами Кстовского муниципального округа» 01 13 01 0 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных
расходов Кстовского муниципального округа» 01 13 01 2 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Повышение эффективности бюджетных расходов на осно 
ве дальнейшего совершенствования бюджетных правоот 
ношений и механизмов использования бюджетных средств

01 13 01 2 02 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение работ
бухгалтерских программ 01 13 01 2 02 26000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 02 26000 200 45 000,00 50 000,00 50 000,00



89

Комитет по управлению муниципальным имуществом
Кстовского муниципального округа 366 36 170 136,00 32 480 524,00 32 480 524,00

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 33 422 624,00 31 980 524,00 31 980 524,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 33 422 624,00 31 980 524,00 31 980 524,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными
финансами Кстовского муниципального округа» 01 13 01 0 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных
расходов Кстовского муниципального округа» 01 13 01 2 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Повышение эффективности бюджетных расходов на осно 
ве дальнейшего совершенствования бюджетных правоот 
ношений и механизмов использования бюджетных средств

01 13 01 2 02 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение работ
бухгалтерских программ 01 13 01 2 02 26000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 02 26000 200 45 000,00 50 000,00 50 000,00

МП «Управление муниципальным имуществом Кстовского
муниципального округа» 01 13 02 0 00 00000 000 2 592 851,00 2 302 851,00 2 302 851,00
Формирование оптимального состава муниципального
имущества, обеспечивающего положительный эффект от
управления имуществом

01 13 02 1 00 00000 000 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по государственной и муниципальной соб 
ственности, расходы на обслуживание

01 13 02 1 01 00000 000 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регу 
лирование отношений по государственной и муниципаль 
ной собственности, обслуживание муниципальной соб 
ственности

01 13 02 1 01 25020 000 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 02 1 01 25020 200 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00

Совершенствование системы учета объектов муниципаль 
ной собственности Кстовского муниципального округа 01 13 02 2 00 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Мероприятия, направленные на повышение эффективности
управления муниципальным имуществом 01 13 02 2 01 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий, направленных на
повышение эффективности управления муниципальным
имуществом

01 13 02 2 01 29010 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00



90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 02 2 01 29010 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 30 784 773,00 29 627 673,00 29 627 673,00
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 30 784 773,00 29 627 673,00 29 627 673,00
Содержание аппарата управления 01 13 77 7 01 00000 000 30 027 673,00 29 627 673,00 29 627 673,00
Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 01 13 77 7 01 00190 000 30 027 673,00 29 627 673,00 29 627 673,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 77 7 01 00190 100 28 627 673,00 28 627 673,00 28 627 673,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 77 7 01 00190 200 1 400 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Мероприятия проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 01 13 77 7 03 00000 000 757 100,00 0,00 0,00
Прочие выплаты по обязательствам 01 13 77 7 03 96000 000 757 100,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 03 96000 800 757 100,00 0,00 0,00
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00
МП «Управление муниципальным имуществом Кстовского
муниципального округа» 04 12 02 0 00 00000 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00

Совершенствование системы учета объектов муниципаль 
ной собственности Кстовского муниципального округа 04 12 02 2 00 00000 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00

Мероприятия, направленные на повышение эффективности
управления муниципальным имуществом 04 12 02 2 01 00000 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий, направленных на
повышение эффективности управления муниципальным
имуществом

04 12 02 2 01 29010 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 12 02 2 01 29010 200 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00

Администрация Кстовского муниципального округа 487 2 263 285 361,57 1 458 488 651,29 1 416 170 492,25

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 439 677 963,55 364 112 919,74 408 739 323,91

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00 0 00 00000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00



91

Непрограммные расходы 01 02 77 0 00 00000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00
Непрограммное направление деятельности 01 02 77 7 00 00000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00
Содержание аппарата управления 01 02 77 7 01 00000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00
Глава муниципального образования 01 02 77 7 01 02000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 77 7 01 02000 100 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 219 421 844,73 205 466 851,74 243 934 655,91

Непрограммные расходы 01 04 77 0 00 00000 000 219 421 844,73 205 466 851,74 243 934 655,91
Непрограммное направление деятельности 01 04 77 7 00 00000 000 219 421 844,73 205 466 851,74 243 934 655,91
Содержание аппарата управления 01 04 77 7 01 00000 000 219 421 844,73 205 466 851,74 243 934 655,91
Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 01 04 77 7 01 00190 000 209 688 244,73 195 733 251,74 234 201 055,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 00190 100 202 904 809,95 189 233 251,74 227 701 055,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 04 77 7 01 00190 200 6 713 372,00 6 500 000,00 6 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 77 7 01 00190 300 69 854,82 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 7 01 00190 800 207,96 0,00 0,00

Расходы на осуществление полномочий по созданию и ор 
ганизации деятельности муниципальных комиссий по де 
лам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 77 7 01 73920 000 2 360 700,00 2 360 700,00 2 360 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 73920 100 2 279 500,00 2 279 500,00 2 279 500,00



92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 04 77 7 01 73920 200 81 200,00 81 200,00 81 200,00

Расходы на осуществление полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в
отношении совершеннолетних граждан

01 04 77 7 01 73940 000 1 465 300,00 1 465 300,00 1 465 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 73940 100 1 420 700,00 1 420 700,00 1 420 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 04 77 7 01 73940 200 44 600,00 44 600,00 44 600,00

Расходы на осуществление полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних граждан

01 04 77 7 01 73950 000 5 907 600,00 5 907 600,00 5 907 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 73950 100 5 831 500,00 5 831 500,00 5 831 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 04 77 7 01 73950 200 76 100,00 76 100,00 76 100,00

Судебная система 01 05 00 0 00 00000 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00
Непрограммные расходы 01 05 77 0 00 00000 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00
Непрограммное направление деятельности 01 05 77 7 00 00000 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 01 05 77 7 03 00000 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00
Расходы на реализацию переданных исполнительно рас 
порядительным органам муниципальных образований Ни 
жегородской области государственных полномочий по из 
менению списков кандидатов в присяжные заседатели фе 
деральных судов общей юрисдикции в РФ

01 05 77 7 03 51200 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 05 77 7 03 51200 200 17 800,00 18 800,00 177 400,00

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Непрограммные расходы 01 11 77 0 00 00000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Непрограммное направление деятельности 01 11 77 7 00 00000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00



93

Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 01 11 77 7 03 00000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Резервный фонд администрации 01 11 77 7 03 98000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 77 7 03 98000 800 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 212 898 702,27 143 970 637,00 149 970 637,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными
финансами Кстовского муниципального округа» 01 13 01 0 00 00000 000 855 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных
расходов Кстовского муниципального округа» 01 13 01 2 00 00000 000 855 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Повышение эффективности бюджетных расходов на осно 
ве дальнейшего совершенствования бюджетных правоот 
ношений и механизмов использования бюджетных средств

01 13 01 2 02 00000 000 855 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение работ
бухгалтерских программ 01 13 01 2 02 26000 000 855 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 02 26000 200 270 000,00 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 01 2 02 26000 600 585 000,00 750 000,00 750 000,00

МП «Градостроительная деятельность и пространственное
развитие территории Кстовского муниципального округа» 01 13 25 0 00 00000 000 2 007 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Повышение эффективности рекламно информационного
пространства на территории округа 01 13 25 2 00 00000 000 755 726,28 300 000,00 300 000,00
Мероприятия направленные на повышение эффективности
рекламно информационного пространства на территории
округа

01 13 25 2 01 00000 000 755 726,28 300 000,00 300 000,00

Расходы на демонтаж рекламно информационных
конструкций на территории КМО 01 13 25 2 01 29110 000 200 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 2 01 29110 200 200 000,00 100 000,00 100 000,00
Расходы на изготовление и размещение постеров с сюже 
тами социального характера для информирования населе 
ния о значимых мероприятиях

01 13 25 2 01 29910 000 555 726,28 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 2 01 29910 200 555 726,28 200 000,00 200 000,00



94

Улучшение внешнего облика КМО 01 13 25 3 00 00000 000 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00
Мероприятия, направленные на улучшения внешнего об 
лика КМО 01 13 25 3 01 00000 000 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на оформление округа к мероприятиям 01 13 25 3 01 29920 000 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 3 01 29920 200 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00
Разработка программы комплексного развития социальной
инфраструктуры Кстовского муниципального округа 01 13 25 4 00 00000 000 520 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по разработке программы комплексного раз 
вития социальной инфраструктуры Кстовского муници 
пального округа

01 13 25 4 01 00000 000 520 000,00 0,00 0,00

Расходы, направленные на разработку программы
комплексного развития социальной инфраструктуры
Кстовского муниципального округа

01 13 25 4 01 95101 000 520 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 4 01 95101 200 520 000,00 0,00 0,00
Обработка дел архива управления архитектуры и градо 
строительства 01 13 25 5 00 00000 000 200 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по обработке дел постоянного хранения, вре 
менного хранения (свыше 10 лет) фонда архива управления
архитектуры и градостроительства администрации
Кстовского муниципального округа

01 13 25 5 01 00000 000 200 000,00 0,00 0,00

Расходы по обработке дел постоянного хранения, времен 
ного хранения (свыше 10 лет) фонда архива управления
архитектуры и градостроительства администрации
Кстовского муниципального округа

01 13 25 5 01 95102 000 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 5 01 95102 200 200 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 210 036 702,27 141 620 637,00 147 620 637,00

Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 210 036 702,27 141 620 637,00 147 620 637,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 01 13 77 7 02 00000 000 180 992 330,77 139 358 267,00 145 358 267,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений 01 13 77 7 02 00590 000 159 113 380,97 139 358 267,00 145 358 267,00



95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 77 7 02 00590 100 100 262 151,32 90 126 431,00 96 126 431,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 02 00590 200 57 251 229,65 48 231 836,00 48 231 836,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 02 00590 800 1 600 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помеще 
ний) муниципальной собственности 01 13 77 7 02 S2500 000 21 878 949,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 02 S2500 200 21 878 949,80 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 01 13 77 7 03 00000 000 24 671 906,20 2 262 370,00 2 262 370,00
Расходы на реализацию социально значимых мероприятий
в рамках решения вопросов местного значения 01 13 77 7 03 74270 000 17 500 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 77 7 03 74270 300 17 500 000,00 0,00 0,00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 01 13 77 7 03 90110 000 2 040 000,00 1 540 000,00 1 540 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 03 90110 200 2 040 000,00 1 540 000,00 1 540 000,00

Прочие выплаты по обязательствам 01 13 77 7 03 96000 000 5 131 906,20 722 370,00 722 370,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 03 96000 200 2 784 151,89 722 370,00 722 370,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 77 7 03 96000 600 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 03 96000 800 1 347 754,31 0,00 0,00
Мероприятия по погашению задолженности 01 13 77 7 04 00000 000 4 372 465,30 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 01 13 77 7 04 90000 000 4 372 465,30 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 04 90000 200 1 681 582,63 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 04 90000 800 2 690 882,67 0,00 0,00
Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00
Непрограммные расходы 02 03 77 0 00 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00



96

Непрограммное направление деятельности 02 03 77 7 00 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00
Содержание аппарата управления 02 03 77 7 01 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00
Расходы на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету органами местного самоуправления по 
селений, муниципальных и городских округов.

02 03 77 7 01 51180 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 7 01 51180 100 4 628 700,00 5 069 500,00 5 523 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 02 03 77 7 01 51180 200 10 000,00 12 000,00 15 000,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятель 
ность 03 00 00 0 00 00000 000 45 926 557,40 19 094 096,28 19 094 096,28

Гражданская оборона 03 09 00 0 00 00000 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00
МП «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас 
ности Кстовского муниципального округа»

03 09 05 0 00 00000 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00

Осуществление мероприятий по территориальной обороне
и гражданской обороне в Кстовском муниципальном окру 
ге

03 09 05 2 00 00000 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00

Мероприятие на осуществление мероприятий по террито 
риальной обороне и гражданской обороне в Кстовском му 
ниципальном округе

03 09 05 2 01 00000 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения 03 09 05 2 01 00590 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 09 05 2 01 00590 100 14 950 970,01 13 800 926,00 13 800 926,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 09 05 2 01 00590 200 1 810 943,11 1 871 419,00 1 871 419,00

Иные бюджетные ассигнования 03 09 05 2 01 00590 800 415 474,61 0,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопас 
ность

03 10 00 0 00 00000 000 28 749 169,67 3 421 751,28 3 421 751,28



97

МП «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас 
ности Кстовского муниципального округа»

03 10 05 0 00 00000 000 6 197 700,32 3 351 751,28 3 351 751,28

Выполнение первичных мер пожарной безопасности в гра 
ницах Кстовского муниципального округа. Создание му 
ниципальной пожарной охраны.

03 10 05 1 00 00000 000 900 000,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятие по выполнению первичных мер пожарной
безопасности в границах Кстовского муниципального окру 
га

03 10 05 1 01 00000 000 900 000,00 200 000,00 200 000,00

Расходы на проведение опашки населенных пунктов при
подготовке к весенне летнему и осенне зимнему пожароо 
пасным периодам

03 10 05 1 01 25110 000 900 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 1 01 25110 200 900 000,00 200 000,00 200 000,00
Осуществление мероприятий по территориальной обороне
и гражданской обороне в Кстовском муниципальном окру 
ге

03 10 05 2 00 00000 000 5 228 020,32 3 012 271,00 3 012 271,00

Мероприятие на осуществление мероприятий по террито 
риальной обороне и гражданской обороне в Кстовском му 
ниципальном округе

03 10 05 2 01 00000 000 5 228 020,32 3 012 271,00 3 012 271,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений 03 10 05 2 01 00590 000 3 123 020,32 2 012 271,00 2 012 271,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 10 05 2 01 00590 100 2 012 271,00 2 012 271,00 2 012 271,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 2 01 00590 200 1 110 749,32 0,00 0,00

Расходы на содержание местной (муниципальной) системы
оповещения, создание резерва стационарных и передвиж 
ных средств оповещения населения

03 10 05 2 01 25030 000 2 105 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 2 01 25030 200 2 105 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на
территории Кстовского муниципального округа 03 10 05 3 00 00000 000 69 680,00 139 480,28 139 480,28
Обеспечение безопасности населения Кстовского муници 
пального округа на водных объектах 03 10 05 3 01 00000 000 69 680,00 69 680,00 69 680,00



98

Расходы на обеспечение безопасности населения Кстовско 
го муниципального округа на водных объектах 03 10 05 3 01 25105 000 69 680,00 69 680,00 69 680,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 3 01 25105 200 69 680,00 69 680,00 69 680,00
Обеспечение безопасности населения в период сезонных
рисков, связанных с подтоплением территорий (паводка) 03 10 05 3 02 00000 000 0,00 69 800,28 69 800,28
Расходы на обеспечение безопасности населения в период
сезонных рисков, связанных с подтоплением территорий
(паводка)

03 10 05 3 01 25103 000 0,00 69 800,28 69 800,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 3 01 25103 200 0,00 69 800,28 69 800,28

МП «Профилактика терроризма и экстремизма на терри 
тории Кстовского муниципального округа» 03 10 06 0 00 00000 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Обеспечение готовности органов управления к действиям в
условиях угрозы террористической атаки или ликвидации
ее последствий, пресечению проявлений экстремизма

03 10 06 1 00 00000 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Мероприятия по обеспечение готовности органов управ 
ления к действиям в условиях угрозы террористической
атаки или ликвидации ее последствий, пресечению прояв 
лений экстремизма

03 10 06 1 01 00000 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Расходы на организацию работы с лицами, подверженны 
ми воздействию идеологии терроризма, а также попавшими
под ее влияние

03 10 06 1 01 25060 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 06 1 01 25060 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Непрограммные расходы 03 10 77 0 00 00000 000 22 481 469,35 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 03 10 77 7 00 00000 000 22 481 469,35 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 03 10 77 7 03 00000 000 22 342 309,97 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда
ПНО 03 10 77 7 03 21000 000 19 603 670,60 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 77 7 03 21000 200 19 603 670,60 0,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 03 10 77 7 03 98000 000 2 738 639,37 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 77 7 03 98000 200 2 738 639,37 0,00 0,00



99

Мероприятия по погашению задолженности 03 10 77 7 04 00000 000 139 159,38 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 03 10 77 7 04 90000 000 139 159,38 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 77 7 04 90000 200 102 832,85 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 03 10 77 7 04 90000 800 36 326,53 0,00 0,00
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 319 328 891,58 177 602 698,50 178 675 681,00
Топливно энергетический комплекс 04 02 00 0 00 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

04 02 13 0 00 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры» 04 02 13 1 00 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Повышение эффективности систем уличного освещения,
разработка программы "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности" на территории Кстовского
муниципального округа

04 02 13 1 03 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Расходы на разработку программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности» на территории
Кстовского муниципального округа

04 02 13 1 03 25080 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 02 13 1 03 25080 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 1 456 100,00 1 327 600,00 1 327 600,00
Непрограммные расходы 04 05 77 0 00 00000 000 1 456 100,00 1 327 600,00 1 327 600,00
Непрограммное направление деятельности 04 05 77 7 00 00000 000 1 456 100,00 1 327 600,00 1 327 600,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 04 05 77 7 03 00000 000 1 456 100,00 1 327 600,00 1 327 600,00
Расходы на осуществление полномочий по организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвида 
ции болезней животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных, в части регу 
лирования численности безнадзорных животных

04 05 77 7 03 73310 000 1 418 800,00 1 297 600,00 1 297 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 05 77 7 03 73310 200 1 418 800,00 1 297 600,00 1 297 600,00



100

Субвенции на осуществление полномочий по организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвида 
ции болезней животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных, в части обес 
печения безопасности сибиреязвенных скотомогильников

04 05 77 7 03 73400 000 37 300,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 05 77 7 03 73400 200 37 300,00 30 000,00 30 000,00

Водное хозяйство 04 06 00 0 00 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
МП «Организация мероприятий по охране окружающей
среды в границах Кстовского муниципального округа Ни 
жегородской области»

04 06 04 0 00 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Улучшение экологического состояния водных объектов 04 06 04 3 00 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Проведение работ по очистке водных объектов Кстовского
муниципального округа 04 06 04 3 01 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Расходы на проведение работ по очистке водных объектов
Кстовского муниципального округа 04 06 04 3 01 29753 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 06 04 3 01 29753 200 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 261 811 460,42 162 530 391,50 163 603 374,00
МП «Дорожная деятельность и содержание территорий
Кстовского муниципального округа» 04 09 10 0 00 00000 000 215 693 214,18 162 530 391,50 163 603 374,00
Содержание территорий Кстовского муниципального окру 
га 04 09 10 1 00 00000 000 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00

Поддержание бесперебойного движения транспортных
средств, пешеходов и безопасных условий такого движения 04 09 10 1 01 00000 000 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00
Расходы на поддержание бесперебойного движения транс 
портных средств, пешеходов и безопасных условий такого
движения

04 09 10 1 01 20500 000 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 1 01 20500 200 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобиль 
ных дорог и элементов обустройства автомобильных дорог 04 09 10 2 00 00000 000 27 385 011,00 0,00 0,00

Ремонт автомобильных дорог, территорий, искусственных
сооружений на них 04 09 10 2 01 00000 000 27 385 011,00 0,00 0,00

Расходы на ремонт автомобильных дорог, территорий, ис 
кусственных сооружений на них 04 09 10 2 01 20600 000 2 019 711,00 0,00 0,00



101

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 2 01 20600 200 2 019 711,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения 04 09 10 2 01 S0610 000 25 365 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 2 01 S0610 200 25 365 300,00 0,00 0,00

Повышение безопасности дорожного движения 04 09 10 3 00 00000 000 3 653 598,61 0,00 0,00
Предупреждение дорожно транспортного травматизма 04 09 10 3 01 00000 000 3 653 598,61 0,00 0,00
Расходы на предупреждение дорожно транспортного трав 
матизма 04 09 10 3 01 20700 000 3 653 598,61 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 3 01 20700 200 3 653 598,61 0,00 0,00

Обеспечение реализации муниципальной программы 04 09 10 4 00 00000 000 12 269 627,16 11 894 664,00 11 894 664,00
Осуществление возложенных функций МКУ «Дороги» 04 09 10 4 01 00000 000 12 269 627,16 11 894 664,00 11 894 664,00
Расходы на осуществление возложенных функций МКУ
«Дороги» 04 09 10 4 01 00590 000 12 269 627,16 11 894 664,00 11 894 664,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04 09 10 4 01 00590 100 11 894 627,16 11 519 664,00 11 519 664,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 4 01 00590 200 375 000,00 375 000,00 375 000,00

Непрограммные расходы 04 09 77 0 00 00000 000 46 118 246,24 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 04 09 77 7 00 00000 000 46 118 246,24 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 04 09 77 7 03 00000 000 42 841 157,69 0,00 0,00
Расходы на ремонт автомобильных дорог, территорий ис 
кусственных сооружений на них 04 09 77 7 03 20600 000 199 833,32 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 77 7 03 20600 200 199 833,32 0,00 0,00

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования «Вам решать!» 04 09 77 7 03 S2600 000 42 641 324,37 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 77 7 03 S2600 200 42 641 324,37 0,00 0,00

Мероприятия по погашению задолженности 04 09 77 7 04 00000 000 3 277 088,55 0,00 0,00



102

Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 04 09 77 7 04 90000 000 3 277 088,55 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 77 7 04 90000 200 3 249 584,55 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 77 7 04 90000 800 27 504,00 0,00 0,00
Связь и информатика 04 10 00 0 00 00000 000 7 570 719,00 5 601 487,00 5 601 487,00
МП «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас 
ности Кстовского муниципального округа»

04 10 05 0 00 00000 000 3 711 487,00 3 401 487,00 3 401 487,00

Содержание и развитие системы видео наблюдения «Без 
опасный город» 04 10 05 4 00 00000 000 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00
Обеспечение работы системы видео наблюдения «Безопас 
ный город» 04 10 05 4 01 00000 000 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00
Расходы на обеспечение работы системы видео наблюде 
ния «Безопасный город» 04 10 05 4 01 25130 000 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 05 4 01 25130 200 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00
Создание аппаратно программного комплекса "Безопасный
город" интегрированного в АПК "Безопасный город" Ни 
жегородской области

04 10 05 4 02 00000 000 3 595 875,95 1 961 487,00 1 961 487,00

Расходы на аппаратно программный комплекс "Безопас 
ный город" 04 10 05 4 02 25130 000 3 595 875,95 1 961 487,00 1 961 487,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 05 4 02 25130 200 3 595 875,95 1 961 487,00 1 961 487,00

МП «Развитие информационных технологий в Кстовском
муниципальном округе» 04 10 11 0 00 00000 000 3 859 232,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Развитие и обеспечение информационно коммуникацион 
ной инфраструктуры 04 10 11 1 00 00000 000 2 395 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00
Мероприятия, направленные на техническое оснащение и
программное обеспечение рабочих мест сотрудников адми 
нистрации

04 10 11 1 01 00000 000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы, направленные на техническое оснащение и про 
граммное обеспечение рабочих мест сотрудников админи 
страции

04 10 11 1 01 25130 000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 11 1 01 25130 200 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00



103

Мероприятия, направленные на формирование и функци 
онирование коммуникационной сети администрации 04 10 11 1 02 00000 000 895 000,00 400 000,00 400 000,00

Расходы, направленные на формирование и функциониро 
вание коммуникационной сети администрации 04 10 11 1 02 25140 000 895 000,00 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 11 1 02 25140 200 895 000,00 400 000,00 400 000,00
Повышение эффективности муниципального управления за
счет использования современных информационных техно 
логий

04 10 11 2 00 00000 000 865 000,00 500 000,00 500 000,00

Мероприятия, направленные на обеспечение развития ин 
формационных систем, информационных ресурсов 04 10 11 2 01 00000 000 865 000,00 500 000,00 500 000,00

Расходы, направленные на обеспечение развития инфор 
мационных систем, информационных ресурсов 04 10 11 2 01 25150 000 865 000,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 11 2 01 25150 200 865 000,00 500 000,00 500 000,00
Обеспечение информационной безопасности при передаче,
обработке и хранение данных в соответствии с требовани 
ями законодательства

04 10 11 3 00 00000 000 599 232,00 300 000,00 300 000,00

Мероприятия, направленные на обеспечение защиты ин 
формации, содержащейся в информационных системах, в
соответствии с требованиями действующего законодатель 
ства

04 10 11 3 01 00000 000 599 232,00 300 000,00 300 000,00

Расходы, направленные на обеспечение защиты информа 
ции, содержащейся в информационных системах, в соот 
ветствии с требованиями действующего законодательства

04 10 11 3 01 25170 000 599 232,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 11 3 01 25170 200 599 232,00 300 000,00 300 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 44 990 612,16 4 643 220,00 4 643 220,00
МП «Развитие предпринимательства в Кстовском муници 
пальном округе» 04 12 12 0 00 00000 000 3 697 612,16 3 036 500,00 3 036 500,00
Создание условий для развития малого и среднего бизнеса 04 12 12 1 00 00000 000 2 818 130,00 2 536 500,00 2 536 500,00
Мероприятия по созданию благоприятных условий для
ведения малого и среднего бизнеса 04 12 12 1 01 00000 000 2 818 130,00 2 536 500,00 2 536 500,00
Расходы на обеспечение деятельности АНО «Кстовский
ЦРП» 04 12 12 1 01 29105 000 2 236 500,00 2 236 500,00 2 236 500,00



104

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 12 1 01 29105 600 2 236 500,00 2 236 500,00 2 236 500,00
Расходы на предоставление субсидий на возмещение части
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,
связанных с приобретением оборудования в целях создания
и (или) развития либо модернизации производства товаров,
(работ, услуг)

04 12 12 1 01 29110 000 581 630,00 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 12 1 01 29110 600 581 630,00 300 000,00 300 000,00
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения услу 
гами торговли жителей малонаселенных и труднодоступ 
ных населенных пунктов"

04 12 12 2 00 00000 000 879 482,16 500 000,00 500 000,00

Мероприятия, направленные на обеспечение услугами тор 
говли населения района в малонаселенных, труднодоступ 
ных, отдаленных населенных пунктах, а также в населен 
ных пунктах, где отсутствуют объекты торговли (при на 
личии потребности жителей в предоставлении услуг тор 
говли)

04 12 12 2 01 00000 000 879 482,16 500 000,00 500 000,00

Расходы на организацию доставки товаров в малонаселен 
ных, труднодоступных, отдаленных населенных пунктах, а
также в населенных пунктах, где отсутствуют объекты тор 
говли (при наличии потребности жителей в предоставлении
услуг торговли)

04 12 12 2 01 29120 000 879 482,16 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 12 12 2 01 29120 200 879 482,16 500 000,00 500 000,00
МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

04 12 21 0 00 00000 000 40 800 000,00 0,00 0,00

Разработка проектно сметной документации на строитель 
ство и реконструкцию объектов социальной и инженерной
инфраструктуры

04 12 21 2 00 00000 000 800 000,00 0,00 0,00

Разработка и госэкспертиза проектно сметной документа 
ции на строительство реконструкцию объектов капиталь 
ного строительства

04 12 21 2 01 00000 000 800 000,00 0,00 0,00

Расходы на разработку и госэкспертизу проектно сметной
документации на строительство и реконструкцию объектов
капитального строительства

04 12 21 2 01 29750 000 800 000,00 0,00 0,00



105

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 04 12 21 2 01 29750 400 800 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий муниципальным учреждениям 04 12 21 4 00 00000 000 40 000 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидии МБУ "Кстовопроект" 04 12 21 4 01 00000 000 40 000 000,00 0,00 0,00
Расходы на предоставление субсидии МБУ "Кстовопроект" 04 12 21 4 01 29590 000 40 000 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 21 4 01 29590 600 40 000 000,00 0,00 0,00

МП «Градостроительная деятельность и пространственное
развитие территории Кстовского муниципального округа» 04 12 25 0 00 00000 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00
Разработка документации по планировке территории в це 
лях предоставления земельных участков для многодетных
семей под ИЖС

04 12 25 1 00 00000 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Мероприятия, направленные на разработку документации
по планировке территории в целях предоставления земель 
ных участков для многодетных семей под ИЖС

04 12 25 1 01 00000 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Расходы на разработку документации по планировке тер 
ритории в целях предоставления земельных участков для
многодетных семей под ИЖС

04 12 25 1 01 95100 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 12 25 1 01 95100 200 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 560 013 010,83 273 863 909,17 280 369 153,37
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 90 064 947,50 37 953 880,80 44 459 125,00
МП «Доступная среда в Кстовском муниципальном окру 
ге» 05 01 03 0 00 00000 000 80 000,00 0,00 0,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и дру 
гих маломобильных граждан к приоритетным объектам
инфраструктуры Кстовского муниципального округа

05 01 03 2 00 00000 000 80 000,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на формирование доступной
для инвалидов среды жизнедеятельности в Кстовском му 
ниципальном округе

05 01 03 2 01 00000 000 80 000,00 0,00 0,00

Расходы на строительство и реконструкцию объектов для
обеспечения доступной среды в общедомовом имуществе
многоквартирного дома

05 01 03 2 01 29860 000 80 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 03 2 01 29860 200 80 000,00 0,00 0,00



106

МАП «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда на территории Кстовского муниципального округа
Нижегородской области на 2024 2028 годы"

05 01 07 0 00 00000 000 60 112 206,01 25 251 750,00 26 673 500,00

Переселение граждан из жилых помещений, находящихся в
многоквартирных домах, признанных с 1 января 2017 до 1
января 2022 года в установленном порядке аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физиче 
ским износом в процессе их эксплуатации (далее  аварий 
ные многоквартирные дома), в благоустроенные жилые
помещения

05 01 07 1 00 00000 000 60 112 206,01 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава 
рийного жилищного фонда (1 этап) 05 01 07 1 01 00000 000 60 112 206,01 0,00 0,00

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению гра 
ждан из аварийного жилищного фонда за счет средств пуб 
лично правовой компании "Фонд развития территорий"

05 01 07 1 01 67483 000 28 403 017,34 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 01 07 1 01 67483 400 28 403 017,34 0,00 0,00

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению гра 
ждан из аварийного жилищного фонда (1 этап) 05 01 07 1 01 S7484 000 31 709 188,67 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 01 07 1 01 S7484 400 31 709 188,67 0,00 0,00

Снос расселенных аварийных домов 05 01 07 2 00 00000 000 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00
Снос расселенных многоквартирных жилых домов в му 
ниципальных образованиях Нижегородской области, при 
знанных аварийными

05 01 07 2 01 00000 000 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00

Расходы на снос расселенных многоквартирных жилых
домов в муниципальных образованиях Нижегородской об 
ласти, признанных аварийными

05 01 07 2 01 S2120 000 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 07 2 01 S2120 200 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00
МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

05 01 13 0 00 00000 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00

Подпрограмма «Развитие муниципального жилищного
фонда» 05 01 13 3 00 00000 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00
Содержание муниципального жилищного фонда 05 01 13 3 07 00000 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00



107

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах (в отношении муни 
ципального фонда)

05 01 13 3 07 60020 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 13 3 07 60020 200 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00
МП «Приобретение жилых помещений для предоставления
гражданам, утратившим жилые помещения в результате
пожара»

05 01 20 0 00 00000 000 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Оказание помощи гражданам, утратившим жилые помеще 
ния в результате пожара, путем приобретения жилых по 
мещений и предоставления им по договорам социального
найма

05 01 20 1 00 00000 000 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Приобретение жилых помещений для предоставления гра 
жданам, утратившим жилые помещения в результате по 
жара, по договорам социального найма

05 01 20 1 01 00000 000 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Расходы на приобретение жилых помещений для предо 
ставления гражданам, утратившим жилые помещения в
результате пожара, по договорам социального найма

05 01 20 1 01 S2400 000 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 01 20 1 01 S2400 400 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Непрограммные расходы 05 01 77 0 00 00000 000 14 529 249,90 1 600 000,00 1 100 000,00
Непрограммное направление деятельности 05 01 77 7 00 00000 000 14 529 249,90 1 600 000,00 1 100 000,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 05 01 77 7 03 00000 000 13 468 356,11 1 600 000,00 1 100 000,00
Расходы на проведение капитального ремонта общего иму 
щества в многоквартирных домах за счет средств государ 
ственной корпорации  Фонда содействия развитию жи 
лищно коммунального хозяйства

05 01 77 7 03 09501 000 2 028,80 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 7 03 09501 800 2 028,80 0,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного
хозяйства 05 01 77 7 03 28030 000 13 466 327,31 1 600 000,00 1 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 77 7 03 28030 200 10 632 327,31 1 600 000,00 1 100 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 01 77 7 03 28030 400 2 834 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по погашению задолженности 05 01 77 7 04 00000 000 1 060 893,79 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным 05 01 77 7 04 90000 000 1 060 893,79 0,00 0,00



108

листам
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 77 7 04 90000 200 1 060 893,79 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 26 108 638,12 8 570 400,00 8 570 400,00
МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

05 02 13 0 00 00000 000 21 652 434,55 8 570 400,00 8 570 400,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры» 05 02 13 1 00 00000 000 15 452 013,50 2 300 000,00 2 300 000,00
Содержание сетей/объектов, числящихся в реестре муни 
ципального имущества, но не переданных ресурсоснабжа 
ющим организациям в целях осуществления надлежащего
содержания объектов инженерной инфраструктуры и про 
ведения ремонтных работ (при возникновении аварийной
ситуации)

05 02 13 1 01 00000 000 1 213 478,95 300 000,00 300 000,00

Расходы на техническое обслуживание и ремонт бесхозяй 
ных инженерных сетей 05 02 13 1 01 28031 000 628 478,95 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 01 28031 200 628 478,95 300 000,00 300 000,00
Расходы на разработку программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры на территории
Кстовского муниципального округа Нижегородской обла 
сти

05 02 13 1 01 29705 000 585 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 01 29705 200 585 000,00 0,00 0,00
Реновация и развитие систем водоснабжения и водоотве 
дения 05 02 13 1 02 00000 000 13 974 120,99 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на модернизацию систем водоснабжения и водо 
отведения Кстовского муниицпального округа, повышение
надежности их функционирования

05 02 13 1 02 29703 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 02 29703 200 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на создание и развитие инфраструктуры на сель 
ских территориях 05 02 13 1 02 Д5766 000 13 974 120,99 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 02 Д5766 200 13 974 120,99 0,00 0,00



109

Газификация 05 02 13 1 04 00000 000 264 413,56 0,00 0,00
Расходы на обслуживание и содержание газопроводов, чис 
лящихся в реестре муниципального имущества 05 02 13 1 04 29800 000 264 413,56 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 04 29800 200 264 413,56 0,00 0,00
Повышение надежности и эффективности работы систем
теплоснабжения 05 02 13 1 05 00000 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на модернизацию сетей теплоснабжения и горя 
чего водоснабжения 05 02 13 1 05 29704 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 05 29704 200 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Обустройство контейнерных площадок» 05 02 13 2 00 00000 000 4 200 421,05 4 270 400,00 4 270 400,00
Доведение технического и эксплуатационного состояния
контейнерных площадок до нормативных требований 05 02 13 2 06 00000 000 4 200 421,05 4 270 400,00 4 270 400,00
Расходы на создание (обустройство) контейнерных площа 
док 05 02 13 2 06 S2670 000 3 120 000,00 3 190 000,00 3 190 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 2 06 S2670 200 3 120 000,00 3 190 000,00 3 190 000,00

Расходы на приобретение контейнеров и (или) бункеров 05 02 13 2 06 S2870 000 1 080 421,05 1 080 400,00 1 080 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 2 06 S2870 200 1 080 421,05 1 080 400,00 1 080 400,00

Подпрограмма «Оказание банных услуг населению
Кстовского муниципального округа» 05 02 13 4 00 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Создание условий для обеспечения льготной категории
жителей банными услугами 05 02 13 4 08 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Расходы на предоставление субсидий на оказание банных
услуг льготной категории жителей Кстовского муници 
пального округа

05 02 13 4 08 28033 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 13 4 08 28033 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
МП «Формирование современной городской среды на тер 
ритории Кстовского муниципального округа Нижего 
родской области на 2023 2026 годы»

05 02 24 0 00 00000 000 3 920 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий муниципальному учреждению
по благоустройству Кстовского муниципального округа 05 02 24 6 00 00000 000 3 920 000,00 0,00 0,00



110

Мероприятия, направленные на предоставление субсидий
муниципальному учреждению по благоустройству
Кстовского муниципального округа

05 02 24 6 01 00000 000 3 920 000,00 0,00 0,00

Расходы на приобретение специализированной техники для
переработки древесных отходов 05 02 24 6 01 74150 000 3 920 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 02 24 6 01 74150 600 3 920 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 05 02 77 0 00 00000 000 536 203,57 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 05 02 77 7 00 00000 000 536 203,57 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 05 02 77 7 03 00000 000 536 203,57 0,00 0,00
Расходы на ликвидацию свалок и объектов размещения
отходов за счет средств местного бюджета 05 02 77 7 03 02290 000 332 142,41 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 77 7 03 02290 200 332 142,41 0,00 0,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 77 7 03 29700 000 204 061,16 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 77 7 03 29700 200 204 061,16 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 148 123 554,35 64 621 841,37 64 621 841,37
МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

05 03 13 0 00 00000 000 806 160,65 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры» 05 03 13 1 00 00000 000 806 160,65 500 000,00 500 000,00
Развитие системы уличного освещения, повышение энер 
гоэффективности, снижение затрат на содержание 05 03 13 1 03 00000 000 0,00 0,00 0,00
Расходы на разработку проектно сметной документации
уличного освещения Кстовского муниципального округа 05 03 13 1 03 25070 000 47 638,71 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 13 1 03 25070 200 47 638,71 0,00 0,00
Расходы на модернизацию сетей уличного освещения на
территории Кстовского муниципального округа 05 03 13 1 03 25090 000 758 521,94 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 13 1 03 25090 200 758 521,94 500 000,00 500 000,00



111

МП «Формирование современной городской среды на тер 
ритории Кстовского муниципального округа Нижего 
родской области на 2023 2026 годы»

05 03 24 0 00 00000 000 126 225 750,57 64 121 841,37 64 121 841,37

Комплексное благоустройство дворовых территорий и об 
щественных пространств в рамках программ формирования
современной городской среды

05 03 24 1 00 00000 000 40 549 630,89 6 969 286,11 6 969 286,11

Мероприятия, направленные на благоустройство дворовых
и общественных территорий за счет средств местного бюд 
жета

05 03 24 1 01 00000 000 4 000 556,81 3 314 375,00 3 314 375,00

Расходы на благоустройство дворовых и общественных
территорий за счет средств местного бюджета в рамках
комплексного благоустройства

05 03 24 1 01 29780 000 4 000 556,81 3 314 375,00 3 314 375,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 01 29780 200 4 000 556,81 3 314 375,00 3 314 375,00
Федеральный проект «Формирование комфортной го 
родской среды» 05 03 24 1 F2 00000 000 36 549 074,08 3 654 911,11 3 654 911,11
Расходы на комплексное благоустройство дворовых тер 
риторий и общественных пространств 05 03 24 1 F2 55550 000 36 549 074,08 3 654 911,11 3 654 911,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 F2 55550 200 36 549 074,08 3 654 911,11 3 654 911,11

Благоустройство сельских территорий в рамках проекта
«Комплексное развитие сельских территорий» 05 03 24 2 00 00000 000 9 438 341,30 9 500 000,00 9 500 000,00
Мероприятия, направленные на благоустройство сельских
территорий 05 03 24 2 01 00000 000 9 438 341,30 9 500 000,00 9 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских территорий в рамках проекта "Комплексное раз 
витие сельских территорий"

05 03 24 2 01 L5760 000 80 100,39 9 500 000,00 9 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 2 01 L5760 200 80 100,39 9 500 000,00 9 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских территорий в рамках проекта "Комплексное раз 
витие сельских территорий"

05 03 24 2 01 L5767 000 4 384 418,48 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 2 01 L5767 200 4 384 418,48 0,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских территорий в рамках проекта "Комплексное раз 
витие сельских территорий" (Средства областного бюдже 

05 03 24 2 01 Д5767 000 4 973 822,43 0,00 0,00



112

та)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 2 01 Д5767 200 4 973 822,43 0,00 0,00

Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 05 03 24 3 00 00000 000 53 345 475,00 28 172 375,00 28 172 375,00
Мероприятия, направленные на повышение уровня благо 
устройства дворовой территорий 05 03 24 3 01 00000 000 53 345 475,00 28 172 375,00 28 172 375,00
Расходы на благоустройство и ремонт дворовых террито 
рий 05 03 24 3 01 02980 000 2 744 225,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 3 01 02980 200 2 744 225,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Расходы на проведение ремонта дворовых территорий в
муниципальных образованиях Нижегородской области 05 03 24 3 01 S2980 000 34 451 250,00 23 172 375,00 23 172 375,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 3 01 S2980 200 25 002 487,97 23 172 375,00 23 172 375,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 24 3 01 S2980 800 9 448 762,03 0,00 0,00
Расходы на благоустройство и ремонт дворовых террито 
рий в рамках проекта «Мой любимый двор» 05 03 24 3 01 29760 000 16 150 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 3 01 29760 200 16 150 000,00 0,00 0,00

Повышение уровня благоустройства общественных терри 
торий 05 03 24 4 00 00000 000 12 985 773,72 13 071 875,00 13 071 875,00

Мероприятия, направленные на повышение уровня благо 
устройства общественных территорий 05 03 24 4 01 00000 000 12 985 773,72 13 071 875,00 13 071 875,00

Расходы на содержание объектов благоустройства и обще 
ственных территорий, благоустроенных в рамках программ
формирования современной городской среды

05 03 24 4 01 S2820 000 11 571 875,00 11 571 875,00 11 571 875,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 4 01 S2820 200 0,00 11 571 875,00 11 571 875,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 24 4 01 S2820 600 11 571 875,00 0,00 0,00

Расходы на содержание объектов благоустройства и обще 
ственных территорий 05 03 24 4 01 02820 000 1 413 898,72 1 500 000,00 1 500 000,00



113

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 4 01 02820 200 1 413 898,72 1 500 000,00 1 500 000,00

Повышение уровня благоустройства территорий муници 
пальных кладбищ, памятных мест и воинских захоронений 05 03 24 5 00 00000 000 7 388 305,26 6 408 305,26 6 408 305,26

Мероприятия, направленные на повышение уровня благо 
устройства территорий муниципальных кладбищ, памят 
ных мест и воинских захоронений

05 03 24 5 01 00000 000 7 388 305,26 6 408 305,26 6 408 305,26

Расходы на благоустройство территорий муниципальных
кладбищ, памятных мест и воинских захоронений 05 03 24 5 01 02680 000 2 317 989,47 1 300 000,00 1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 5 01 02680 200 2 317 989,47 1 300 000,00 1 300 000,00

Расходы на благоустройство территорий муниципальных
кладбищ в рамках проекта «Память поколений» 05 03 24 5 01 S2680 000 5 070 315,79 5 108 305,26 5 108 305,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 5 01 S2680 200 5 070 315,79 5 108 305,26 5 108 305,26

Предоставление субсидии на содержание учреждений по
благоустройству Кстовского муниципального округа 05 03 24 6 00 00000 000 2 518 224,40 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на предоставление субсидии
на содержание учреждений по благоустройству Кстовского
муниципального округа

05 03 24 6 01 00000 000 2 518 224,40 0,00 0,00

Расходы на озеленение, посадку цветов и уничтожение
Борщевика Сосновского 05 03 24 6 01 29720 000 1 468 224,40 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 24 6 01 29720 600 1 468 224,40 0,00 0,00
Расходы на реализацию прочих мероприятий по благо 
устройству 05 03 24 6 01 29740 000 1 050 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 24 6 01 29740 600 1 050 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 05 03 77 0 00 00000 000 21 091 643,13 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 05 03 77 7 00 00000 000 21 091 643,13 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 05 03 77 7 03 00000 000 20 825 063,13 0,00 0,00
Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования «Вам решать!» 05 03 77 7 03 S2600 000 19 360 416,67 0,00 0,00



114

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 77 7 03 S2600 200 19 360 416,67 0,00 0,00
Субсидия на реализацию мероприятий по обустройству и
восстановлению памятных мест, посвященных Великой
Отечественной войне 1941 1945 г.г.

05 03 77 7 03 S2650 000 1 464 646,46 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 77 7 03 S2650 600 1 464 646,46 0,00 0,00

Мероприятия по погашению задолженности 05 03 77 7 04 00000 000 266 580,00 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 05 03 77 7 04 90000 000 266 580,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 77 7 04 90000 200 266 580,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области жилищно коммунального хозяй 
ства 05 05 00 0 00 00000 000 295 715 870,86 162 717 787,00 162 717 787,00
МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

05 05 21 0 00 00000 000 105 139 434,58 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов социальной и
инженерной инфраструктуры 05 05 21 1 00 00000 000 105 139 434,58 0,00 0,00
Строительство и реконструкция объектов социальной и
инженерной инфраструктуры 05 05 21 1 01 00000 000 105 139 434,58 0,00 0,00
Расходы на строительство и реконструкцию объектов капи 
тального строительства 05 05 21 1 01 29740 000 1 694 059,58 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 05 21 1 01 29740 400 1 694 059,58 0,00 0,00

Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной
инвестиционной программы 05 05 21 1 01 S2450 000 103 445 375,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 05 21 1 01 S2450 400 103 445 375,00 0,00 0,00
МП «Формирование современной городской среды на тер 
ритории Кстовского муниципального округа Нижего 
родской области на 2023 2026 годы»

05 05 24 0 00 00000 000 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00

Предоставление субсидии на содержание учреждений по
благоустройству Кстовского муниципального округа 05 05 24 6 00 00000 000 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00
Мероприятия, направленные на предоставление субсидии
на содержание учреждений по благоустройству Кстовского 05 05 24 6 01 00000 000 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00



115

муниципального округа

Расходы на предоставлении субсидии МБУ «Благоустрой 
ство» 05 05 24 6 01 87591 000 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 05 24 6 01 87591 600 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00

Непрограммные расходы 05 05 77 0 00 00000 000 24 500,00 24 500,00 24 500,00
Непрограммное направление деятельности 05 05 77 7 00 00000 000 24 500,00 24 500,00 24 500,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 05 05 77 7 03 00000 000 24 500,00 24 500,00 24 500,00
Расходы на осуществление полномочий по определению
перечня должностных лиц органов местного самоуправле 
ния, уполномоченных составлять протоколы об админи 
стративных правонарушениях, и по созданию администра 
тивных комиссий

05 05 77 7 03 73930 000 24 500,00 24 500,00 24 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 05 77 7 03 73930 200 24 500,00 24 500,00 24 500,00

Охрана окружающей среды 06 00 00 0 00 00000 000 4 173 000,00 4 459 900,00 4 758 300,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды
их обитания 06 03 00 0 00 00000 000 4 173 000,00 4 459 900,00 4 758 300,00
МП «Организация мероприятий по охране окружающей
среды в границах Кстовского муниципального округа Ни 
жегородской области»

06 03 04 0 00 00000 000 4 173 000,00 4 459 900,00 4 758 300,00

Улучшение состояния атмосферного воздуха 06 03 04 2 00 00000 000 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00
Проведение работ по озеленению населенных пунктов
Кстовского муниципального округа 06 03 04 2 01 00000 000 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00

Расходы на проведение работ по озеленению населенных
пунктов Кстовского муниципального округа 06 03 04 2 01 29752 000 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 06 03 04 2 01 29752 200 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00
Обеспечение реализации мероприятий по контролю за со 
стоянием окружающей среды, ведение мониторинга окру 
жающей среды на территории Кстовского муниципального
округа

06 03 04 4 00 00000 000 1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00



116

Проведение наблюдений о состоянии окружающей среды
на территории Кстовского муниципального округа в рам 
ках государственного мониторинга

06 03 04 4 01 00000 000 1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00

Расходы на проведение наблюдений о состоянии окружа 
ющей среды на территории Кстовского муниципального
округа в рамках государственного мониторинга

06 03 04 4 01 29754 000 1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 06 03 04 4 01 29754 200 1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 158 545 527,00 73 092 457,00 71 814 277,00
Дошкольное образование 07 01 00 0 00 00000 000 70 448 323,44 0,00 0,00
МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

07 01 21 0 00 00000 000 70 448 323,44 0,00 0,00

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Раз 
витие социальной и инженерной инфраструктуры как осно 
вы повышения качества жизни населения Кстовского му 
ниципального округа»

07 01 21 1 00 00000 000 70 448 323,44 0,00 0,00

Строительство, реконструкция, проектно изыскательные
работы и разработка проектно сметной документации
объектов капитального строительства

07 01 21 1 01 00000 000 70 448 323,44 0,00 0,00

Расходы на строительство и реконструкцию объектов капи 
тального строительства 07 01 21 1 01 29740 000 2 476 101,22 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 07 01 21 1 01 29740 400 2 476 101,22 0,00 0,00

Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной
инвестиционной программы 07 01 21 1 01 S2450 000 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 07 01 21 1 01 S2450 400 0,00 0,00 0,00
Расходы на организацию работ по строительству (ре 
конструкции) дошкольных образовательных организации в
рамках адресной инвестиционной программы Нижего 
родской области

07 01 21 1 01 S2460 000 67 972 222,22 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 07 01 21 1 01 S2460 400 67 972 222,22 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 07 03 00 0 00 00000 000 86 582 303,56 71 879 457,00 70 601 277,00
МП «Доступная среда в Кстовском муниципальном окру 07 03 03 0 00 00000 000 0,00 1 278 180,00 0,00



117

ге»
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и дру 
гих маломобильных граждан к приоритетным объектам
инфраструктуры Кстовского муниципального округа

07 03 03 2 00 00000 000 0,00 1 278 180,00 0,00

Мероприятия, направленные на формирование доступной
для инвалидов среды жизнедеятельности в Кстовском му 
ниципальном округе

07 03 03 2 01 00000 000 0,00 1 278 180,00 0,00

Расходы на строительство и реконструкцию объектов для
обеспечения доступной среды в учреждениях образования 07 03 03 2 01 29850 000 0,00 1 278 180,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 03 2 01 29850 600 0,00 1 278 180,00 0,00
МП «Развитие культуры в Кстовского муниципальном
округе» 07 03 15 0 00 00000 000 86 582 303,56 70 601 277,00 70 601 277,00

Развитие учреждений и объектов культуры 07 03 15 2 00 00000 000 86 582 303,56 70 601 277,00 70 601 277,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 03 15 2 01 00000 000 76 204 630,82 70 601 277,00 70 601 277,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальной му 
зыкальной школы 07 03 15 2 01 43590 000 52 330 924,00 52 272 424,00 52 272 424,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15 2 01 43590 600 52 330 924,00 52 272 424,00 52 272 424,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальной ху 
дожественной школы 07 03 15 2 01 44590 000 18 328 853,00 18 328 853,00 18 328 853,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15 2 01 44590 600 18 328 853,00 18 328 853,00 18 328 853,00
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

07 03 15 2 01 S4090 000 5 544 853,82 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15 2 01 S4090 600 5 544 853,82 0,00 0,00

Мероприятия в рамках реализации федерального проекта
"Культурная среда" национального проекта "Культура" 07 03 15 2 D1 00000 000 10 377 672,74 0,00 0,00

Расходы на поддержку отрасли культуры 07 03 15 2 D1 55194 000 10 377 672,74 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15 2 D1 55194 600 10 377 672,74 0,00 0,00

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00



118

МП «Развитие молодежной политики» 07 07 23 0 00 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Проведение мероприятий для молодежи 07 07 23 1 00 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация мероприятий в области молодежной политики 07 07 23 1 01 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на проведение мероприятий в области молодеж 
ной политики 07 07 23 1 01 25270 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 07 23 1 01 25270 200 981 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 23 1 01 25270 300 300 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области образования 07 09 00 0 00 00000 000 233 000,00 213 000,00 213 000,00

МП «Комплексные меры противодействия злоупотребле 
нию наркотиками их незаконному обороту и профилактика
правонарушений»

07 09 17 0 00 00000 000 233 000,00 213 000,00 213 000,00

Формирование антинаркотической культуры личности и
профилактика наркомании, развитие системы информиро 
вания населения о доступных мерах профилактики ВИЧ 
инфекции

07 09 17 1 00 00000 000 80 000,00 60 000,00 60 000,00

Мероприятия, направленные на формирование антинарко 
тической культуры личности и профилактики наркомании,
развитие системы информирования населения о доступных
мерах профилактики ВИЧ инфекции

07 09 17 1 01 00000 000 80 000,00 60 000,00 60 000,00

Расходы, направленные на формирование антинаркотиче 
ской культуры личности и профилактики наркомании, раз 
витие системы информирования населения о доступных
мерах профилактики ВИЧ инфекции

07 09 17 1 01 29600 000 80 000,00 60 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 09 17 1 01 29600 200 15 000,00 45 000,00 45 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 17 1 01 29600 300 30 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 17 1 01 29600 600 35 000,00 15 000,00 15 000,00

Создание условий для деятельности добровольных народ 
ных дружин и волонтерских (добровольческих) организа 
ций правоохранительной направленности.

07 09 17 2 00 00000 000 98 000,00 98 000,00 98 000,00



119

Мероприятия, направленные на создание условий для де 
ятельности добровольных народных дружин и волонтер 
ских (добровольческих) организаций правоохранительной
направленности.

07 09 17 2 01 00000 000 98 000,00 98 000,00 98 000,00

Расходы, направленные на создание условий для деятель 
ности добровольных народных дружин и волонтерских
(добровольческих) организаций правоохранительной
направленности.

07 09 17 2 01 29400 000 98 000,00 98 000,00 98 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 17 2 01 29400 600 98 000,00 98 000,00 98 000,00
Профилактика конфликтов в сфере межнациональных от 
ношений на территории Кстовского муниципального окру 
га

07 09 17 3 00 00000 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Мероприятия, направленные на проведение межнациональ 
ного праздника "Диалог культур" 07 09 17 3 01 00000 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Расходы, направленные на проведение межнационального
праздника "Диалог культур" 07 09 17 3 01 29500 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 17 3 01 29500 600 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 434 597 408,56 296 223 733,75 194 616 355,81

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 434 597 408,56 296 223 733,75 194 616 355,81
МП «Доступная среда в Кстовском муниципальном окру 
ге» 08 01 03 0 00 00000 000 1 106 135,00 0,00 0,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и дру 
гих маломобильных граждан к приоритетным объектам
инфраструктуры Кстовского муниципального округа

08 01 03 2 00 00000 000 1 106 135,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на формирование доступной
для инвалидов среды жизнедеятельности в Кстовском му 
ниципальном округе

08 01 03 2 01 00000 000 1 106 135,00 0,00 0,00

Расходы на строительство и реконструкцию объектов для
обеспечения доступной среды в учреждениях образования 08 01 03 2 01 29850 000 1 106 135,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 03 2 01 29850 600 1 106 135,00 0,00 0,00
МП «Развитие культуры в Кстовском муниципальном
округе» 08 01 15 0 00 00000 000 219 297 284,24 191 585 634,35 194 616 355,81



120

Организация содержательного досуга всех возрастных
групп населения 08 01 15 1 00 00000 000 8 697 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98
Мероприятия, направленные на организацию и проведение
городских мероприятий для всех возрастных групп насе 
ления

08 01 15 1 01 00000 000 8 697 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98

Расходы на организацию и проведение городских меро 
приятий для всех возрастных групп населения 08 01 15 1 01 25220 000 8 697 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 08 01 15 1 01 25220 200 3 297 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 01 25220 600 5 400 000,00 0,00 0,00

Развитие учреждений и объектов культуры 08 01 15 2 00 00000 000 207 599 879,67 186 588 882,42 186 620 152,83
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 15 2 01 00000 000 207 599 879,67 186 588 882,42 186 620 152,83
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений клубного типа и прочих учреждений 08 01 15 2 01 40590 000 69 204 491,00 68 104 491,00 68 104 491,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 40590 600 69 204 491,00 68 104 491,00 68 104 491,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных му 
зеев и постоянных выставок 08 01 15 2 01 41590 000 21 245 065,90 20 958 305,00 20 958 305,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 41590 600 21 245 065,90 20 958 305,00 20 958 305,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
библиотек 08 01 15 2 01 42590 000 61 250 157,14 58 785 103,00 58 785 103,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 42590 600 61 250 157,14 58 785 103,00 58 785 103,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных те 
атров 08 01 15 2 01 45590 000 35 908 272,00 35 908 272,00 35 908 272,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 45590 600 35 908 272,00 35 908 272,00 35 908 272,00

Расходы на обеспечение развития и укрепления материаль 
но технической базы домов культуры в населенных пунк 
тах с числом жителей до 50 тысяч человек

08 01 15 2 01 L4670 000 1 838 349,46 708 748,07 717 343,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 L4670 600 1 838 349,46 708 748,07 717 343,74

Расходы на поддержку творческой деятельности и техни 
ческое оснащение детских и кукольных театров 08 01 15 2 01 L5170 000 1 863 475,90 1 721 066,56 1 733 224,17



121

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 L5170 600 1 863 475,90 1 721 066,56 1 733 224,17

Расходы на поддержку отрасли культуры 08 01 15 2 01 L5190 000 400 490,01 402 896,79 413 413,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 L5190 600 400 490,01 402 896,79 413 413,92
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

08 01 15 2 01 S4090 000 15 889 578,26 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 S4090 600 15 889 578,26 0,00 0,00

Обеспечение противопожарной безопасности и антитер 
рористической защищенности объектов культуры 08 01 15 3 00 00000 000 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Техническое оснащение объектов культуры, в целях без 
опасного пребывания граждан в учреждениях культуры 08 01 15 3 01 00000 000 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
Расходы на техническое оснащение объектов культуры, в
целях безопасного пребывания граждан в учреждениях
культуры

08 01 15 3 01 46590 000 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 3 01 46590 600 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

08 01 21 0 00 00000 000 207 713 712,79 104 638 099,40 0,00

Строительство и реконструкция объектов социальной и
инженерной инфраструктуры 08 01 21 1 00 00000 000 201 754 512,79 104 638 099,40 0,00

Строительство и реконструкция объектов капитального
строительства 08 01 21 1 01 00000 000 201 754 512,79 104 638 099,40 0,00
Расходы на строительство и реконструкцию объектов капи 
тального строительства 08 01 21 1 01 29740 000 3 480 887,79 249 999,40 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 08 01 21 1 01 29740 400 3 480 887,79 249 999,40 0,00
Расходы на строительство, реконструкцию, проектно изыс 
кательские работы и разработку проектно сметной доку 
ментации объектов капитального строительства и капи 
тальный ремонт учреждений

08 01 21 1 01 S0660 000 198 273 625,00 104 388 100,00 0,00



122

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 08 01 21 1 01 S0660 400 198 273 625,00 104 388 100,00 0,00
Разработка проектно сметной документации на строитель 
ство и реконструкцию объектов социальной и инженерной
инфраструктуры

08 01 21 2 00 00000 000 5 959 200,00 0,00 0,00

Разработка и госэкспертиза проектно сметной документа 
ции на строительство реконструкцию объектов капиталь 
ного строительства

08 01 21 2 01 00000 000 5 959 200,00 0,00 0,00

Расходы на строительство, реконструкцию, проектно изыс 
кательские работы и разработку проектно сметной доку 
ментации объектов капитального строительства и капи 
тальный ремонт учреждений культуры Нижегородской
области в рамках адресной инвестиционной программы

08 01 21 2 01 S0660 000 5 959 200,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 08 01 21 2 01 S0660 400 5 959 200,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 08 01 77 0 00 00000 000 6 480 276,53 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 08 01 77 7 00 00000 000 6 480 276,53 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 08 01 77 7 03 00000 000 6 480 276,53 0,00 0,00

Средства областного фонда на поддержку территорий 08 01 77 7 03 22000 000 1 710 639,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 77 7 03 22000 600 1 710 639,00 0,00 0,00

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования «Вам решать!» 08 01 77 7 03 S2600 000 4 769 637,53 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 77 7 03 S2600 600 4 769 637,53 0,00 0,00

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 92 384 204,97 90 916 216,18 91 243 584,18
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18
Непрограммные расходы 10 01 77 0 00 00000 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18
Непрограммное направление деятельности 10 01 77 7 00 00000 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 10 01 77 7 03 00000 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18
Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, замещавшим му 
ниципальные должности 10 01 77 7 03 99980 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 77 7 03 99980 300 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18



123

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 5 175 000,00 6 346 600,00 4 059 000,00
МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

10 03 13 0 00 00000 000 379 000,00 379 000,00 379 000,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры» 10 03 13 1 00 00000 000 379 000,00 379 000,00 379 000,00
Газификация 10 03 13 1 04 00000 000 379 000,00 379 000,00 379 000,00
Расходы на предоставление социальных выплат на возме 
щение части процентной ставки по кредитам,полученным
гражданами на газификацию жилья в российских кредит 
ных организациях

10 03 13 1 04 74500 000 379 000,00 379 000,00 379 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 1 04 74500 300 379 000,00 379 000,00 379 000,00
МП «Социальная программа Кстовского муниципального
округа» 10 03 18 0 00 00000 000 4 234 000,00 3 662 000,00 3 662 000,00
Обеспечение прав граждан, удостоенных Почетных званий
и наград Кстовского муниципального округа, а также за 
служенных работников социальной сферы

10 03 18 2 00 00000 000 2 609 000,00 2 362 000,00 2 362 000,00

Мероприятия, направленные на обеспечение прав граждан,
удостоенных Почетных званий и наград Кстовского муни 
ципального округа, а также заслуженных работников со 
циальной сферы

10 03 18 2 01 00000 000 2 609 000,00 2 362 000,00 2 362 000,00

Расходы на предоставление денежной выплаты гражданам,
имеющим звание «Почетный гражданин Кстовского муни 
ципального округа», «Почетный гражданин города Ксто 
во», «Почетный гражданин Кстовского муниципального
района»

10 03 18 2 01 12010 000 2 094 000,00 1 782 000,00 1 782 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 2 01 12010 300 2 094 000,00 1 782 000,00 1 782 000,00

Расходы на обеспечение прав граждан, удостоенных звания
«Почетный ветеран Кстовского муниципального округа» 10 03 18 2 01 12020 000 395 000,00 440 000,00 440 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 2 01 12020 300 395 000,00 440 000,00 440 000,00
Расходы на обеспечение прав граждан, из числа имеющих
звание заслуженных работников в области образования,
здравоохранения, культуры и спорта

10 03 18 2 01 12040 000 120 000,00 140 000,00 140 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 2 01 12040 300 120 000,00 140 000,00 140 000,00



124

Повышение качества жизни граждан, граждан, оказавших 
ся в трудной жизненной ситуации, повышение степени их
социальной защищенности

10 03 18 3 00 00000 000 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Мероприятия направленные на повышение качества жизни
граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной си 
туации, повышение степени их социальной защищенности

10 03 18 3 01 00000 000 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Расходы на предоставление материальной помощи гражда 
нам Кстовского муниципального округа, находящимся в
трудной жизненной ситуации

10 03 18 3 01 12050 000 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 3 01 12050 300 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
МП «Обеспечение жильем молодых семей в Кстовском
муниципальном округе Нижегородской области» 10 03 19 0 00 00000 000 22 000,00 20 000,00 18 000,00

Обеспечение финансовой поддержки молодых семей, ну 
ждающихся в жилых помещениях 10 03 19 1 00 00000 000 22 000,00 20 000,00 18 000,00

Мероприятия, направленные на обеспечение обязательств,
принятых в рамках областной целевой программы «Моло 
дой семье доступное жилье» на 2004 2010 годы.

10 03 19 1 01 00000 000 22 000,00 20 000,00 18 000,00

Расходы, направленные на обеспечение обязательств, при 
нятых в рамках областной целевой программы «Молодой
семье доступное жилье» на 2004 2010 годы.

10 03 19 1 01 24500 000 22 000,00 20 000,00 18 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 19 1 01 24500 300 22 000,00 20 000,00 18 000,00
Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000 000 540 000,00 2 285 600,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 10 03 77 7 00 00000 000 540 000,00 2 285 600,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 10 03 77 7 03 00000 000 540 000,00 2 285 600,00 0,00
Средства областного фонда на поддержку территорий 10 03 77 7 03 22000 000 540 000,00 0,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 77 7 03 22000 300 540 000,00 0,00 0,00
Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий гра 
ждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября
1995 года № 181 ФЗ "О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации"

10 03 77 7 03 51760 000 0,00 2 285 600,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 77 7 03 51760 300 0,00 2 285 600,00 0,00
Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 00000 000 67 520 470,42 61 573 200,00 63 970 900,00



125

МП «Обеспечение жильем молодых семей в Кстовском
муниципальном округе Нижегородской области» 10 04 19 0 00 00000 000 10 896 334,17 5 089 900,00 5 182 400,00

Обеспечение финансовой поддержки молодых семей, ну 
ждающихся в жилых помещениях 10 04 19 1 00 00000 000 10 896 334,17 5 089 900,00 5 182 400,00
Мероприятия, направленные на обеспечение первичной
финансовой поддержки молодых семей, нуждающихся в
жилых помещениях, при приобретении (строительстве)
отдельного благоустроенного жилья

10 04 19 1 02 00000 000 10 896 334,17 5 089 900,00 5 182 400,00

Расходы, направленные на обеспечение первичной финан 
совой поддержки молодых семей, нуждающихся в жилых
помещениях, при приобретении (строительстве) отдельно 
го благоустроенного жилья

10 04 19 1 02 L4970 000 3 554 554,50 4 689 900,00 4 782 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 19 1 02 L4970 300 3 554 554,50 4 689 900,00 4 782 400,00
Расходы на осуществление социальных выплат молодым
семьям на приобретение жилья или строительство инди 
видуального жилого дома за счет средств областного бюд 
жета.

10 04 19 1 02 S4970 000 883 439,82 400 000,00 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 19 1 02 S4970 300 883 439,82 400 000,00 400 000,00
Расходы на осуществление социальных выплат молодым
семьям на приобретение жилья или строительство инди 
видуального жилого дома за счет средств областного бюд 
жета

10 04 19 1 02 Д4970 000 6 458 339,85 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 19 1 02 Д4970 300 6 458 339,85 0,00 0,00
Непрограммные расходы 10 04 77 0 00 00000 000 56 624 136,25 56 483 300,00 58 788 500,00
Непрограммное направление деятельности 10 04 77 7 00 00000 000 56 624 136,25 56 483 300,00 58 788 500,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 10 04 77 7 03 00000 000 56 624 136,25 56 483 300,00 58 788 500,00
Расходы на проведение ремонта жилых помещений, соб 
ственниками которых являются дети сироты и дети, остав 
шиеся без попечения родителей, а также лица из числа де 
тей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
либо жилых помещений государственного жилищного
фонда, право пользования которыми за ними сохранено, в
целях обеспечения надлежащего санитарного и техниче 
ского состояния этих жилых помещений

10 04 77 7 03 73120 000 248 916,25 248 900,00 248 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 04 77 7 03 73120 200 248 916,25 248 900,00 248 900,00



126

Расходы на обеспечение детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и де 
тей, оставшихся без попечения родителей, жилыми поме 
щениями

10 04 77 7 03 c0820 000 20 484 870,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 10 04 77 7 03 c0820 400 20 484 870,00 0,00 0,00
Расходы на обеспечение детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и де 
тей, оставшихся без попечения родителей, жилыми поме 
щениями

10 04 77 7 03 Д0820 000 35 890 350,00 56 234 400,00 58 539 600,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 10 04 77 7 03 Д0820 400 35 890 350,00 56 234 400,00 58 539 600,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00 0 00 00000 000 2 995 000,00 2 555 000,00 2 555 000,00

МП «Социальная программа Кстовского муниципального
округа» 10 06 18 0 00 00000 000 2 995 000,00 2 555 000,00 2 555 000,00

Создание условий для повышения активности деятельности
СОНКО и оказание финансовой поддержки СОНКО, осу 
ществляющим деятельность на территории Кстовского му 
ниципального округа

10 06 18 1 00 00000 000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Мероприятия направленные на создание условий для по 
вышения активности деятельности СОНКО и оказание фи 
нансовой поддержки СОНКО, осуществляющим деятель 
ность на территории Кстовского муниципального округа

10 06 18 1 01 00000 000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Расходы на предоставление на конкурсной основе безвоз 
мездных субсидий на реализацию социальных программ
(проектов) СОНКО

10 06 18 1 01 99930 000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 18 1 01 99930 600 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Проведение социально значимых мероприятий 10 06 18 4 00 00000 000 465 000,00 525 000,00 525 000,00
Мероприятия направленные на проведение социально зна 
чимых событий Кстовского муниципального округа 10 06 18 4 01 00000 000 465 000,00 525 000,00 525 000,00

Расходы на мероприятия в области социальной политики 10 06 18 4 01 25280 000 465 000,00 525 000,00 525 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 06 18 4 01 25280 200 400 000,00 525 000,00 525 000,00



127

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 18 4 01 25280 300 45 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 18 4 01 25280 600 20 000,00 0,00 0,00

Пропаганда донорства крови и её компонентов 10 06 18 5 00 00000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Мероприятия направленные на пропаганду донорства кро 
ви и её компонентов 10 06 18 5 01 00000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Расходы на проведение мероприятий, посвященных Дню
донора 10 06 18 5 01 25290 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 06 18 5 01 25290 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 193 539 809,48 143 580 932,50 150 861 432,50
Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 25 164 362,22 24 903 477,39 24 827 074,02
МП «Развитие физической культуры и спорта в Кстовском
муниципальном округе» 11 01 16 0 00 00000 000 25 164 362,22 24 903 477,39 24 827 074,02
Развитие муниципальных учреждений физической культу 
ры и спорта КМО 11 01 16 2 00 00000 000 25 164 362,22 24 903 477,39 24 827 074,02
Обеспечение деятельности учреждений 11 01 16 2 01 00000 000 25 164 362,22 24 903 477,39 24 827 074,02
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения ФОК «Волжский берег» 11 01 16 2 01 23590 000 24 646 351,34 24 903 477,39 24 827 074,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 16 2 01 23590 600 24 646 351,34 24 903 477,39 24 827 074,02
Расходы на иные межбюджетные трансферты на выплату
заработной платы (с начислениями на нее) работникам му 
ниципальных учреждений и органов местного самоуправ 
ления

11 01 16 2 01 S4090 000 518 010,88 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 16 2 01 S4090 600 518 010,88 0,00 0,00

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 89 895 070,37 58 229 066,74 55 360 970,11
МП «Развитие физической культуры и спорта в Кстовском
муниципальном округе» 11 02 16 0 00 00000 000 60 316 901,02 58 229 066,74 55 360 970,11

Вовлечение всех категорий граждан КМО в физкультурные
мероприятия и спортивные соревнования 11 02 16 1 00 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 02 16 1 01 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00



128

Расходы на проведение муниципальных физкультурных
мероприятий и спортивных соревнований 11 02 16 1 01 25270 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 11 02 16 1 01 25270 200 480 000,00 480 000,00 480 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 1 01 25270 600 1 520 000,00 1 520 000,00 1 520 000,00
Развитие муниципальных учреждений физической культу 
ры и спорта КМО 11 02 16 2 00 00000 000 57 316 901,02 54 229 066,74 52 360 970,11
Обеспечение деятельности учреждений 11 02 16 2 01 00000 000 57 316 901,02 54 229 066,74 52 360 970,11
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения ФОК «Волжский берег» 11 02 16 2 01 23590 000 26 624 526,49 28 585 655,61 26 717 558,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 2 01 23590 600 26 624 526,49 28 585 655,61 26 717 558,98

Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа №1 11 02 16 2 01 23591 000 29 940 460,72 25 643 411,13 25 643 411,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 2 01 23591 600 29 940 460,72 25 643 411,13 25 643 411,13

Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа №2 11 02 16 2 01 23592 000 600 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 2 01 23592 600 600 000,00 0,00 0,00
Расходы на иные межбюджетные трансферты на выплату
заработной платы (с начислениями на нее) работникам му 
ниципальных учреждений и органов местного самоуправ 
ления

11 02 16 2 01 S4090 000 151 913,81 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 2 01 S4090 600 151 913,81 0,00 0,00
Проведение мероприятий по противопожарной безопасно 
сти и мероприятий по обеспечению антитеррористической
безопасности муниципальных объектов спорта

11 02 16 4 00 00000 000 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение технической оснащенностью муниципальных
объектов спорта, в целях создания безопасных условий при
предоставлении объектов спорта населению

11 02 16 4 01 00000 000 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00



129

Расходы на обеспечение технической оснащенностию му 
ниципальных объектов спорта, в целях создания безопас 
ных условий при предоставлении объектов спорта населе 
нию

11 02 16 4 01 23580 000 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 4 01 23580 600 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00
МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

11 02 21 0 00 00000 000 24 493 503,36 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов социальной и
инженерной инфраструктуры 11 02 21 1 00 00000 000 24 493 503,36 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на строительство, реконструк 
цию, проектно изыскательные работы и разработку проект 
но сметной документации объектов капитального строи 
тельства

11 02 21 1 01 00000 000 24 493 503,36 0,00 0,00

Строительство, реконструкция, проектно изыскательные
работы и разработка проектно сметной документации
объектов капитального строительства

11 02 21 1 01 29740 000 198 703,36 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 11 02 21 1 01 29740 400 198 703,36 0,00 0,00
Расходы на создание и развитие инфраструктуры на сель 
ских территориях 11 02 21 1 01 А5766 000 24 294 800,00 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 11 02 21 1 01 А5766 400 24 294 800,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 11 02 77 0 00 00000 000 5 084 665,99 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 11 02 77 7 00 00000 000 5 084 665,99 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 11 02 77 7 03 00000 000 5 084 665,99 0,00 0,00
Средства областного фонда на поддержку территорий 11 02 77 7 03 22000 000 507 645,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 77 7 03 22000 600 507 645,00 0,00 0,00

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования «Вам решать!» 11 02 77 7 03 S2600 000 4 577 020,99 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 11 02 77 7 03 S2600 200 4 577 020,99 0,00 0,00

Спорт высших достижений 11 03 00 0 00 00000 000 78 480 376,89 60 448 388,37 70 673 388,37



130

МП «Развитие физической культуры и спорта в Кстовском
муниципальном округе» 11 03 16 0 00 00000 000 78 480 376,89 60 448 388,37 70 673 388,37

Развитие учреждений физической культуры и спорта 11 03 16 2 00 00000 000 78 480 376,89 60 448 388,37 70 673 388,37

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 11 03 16 2 01 00000 000 78 480 376,89 60 448 388,37 70 673 388,37
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа №1 11 03 16 2 01 23591 000 22 291 678,27 22 079 157,87 22 079 157,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 23591 600 22 291 678,27 22 079 157,87 22 079 157,87

Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа №2 11 03 16 2 01 23592 000 13 800 593,47 13 800 602,00 13 800 602,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 23592 600 13 800 593,47 13 800 602,00 13 800 602,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа «Олимп» 11 03 16 2 01 23593 000 38 476 789,35 24 568 628,50 34 568 628,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 23593 600 38 476 789,35 24 568 628,50 34 568 628,50
Расходы на выполнение требований федеральных стан 
дартов спортивной подготовки учреждениями, осуще 
ствляющими спортивную подготовку

11 03 16 2 01 S2280 000 1 163 179,91 0,00 225 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 S2280 600 1 163 179,91 0,00 225 000,00
Расходы на иные межбюджетные трансферты на выплату
заработной платы (с начислениями на нее) работникам му 
ниципальных учреждений и органов местного самоуправ 
ления

11 03 16 2 01 S4090 000 2 748 135,89 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 S4090 600 2 748 135,89 0,00 0,00

Средства массовой информации 12 00 00 0 00 00000 000 10 460 288,20 10 460 288,17 10 460 288,20
Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 00 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20
МП «Информационная среда» 12 02 08 0 00 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20
Повышение эффективности деятельности средств массовой
информации 12 02 08 1 00 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20
Обеспечение жителей Кстовского муниципального округа
своевременной и достоверной социально значимой инфор 
мацией

12 02 08 1 01 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20



131

Расходы на обеспечение жителей Кстовского муниципаль 
ного округа своевременной и достоверной социально зна 
чимой информацией

12 02 08 1 01 12590 000 5 280 413,20 5 280 413,17 5 280 413,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 08 1 01 12590 600 5 280 413,20 5 280 413,17 5 280 413,20

Расходы на оказания частичной финансовой поддержки
средств массовой информации 12 02 08 1 01 S2050 000 4 719 875,00 4 719 875,00 4 719 875,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 08 1 01 S2050 600 4 719 875,00 4 719 875,00 4 719 875,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 00 0 00 00000 000 460 000,00 460 000,00 460 000,00
Непрограммные расходы 12 04 77 0 00 00000 000 460 000,00 460 000,00 460 000,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений в сфере печатных средств массовой информа 
ции

12 04 77 7 00 00000 000 460 000,00 460 000,00 460 000,00

Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 12 04 77 7 03 00000 000 460 000,00 460 000,00 460 000,00

Расходы на проведение мероприятий в сфере официальной
информации 12 04 77 7 03 90110 000 460 000,00 460 000,00 460 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 12 04 77 7 03 90110 200 460 000,00 460 000,00 460 000,00

Контрольно счетная комиссия Кстовского муниципального
округа Нижегородской области 493 5 350 930,98 5 768 968,98 5 768 968,98

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 5 350 930,98 5 768 968,98 5 768 968,98
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та 
моженных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

01 06 00 0 00 00000 000 5 305 930,98 5 718 968,98 5 718 968,98

Непрограммные расходы 01 06 77 0 00 00000 000 5 305 930,98 5 718 968,98 5 718 968,98
Непрограммное направление деятельности 01 06 77 7 00 00000 000 5 305 930,98 5 718 968,98 5 718 968,98
Содержание аппарата управления 01 06 77 7 01 00000 000 5 305 930,98 5 718 968,98 5 718 968,98
Председатель контрольно счетной комиссии 01 06 77 7 01 07000 000 3 140 280,00 3 140 280,00 3 140 280,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 77 7 01 07000 100 3 140 280,00 3 140 280,00 3 140 280,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само 01 06 77 7 01 00190 000 2 165 650,98 2 578 688,98 2 578 688,98



132

управления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы 
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 77 7 01 00190 100 1 809 499,00 1 809 499,00 1 809 499,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 06 77 7 01 00190 200 356 151,98 769 189,98 769 189,98

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными
финансами Кстовского муниципального округа» 01 13 01 0 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных
расходов Кстовского муниципального округа» 01 13 01 2 00 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Повышение эффективности бюджетных расходов на осно 
ве дальнейшего совершенствования бюджетных правоот 
ношений и механизмов использования бюджетных средств

01 13 01 2 02 00000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение работ
бухгалтерских программ 01 13 01 2 02 26000 000 45 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 02 26000 200 45 000,00 50 000,00 50 000,00



133

Приложение 4

к решению Совета депутатов Кстовского му 
ниципального округа Нижегородской области
от «29» октября 2024 года № 606

«Приложение № 6
к решению Совета депутатов Кстовского му 
ниципального округа Нижегородской области
«О бюджете Кстовского муниципального окру 
га Нижегородской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

Наименование

Код бюджетной классификации Сумма

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
яс

та
 

ть
яр

ас
хо

до
в

Ви
др

ас
хо

до
в

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 528 123 586,76 452 080 253,72 496 706 657,89

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00 0 00 00000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00

Непрограммные расходы 01 02 77 0 00 00000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00
Непрограммное направление деятельности 01 02 77 7 00 00000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00



134

Содержание аппарата управления 01 02 77 7 01 00000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00
Глава муниципального образования 01 02 77 7 01 02000 000 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 77 7 01 02000 100 2 756 631,00 2 756 631,00 2 756 631,00

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных орга 
нов муниципальных образований

01 03 00 0 00 00000 000 14 941 585,86 14 322 156,00 14 322 156,00

Непрограммные расходы 01 03 77 0 00 00000 000 14 941 585,86 14 322 156,00 14 322 156,00
Непрограммное направление деятельности 01 03 77 7 00 00000 000 14 941 585,86 14 322 156,00 14 322 156,00
Содержание аппарата управления 01 03 77 7 01 00000 000 14 941 585,86 14 322 156,00 14 322 156,00
Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 01 03 77 7 01 00190 000 9 749 011,86 9 598 302,00 9 598 302,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 77 7 01 00190 100 8 798 302,00 8 798 302,00 8 798 302,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 03 77 7 01 00190 200 950 709,86 800 000,00 800 000,00

Депутаты представительного органа муниципального об 
разования 01 03 77 7 01 04000 000 5 192 574,00 4 723 854,00 4 723 854,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 77 7 01 04000 100 5 192 574,00 4 723 854,00 4 723 854,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 219 421 844,73 205 466 851,74 243 934 655,91

Непрограммные расходы 01 04 77 0 00 00000 000 219 421 844,73 205 466 851,74 243 934 655,91
Непрограммное направление деятельности 01 04 77 7 00 00000 000 219 421 844,73 205 466 851,74 243 934 655,91
Содержание аппарата управления 01 04 77 7 01 00000 000 219 421 844,73 205 466 851,74 243 934 655,91
Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 01 04 77 7 01 00190 000 209 688 244,73 195 733 251,74 234 201 055,91



135

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 00190 100 202 904 809,95 189 233 251,74 227 701 055,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 04 77 7 01 00190 200 6 713 372,00 6 500 000,00 6 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 77 7 01 00190 300 69 854,82 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 7 01 00190 800 207,96 0,00 0,00
Расходы на осуществление полномочий по созданию и ор 
ганизации деятельности муниципальных комиссий по де 
лам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 77 7 01 73920 000 2 360 700,00 2 360 700,00 2 360 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 73920 100 2 279 500,00 2 279 500,00 2 279 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 04 77 7 01 73920 200 81 200,00 81 200,00 81 200,00

Расходы на осуществление полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке
и попечительству в отношении совершеннолетних граждан

01 04 77 7 01 73940 000 1 465 300,00 1 465 300,00 1 465 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 73940 100 1 420 700,00 1 420 700,00 1 420 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 04 77 7 01 73940 200 44 600,00 44 600,00 44 600,00

Расходы на осуществление полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних граждан

01 04 77 7 01 73950 000 5 907 600,00 5 907 600,00 5 907 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 73950 100 5 831 500,00 5 831 500,00 5 831 500,00



136

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 04 77 7 01 73950 200 76 100,00 76 100,00 76 100,00
Судебная система 01 05 00 0 00 00000 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00
Непрограммные расходы 01 05 77 0 00 00000 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00
Непрограммное направление деятельности 01 05 77 7 00 00000 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00
Мероприятия.проводимые в рамках непрограммных расхо 
дов 01 05 77 7 03 00000 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00

Расходы на реализацию переданных исполнительно распо 
рядительным органам муниципальных образований Ниже 
городской области государственных полномочий по изме 
нению списков кандидатов в присяжные заседатели феде 
ральных судов общей юрисдикции в РФ

01 05 77 7 03 51200 000 17 800,00 18 800,00 177 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 05 77 7 03 51200 200 17 800,00 18 800,00 177 400,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо 
женных органов и органов финансового (финансово бюд 
жетного) надзора

01 06 00 0 00 00000 000 33 601 615,98 34 264 653,98 34 264 653,98

Непрограммные расходы 01 06 77 0 00 00000 000 33 601 615,98 34 264 653,98 34 264 653,98
Непрограммное направление деятельности 01 06 77 7 00 00000 000 33 601 615,98 34 264 653,98 34 264 653,98
Содержание аппарата управления 01 06 77 7 01 00000 000 33 601 615,98 34 264 653,98 34 264 653,98
Председатель контрольно счетной комиссии 01 06 77 7 01 07000 000 3 140 280,00 3 140 280,00 3 140 280,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 77 7 01 07000 100 3 140 280,00 3 140 280,00 3 140 280,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 01 06 77 7 01 00190 000 30 461 335,98 31 124 373,98 31 124 373,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 77 7 01 00190 100 29 305 184,00 29 305 184,00 29 305 184,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 06 77 7 01 00190 200 1 156 151,98 1 819 189,98 1 819 189,98
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Непрограммные расходы 01 11 77 0 00 00000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00



137

Непрограммное направление деятельности 01 11 77 7 00 00000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 01 11 77 7 03 00000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00

Резервные фонды администрации 01 11 77 7 03 98000 000 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 77 7 03 98000 800 4 582 985,55 11 900 000,00 11 900 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 252 801 123,64 183 351 161,00 189 351 161,00
МП «Управление муниципальными финансами Кстовского
муниципального округа» 01 13 01 0 00 00000 000 4 037 500,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных
расходов Кстовского муниципального округа» 01 13 01 2 00 00000 000 4 037 500,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Повышение эффективности бюджетных расходов на основе
дальнейшего совершенствования бюджетных правоотно 
шений и механизмов использования бюджетных средств

01 13 01 2 02 00000 000 4 037 500,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение работ
бухгалтерских программ 01 13 01 2 02 26000 000 4 037 500,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 02 26000 200 527 500,00 600 000,00 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 01 2 02 26000 600 3 510 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00

МП «Управление муниципальным имуществом Кстовского
муниципального округа» 01 13 02 0 00 00000 000 2 592 851,00 2 302 851,00 2 302 851,00

Формирование оптимального состава муниципального иму 
щества, обеспечивающего положительный эффект от управ 
ления имуществом

01 13 02 1 00 00000 000 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по государственной и муниципальной собствен 
ности, расходы на обслуживание

01 13 02 1 01 00000 000 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регу 
лирование отношений по государственной и муниципаль 
ной собственности, обслуживание муниципальной соб 
ственности

01 13 02 1 01 25020 000 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 02 1 01 25020 200 2 092 851,00 1 802 851,00 1 802 851,00



138

Совершенствование системы учета объектов муниципаль 
ной собственности Кстовского муниципального округа 01 13 02 2 00 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Мероприятия, направленные на повышение эффективности
управления муниципальным имуществом 01 13 02 2 01 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий, направленных на
повышение эффективности управления муниципальным
имуществом

01 13 02 2 01 29010 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 02 2 01 29010 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

МП «Градостроительная деятельность и пространственное
развитие территории Кстовского муниципального округа» 01 13 25 0 00 00000 000 2 007 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
Повышение эффективности рекламно информационного
пространства на территории округа 01 13 25 2 00 00000 000 755 726,28 300 000,00 300 000,00
Мероприятия, направленные на повышение эффективности
рекламно информационного пространства на территории
округа

01 13 25 2 01 00000 000 755 726,28 300 000,00 300 000,00

Расходы на демонтаж рекламно информационных
конструкций на территории КМО 01 13 25 2 01 29110 000 200 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 2 01 29110 200 200 000,00 100 000,00 100 000,00
Расходы на изготовление и размещение постеров с сюже 
тами социального характера для информирования населе 
ния о значимых мероприятиях

01 13 25 2 01 29910 000 555 726,28 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 2 01 29910 200 555 726,28 200 000,00 200 000,00
Улучшение внешнего облика КМО 01 13 25 3 00 00000 000 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00
Мероприятия, направленные на улучшения внешнего об 
лика КМО 01 13 25 3 01 00000 000 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на оформление округа к мероприятиям 01 13 25 3 01 29920 000 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 3 01 29920 200 531 273,72 1 000 000,00 1 000 000,00



139

Разработка программы комплексного развития социальной
инфраструктуры Кстовского муниципального округа 01 13 25 4 00 00000 000 520 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по разработке программы комплексного раз 
вития социальной инфраструктуры Кстовского муници 
пального округа

01 13 25 4 01 00000 000 520 000,00 0,00 0,00

Расходы, направленные на разработку программы
комплексного развития социальной инфраструктуры
Кстовского муниципального округа

01 13 25 4 01 95101 000 520 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 4 01 95101 200 520 000,00 0,00 0,00

МП «Градостроительная деятельность и пространственное
развитие территории Кстовского муниципального округа» 01 13 25 5 00 00000 000 200 000,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на улучшения внешнего об 
лика КМО 01 13 25 5 01 00000 000 200 000,00 0,00 0,00
Расходы по обработке дел постоянного хранения, времен 
ного хранения (свыше 10 лет) фонда архива управления
архитектуры и градостроительства администрации
Кстовского муниципального округа

01 13 25 5 01 95102 000 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 5 01 95102 200 200 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 244 163 772,64 175 248 310,00 181 248 310,00
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 244 163 772,64 175 248 310,00 181 248 310,00

Содержание аппарата управления 01 13 77 7 01 00000 000 30 027 673,00 29 627 673,00 29 627 673,00
Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 01 13 77 7 01 00190 000 30 027 673,00 29 627 673,00 29 627 673,00



140

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 77 7 01 00190 100 28 627 673,00 28 627 673,00 28 627 673,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 77 7 01 00190 200 1 400 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 01 13 77 7 02 00000 000 180 992 330,77 139 358 267,00 145 358 267,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений 01 13 77 7 02 00590 000 159 113 380,97 139 358 267,00 145 358 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 77 7 02 00590 100 100 262 151,32 90 126 431,00 96 126 431,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 02 00590 200 57 251 229,65 48 231 836,00 48 231 836,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 02 00590 800 1 600 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помеще 
ний) муниципальной собственности 01 13 77 7 02 S2500 000 21 878 949,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 02 S2500 200 21 878 949,80 0,00 0,00

Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 01 13 77 7 03 00000 000 26 251 008,93 2 262 370,00 2 262 370,00

Расходы на реализацию социально значимых мероприятий
в рамках решения вопросов местного значения 01 13 77 7 03 74270 000 17 500 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 77 7 03 74270 300 17 500 000,00 0,00 0,00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 01 13 77 7 03 90110 000 2 040 000,00 1 540 000,00 1 540 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 03 90110 200 2 040 000,00 1 540 000,00 1 540 000,00

Прочие выплаты по обязательствам Кстовского муници 
пального округа 01 13 77 7 03 96000 000 6 711 008,93 722 370,00 722 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 03 96000 200 2 796 651,89 722 370,00 722 370,00



141

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 77 7 03 96000 600 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 03 96000 800 2 914 357,04 0,00 0,00

Мероприятия по погашению задолженности 01 13 77 7 04 00000 000 6 892 759,94 4 000 000,00 4 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 04 21000 200 0,00 0,00 0,00

Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 01 13 77 7 04 90000 000 6 892 759,94 4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 7 04 90000 200 1 681 582,63 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 04 90000 800 5 211 177,31 4 000 000,00 4 000 000,00

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00
Непрограммные расходы 02 03 77 0 00 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00

Непрограммное направление деятельности 02 03 77 7 00 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00

Содержание аппарата управления 02 03 77 7 01 00000 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00
Расходы на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету органами местного самоуправления по 
селений, муниципальных и городских округов.

02 03 77 7 01 51180 000 4 638 700,00 5 081 500,00 5 538 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 7 01 51180 100 4 628 700,00 5 069 500,00 5 523 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 02 03 77 7 01 51180 200 10 000,00 12 000,00 15 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятель 
ность 03 00 00 0 00 00000 000 45 926 557,40 19 094 096,28 19 094 096,28

Гражданская оборона 03 09 00 0 00 00000 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00



142

МП «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас 
ности Кстовского муниципального округа»

03 09 05 0 00 00000 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00

Осуществление мероприятий по территориальной обороне
и гражданской обороне в Кстовском муниципальном округе 03 09 05 2 00 00000 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00
Мероприятие на осуществление мероприятий по террито 
риальной обороне и гражданской обороне в Кстовском му 
ниципальном округе

03 09 05 2 01 00000 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения 03 09 05 2 01 00590 000 17 177 387,73 15 672 345,00 15 672 345,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 09 05 2 01 00590 100 14 950 970,01 13 800 926,00 13 800 926,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 09 05 2 01 00590 200 1 810 943,11 1 871 419,00 1 871 419,00
Иные бюджетные ассигнования 03 09 05 2 01 00590 800 415 474,61 0,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопас 
ность

03 10 00 0 00 00000 000 28 749 169,67 3 421 751,28 3 421 751,28

МП «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас 
ности Кстовского муниципального округа»

03 10 05 0 00 00000 000 6 197 700,32 3 351 751,28 3 351 751,28

Выполнение первичных мер пожарной безопасности в гра 
ницах Кстовского муниципального округа. Создание муни 
ципальной пожарной охраны.

03 10 05 1 00 00000 000 900 000,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятие по выполнению первичных мер пожарной
безопасности в границах Кстовского муниципального окру 
га

03 10 05 1 01 00000 000 900 000,00 200 000,00 200 000,00

Расходы на проведение опашки населенных пунктов при
подготовке к весенне летнему и осенне зимнему пожароо 
пасным периодам

03 10 05 1 01 25110 000 900 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 1 01 25110 200 900 000,00 200 000,00 200 000,00



143

Осуществление мероприятий по территориальной обороне
и гражданской обороне в Кстовском муниципальном округе 03 10 05 2 00 00000 000 5 228 020,32 3 012 271,00 3 012 271,00
Мероприятие на осуществление мероприятий по террито 
риальной обороне и гражданской обороне в Кстовском му 
ниципальном округе

03 10 05 2 01 00000 000 5 228 020,32 3 012 271,00 3 012 271,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений 03 10 05 2 01 00590 000 3 123 020,32 2 012 271,00 2 012 271,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 10 05 2 01 00590 100 2 012 271,00 2 012 271,00 2 012 271,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 2 01 00590 200 1 110 749,32 0,00 0,00
Расходы на содержание местной (муниципальной) системы
оповещения, создание резерва стационарных и передвиж 
ных средств оповещения населения

03 10 05 2 01 25030 000 2 105 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 2 01 25030 200 2 105 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на
территории Кстовского муниципального округа 03 10 05 3 00 00000 000 69 680,00 139 480,28 139 480,28
Обеспечение безопасности населения Кстовского муници 
пального округа на водных объектах 03 10 05 3 01 00000 000 69 680,00 69 680,00 69 680,00
Расходы на обеспечение безопасности населения Кстовско 
го муниципального округа на водных объектах 03 10 05 3 01 25105 000 69 680,00 69 680,00 69 680,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 3 01 25105 200 69 680,00 69 680,00 69 680,00
Обеспечение безопасности населения в период сезонных
рисков, связанных с подтоплением территорий (паводка) 03 10 05 3 02 00000 000 0,00 69 800,28 69 800,28
Расходы на обеспечение безопасности населения в период
сезонных рисков, связанных с подтоплением территорий
(паводка)

03 10 05 3 01 25103 000 0,00 69 800,28 69 800,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 05 3 01 25103 200 0,00 69 800,28 69 800,28

МП «Профилактика терроризма и экстремизма на террито 
рии Кстовского муниципального округа» 03 10 06 0 00 00000 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00



144

Обеспечение готовности органов управления к действиям в
условиях угрозы террористической атаки или ликвидации
ее последствий, пресечению проявлений экстремизма

03 10 06 1 00 00000 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Мероприятия по обеспечение готовности органов управле 
ния к действиям в условиях угрозы террористической атаки
или ликвидации ее последствий, пресечению проявлений
экстремизма

03 10 06 1 01 00000 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Расходы на организацию работы с лицами, подверженны 
ми воздействию идеологии терроризма, а также подпавши 
ми под ее влияние

03 10 06 1 01 25060 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 06 1 01 25060 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Непрограммные расходы 03 10 77 0 00 00000 000 22 481 469,35 0,00 0,00

Непрограммное направление деятельности 03 10 77 7 00 00000 000 22 481 469,35 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 03 10 77 7 03 00000 000 22 342 309,97 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда
ПНО 03 10 77 7 03 21000 000 19 603 670,60 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 77 7 03 21000 200 19 603 670,60 0,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 03 10 77 7 03 98000 000 2 738 639,37 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 77 7 03 98000 200 2 738 639,37 0,00 0,00

Мероприятия по погашению задолженности 03 10 77 7 04 00000 000 139 159,38 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 03 10 77 7 04 90000 000 139 159,38 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 03 10 77 7 04 90000 200 102 832,85 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 03 10 77 7 04 90000 800 36 326,53 0,00 0,00
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 413 298 856,25 269 223 898,50 272 638 581,00
Топливно энергетический комплекс 04 02 00 0 00 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00



145

МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

04 02 13 0 00 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры» 04 02 13 1 00 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Повышение эффективности систем уличного освещения,
разработка программы "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности" на территории Кстовского
муниципального округа

04 02 13 1 03 00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Расходы на разработку программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности» на территории
Кстовского муниципального округа

04 02 13 1 03 25080 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 02 13 1 03 25080 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 92 678 552,67 92 448 800,00 94 790 500,00
МП «Развитие агропромышленного комплекса Кстовского
муниципального округа Нижегородской области» 04 05 09 0 00 00000 000 91 222 452,67 91 121 200,00 93 462 900,00

Обеспечение населения Кстовского округа Нижегородской
области высококачественными продуктами питания 04 05 09 1 00 00000 000 83 405 352,67 83 588 600,00 85 930 300,00

Мероприятия, направленные на развитие производства про 
дукции растениеводства (субсидирование части затрат) 04 05 09 1 01 00000 000 10 028 923,20 6 975 500,00 7 068 500,00

Расходы на возмещение производителям зерновых культур
части затрат на производство и реализацию зерновых
культур

04 05 09 1 01 c3580 000 1 664 723,91 1 975 900,00 1 975 900,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 c3580 800 1 664 723,91 1 975 900,00 1 975 900,00
Расходы на возмещение части затрат на поддержку элит 
ного семеноводства за счет средств федерального бюджета 04 05 09 1 01 c5014 000 1 297 419,29 1 477 400,00 1 494 600,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 c5014 800 1 297 419,29 1 477 400,00 1 494 600,00

Расходы на поддержку проведения агротехнологических
работ, повышение уровня экологической безопасности
сельскохозяйственного производства, а также на повыше 
ние плодородия и качества почв

04 05 09 1 01 c5018 000 7 066 780,00 3 522 200,00 3 598 000,00



146

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 c5018 800 7 066 780,00 3 522 200,00 3 598 000,00
Мероприятия, направленные на развитие производства про 
дукции животноводства (субсидирование части затрат) 04 05 09 1 02 00000 000 66 785 931,08 67 951 800,00 70 200 500,00

Расходы на возмещение части затрат на поддержку соб 
ственного производства молока за счет средств федераль 
ного бюджета

04 05 09 1 02 c5011 000 41 114 572,86 44 140 300,00 45 735 800,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 02 c5011 800 41 114 572,86 44 140 300,00 45 735 800,00
Расходы на возмещение части затрат на поддержку племен 
ного животноводства за счет средств федерального бюдже 
та

04 05 09 1 02 c5015 000 24 997 900,00 23 338 000,00 23 952 800,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 02 c5015 800 24 997 900,00 23 338 000,00 23 952 800,00

Расходы на поддержку мясного скотоводства 04 05 09 1 02 c5017 000 673 458,22 473 500,00 511 900,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 02 c5017 800 673 458,22 473 500,00 511 900,00

Мероприятия, направленные на обновление парка сельско 
хозяйственной техники 04 05 09 1 03 00000 000 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00

Расходы на возмещение части затрат на приобретение обо 
рудования и техники за счет средств областного бюджета 04 05 09 1 03 73220 000 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 03 73220 800 4 228 498,39 5 907 900,00 5 907 900,00
Развитие кадрового потенциала сельскохозяйственного
производства 04 05 09 1 04 00000 000 2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00

Расходы по осуществлению выплат, предусмотренных За 
коном Нижегородской области от 26 декабря 2018 года №
158 З "О мерах по развитию кадрового потенциала сельско 
хозяйственного производства Нижегородской области"

04 05 09 1 04 73350 000 2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 04 73350 300 2 362 000,00 2 753 400,00 2 753 400,00



147

Создание условий для повышения конкурентоспособности
сельскохозяйственной продукции на основе инновационно 
го развития агропромышленного комплекса Кстовского
округа Нижегородской области продукции, оказанию услуг
и выполнению работ для сельскохозяйственных организа 
ций (проведение конкурсов, слетов, выставок и других ме 
роприятий)

04 05 09 2 00 00000 000 479 500,00 479 500,00 479 500,00

Мероприятия, направленные на проведение конкурсов с
целью повышения заинтересованности в распространении
передового опыта в агропромышленном комплексе и улуч 
шении результатов деятельности по производству, перера 
ботке и хранению сельскохозяйственной продукции, ока 
занию услуг и выполнению работ для сельскохозяйствен 
ных организаций (проведение конкурсов, слетов, выставок
и других мероприятий)

04 05 09 2 01 00000 000 479 500,00 479 500,00 479 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 05 09 2 01 28100 200 49 615,00 479 500,00 479 500,00

Премии и гранты 04 05 09 2 01 28100 300 429 885,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации Муниципальной программы 04 05 09 3 00 00000 000 7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00
Мероприятия, направленные на осуществление отдельных
государственных полномочий по поддержке сельскохозяй 
ственного производства

04 05 09 3 01 00000 000 7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00

Расходы на осуществление государственных полномочий
по поддержке сельскохозяйственного производства 04 05 09 3 01 73910 000 7 337 600,00 7 053 100,00 7 053 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04 05 09 3 01 73910 100 6 704 500,00 6 704 500,00 6 704 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 05 09 3 01 73910 200 633 100,00 348 600,00 348 600,00
Непрограммные расходы 04 05 77 0 00 00000 000 1 456 100,00 1 327 600,00 1 327 600,00
Непрограммное направление деятельности 04 05 77 7 00 00000 000 1 456 100,00 1 327 600,00 1 327 600,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 04 05 77 7 03 00000 000 1 456 100,00 1 327 600,00 1 327 600,00



148

Расходы на осуществление полномочий по организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвида 
ции болезней животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных, в части регули 
рования численности безнадзорных животных

04 05 77 7 03 73310 000 1 418 800,00 1 297 600,00 1 297 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 05 77 7 03 73310 200 1 418 800,00 1 297 600,00 1 297 600,00

Субвенции на осуществление полномочий по организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвида 
ции болезней животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных, в части обеспе 
чения безопасности сибиреязвенных скотомогильников

04 05 77 7 03 73400 000 37 300,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 05 77 7 03 73400 200 37 300,00 30 000,00 30 000,00
Водное хозяйство 04 06 00 0 00 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
МП «Организация мероприятий по охране окружающей
среды в границах Кстовского муниципального округа Ни 
жегородской области»

04 06 04 0 00 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Улучшение экологического состояния водных объектов 04 06 04 3 00 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Проведение работ по очистке водных объектов Кстовского
муниципального округа 04 06 04 3 01 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Расходы на проведение работ по очистке водных объектов
Кстовского муниципального округа 04 06 04 3 01 29753 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 06 04 3 01 29753 200 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 261 811 460,42 162 530 391,50 163 603 374,00
МП "Дорожная деятельность и содержание территорий
Кстовского муниципального округа" 04 09 10 0 00 00000 000 215 693 214,18 162 530 391,50 163 603 374,00
Содержание территорий Кстовского муниципального окру 
га 04 09 10 1 00 00000 000 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00

Поддержание бесперебойного движения транспортных
средств, пешеходов и безопасных условий такого движения 04 09 10 1 01 00000 000 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00
Расходы на поддержание бесперебойного движения транс 
портных средств, пешеходов и безопасных условий такого
движения

04 09 10 1 01 20500 000 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00



149

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 1 01 20500 200 172 384 977,41 150 635 727,50 151 708 710,00

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобиль 
ных дорог и элементов обустройства автомобильных дорог 04 09 10 2 00 00000 000 27 385 011,00 0,00 0,00

Ремонт автомобильных дорог, территорий, искусственных
сооружений на них

04 09 10 2 01 00000 000 27 385 011,00 0,00 0,00

Расходы на ремонт автомобильных дорог, территорий, ис 
кусственных сооружений на них 04 09 10 2 01 20600 000 2 019 711,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 2 01 20600 200 2 019 711,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения 04 09 10 2 01 S0610 000 25 365 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 2 01 S0610 200 25 365 300,00 0,00 0,00
Повышение безопасности дорожного движения 04 09 10 3 00 00000 000 3 653 598,61 0,00 0,00
Предупреждение дорожно транспортного травматизма 04 09 10 3 01 00000 000 3 653 598,61 0,00 0,00
Расходы на предупреждение дорожно транспортного трав 
матизма 04 09 10 3 01 20700 000 3 653 598,61 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 3 01 20700 200 3 653 598,61 0,00 0,00
Обеспечение реализации муниципальной программы 04 09 10 4 00 00000 000 12 269 627,16 11 894 664,00 11 894 664,00
Осуществление возложенных функций МКУ «Дороги» 04 09 10 4 01 00000 000 12 269 627,16 11 894 664,00 11 894 664,00
Расходы на осуществление возложенных функций МКУ
«Дороги» 04 09 10 4 01 00590 000 12 269 627,16 11 894 664,00 11 894 664,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04 09 10 4 01 00590 100 11 894 627,16 11 519 664,00 11 519 664,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 10 4 01 00590 200 375 000,00 375 000,00 375 000,00

Непрограммные расходы 04 09 77 0 00 00000 000 46 118 246,24 0,00 0,00



150

Непрограммное направление деятельности 04 09 77 7 00 00000 000 46 118 246,24 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 04 09 77 7 03 00000 000 42 841 157,69 0,00 0,00
Расходы на ремонт автомобильных дорог, территорий ис 
кусственных сооружений на них 04 09 77 7 03 20600 000 199 833,32 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 77 7 03 20600 200 199 833,32 0,00 0,00

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования «Вам решать!» 04 09 77 7 03 S2600 000 42 641 324,37 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 77 7 03 S2600 200 42 641 324,37 0,00 0,00

Мероприятия по погашению задолженности 04 09 77 7 04 00000 000 3 277 088,55 0,00 0,00

Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 04 09 77 7 04 90000 000 3 277 088,55 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 09 77 7 04 90000 200 3 249 584,55 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 04 09 77 7 04 90000 800 27 504,00 0,00 0,00
Связь и информатика 04 10 00 0 00 00000 000 7 570 719,00 5 601 487,00 5 601 487,00

МП «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас 
ности Кстовского муниципального округа»

04 10 05 0 00 00000 000 3 711 487,00 3 401 487,00 3 401 487,00

Содержание и развитие системы видеонаблюдения «Без 
опасный город» 04 10 05 4 00 00000 000 3 711 487,00 3 401 487,00 3 401 487,00

Обеспечение работы системы видеонаблюдения «Безопас 
ный город» 04 10 05 4 01 00000 000 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00

Расходы на обеспечение работы системы видеонаблюдения
«Безопасный город» 04 10 05 4 01 25130 000 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 05 4 01 25130 200 115 611,05 1 440 000,00 1 440 000,00

Создание аппаратно программного комплекса "Безопасный
город" интегрированного в АПК "Безопасный город" Ни 
жегородской области

04 10 05 4 02 00000 000 3 595 875,95 1 961 487,00 1 961 487,00



151

Расходы на аппаратно программный комплекс "Безопасный
город" 04 10 05 4 02 25130 000 3 595 875,95 1 961 487,00 1 961 487,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 05 4 02 25130 200 3 595 875,95 1 961 487,00 1 961 487,00

МП «Развитие информационных технологий в Кстовском
муниципальном округе» 04 10 11 0 00 00000 000 3 859 232,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Развитие и обеспечение информационно коммуникацион 
ной инфраструктуры 04 10 11 1 00 00000 000 2 395 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

Мероприятия, направленные на техническое оснащение и
программное обеспечение рабочих мест сотрудников адми 
нистрации

04 10 11 1 01 00000 000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы, направленные на техническое оснащение и про 
граммное обеспечение рабочих мест сотрудников админи 
страции

04 10 11 1 01 25130 000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 11 1 01 25130 200 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Мероприятия, направленные на формирование и функци 
онирование коммуникационной сети администрации 04 10 11 1 02 00000 000 895 000,00 400 000,00 400 000,00

Расходы, направленные на формирование и функциониро 
вание коммуникационной сети администрации 04 10 11 1 02 25140 000 895 000,00 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 11 1 02 25140 200 895 000,00 400 000,00 400 000,00

Повышение эффективности муниципального управления за
счет использования современных информационных техно 
логий

04 10 11 2 00 00000 000 865 000,00 500 000,00 500 000,00

Мероприятия, направленные на обеспечение развития ин 
формационных систем, информационных ресурсов 04 10 11 2 01 00000 000 865 000,00 500 000,00 500 000,00

Расходы, направленные на обеспечение развития инфор 
мационных систем, информационных ресурсов 04 10 11 2 01 25150 000 865 000,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 11 2 01 25150 200 865 000,00 500 000,00 500 000,00

Обеспечение информационной безопасности при передаче,
обработке и хранение данных в соответствии с требовани 
ями законодательства

04 10 11 3 00 00000 000 599 232,00 300 000,00 300 000,00



152

Мероприятия, направленные на обеспечение защиты ин 
формации, содержащейся в информационных системах, в
соответствии с требованиями действующего законодатель 
ства

04 10 11 3 01 00000 000 599 232,00 300 000,00 300 000,00

Расходы, направленные на обеспечение защиты информа 
ции, содержащейся в информационных системах, в соот 
ветствии с требованиями действующего законодательства

04 10 11 3 01 25170 000 599 232,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 10 11 3 01 25170 200 599 232,00 300 000,00 300 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 47 738 124,16 5 143 220,00 5 143 220,00
МП «Управление муниципальным имуществом Кстовского
муниципального округа» 04 12 02 0 00 00000 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00

Совершенствование системы учета объектов муниципаль 
ной собственности Кстовского муниципального округа 04 12 02 2 00 00000 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00
Мероприятия, направленные на повышение эффективности
управления муниципальным имуществом 04 12 02 2 01 00000 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий, направленных на
повышение эффективности управления муниципальным
имуществом

04 12 02 2 01 29010 000 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 12 02 2 01 29010 200 2 747 512,00 500 000,00 500 000,00

МП «Развитие предпринимательства в Кстовском муници 
пальном округе» 04 12 12 0 00 00000 000 3 697 612,16 3 036 500,00 3 036 500,00

Создание условий для развития малого и среднего бизнеса 04 12 12 1 00 00000 000 2 818 130,00 2 536 500,00 2 536 500,00
Мероприятия по созданию благоприятных условий для
ведения малого и среднего бизнеса 04 12 12 1 01 00000 000 2 818 130,00 2 536 500,00 2 536 500,00
Расходы на обеспечение деятельности АНО «Кстовский
ЦРП» 04 12 12 1 01 29105 000 2 236 500,00 2 236 500,00 2 236 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 12 1 01 29105 600 2 236 500,00 2 236 500,00 2 236 500,00

Расходы на предоставление субсидий на возмещение части
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,
связанных с приобретением оборудования в целях создания
и (или) развития либо модернизации производства товаров,
(работ, услуг)

04 12 12 1 01 29110 000 581 630,00 300 000,00 300 000,00



153

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 12 1 01 29110 600 581 630,00 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения услу 
гами торговли жителей малонаселенных и труднодоступ 
ных населенных пунктов»

04 12 12 2 00 00000 000 879 482,16 500 000,00 500 000,00

Мероприятия, направленные на обеспечение услугами тор 
говли населения района в малонаселенных, труднодоступ 
ных, отдаленных населенных пунктах, а также в населен 
ных пунктах, где отсутствуют объекты торговли (при на 
личии потребности жителей в предоставлении услуг тор 
говли)

04 12 12 2 01 00000 000 879 482,16 500 000,00 500 000,00

Расходы на организацию доставки товаров в малонаселен 
ных, труднодоступных, отдаленных населенных пунктах, а
также в населенных пунктах, где отсутствуют объекты тор 
говли (при наличии потребности жителей в предоставлении
услуг торговли)

04 12 12 2 01 29120 000 879 482,16 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 12 12 2 01 29120 200 879 482,16 500 000,00 500 000,00

МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

04 12 21 0 00 00000 000 40 800 000,00 0,00 0,00

Разработка и госэкспертиза проектно сметной документа 
ции на строительство и реконструкцию объектов социаль 
ной и инженерной инфраструктуры

04 12 21 2 00 00000 000 800 000,00 0,00 0,00

Разработка и госэкспертиза проектно сметной документа 
ции на строительство и реконструкцию объектов капиталь 
ного строительства

04 12 21 2 01 00000 000 800 000,00 0,00 0,00

Расходы на разработку и госэкспертизу проектно сметной
документации на строительство и реконструкцию объектов
капитального строительства

04 12 21 2 01 29750 000 800 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 04 12 21 2 01 29750 400 800 000,00 0,00 0,00



154

Предоставление субсидий муниципальным учреждениям 04 12 21 4 00 00000 000 40 000 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидии МБУ "Кстовопроект" 04 12 21 4 01 00000 000 40 000 000,00 0,00 0,00

Расходы на предоставление субсидии МБУ "Кстовопроект" 04 12 21 4 01 29590 000 40 000 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 21 4 01 29590 600 40 000 000,00 0,00 0,00

МП «Градостроительная деятельность и пространственное
развитие территории Кстовского муниципального округа» 04 12 25 0 00 00000 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Разработка документации по планировке территории в це 
лях предоставления земельных участков для многодетных
семей под ИЖС

04 12 25 1 00 00000 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Мероприятия, направленные на разработку документации
по планировке территории в целях предоставления земель 
ных участков для многодетных семей под ИЖС

04 12 25 1 01 00000 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Расходы на разработку документации по планировке тер 
ритории в целях предоставления земельных участков для
многодетных семей под ИЖС

04 12 25 1 01 95100 000 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 04 12 25 1 01 95100 200 493 000,00 1 606 720,00 1 606 720,00

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 560 013 010,83 273 863 909,17 280 369 153,37

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 90 064 947,50 37 953 880,80 44 459 125,00
МП «Доступная среда в Кстовском муниципальном округе» 05 01 03 0 00 00000 000 80 000,00 0,00 0,00

Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и дру 
гих маломобильных граждан к приоритетным объектам
инфраструктуры Кстовского муниципального округа

05 01 03 2 00 00000 000 80 000,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на формирование доступной
для инвалидов среды жизнедеятельности в Кстовском му 
ниципальном округе

05 01 03 2 01 00000 000 80 000,00 0,00 0,00



155

Расходы на строительство и реконструкцию объектов для
обеспечения доступной среды в общедомовом имуществе
многоквартирного дома

05 01 03 2 01 29860 000 80 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 03 2 01 29860 200 80 000,00 0,00 0,00

МАП «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда на территории Кстовского муниципального округа
Нижегородской области на 2024 2028 годы»

05 01 07 0 00 00000 000 60 112 206,01 25 251 750,00 26 673 500,00

Переселение граждан из жилых помещений, находящихся в
многоквартирных домах, признанных с 1 января 2017 до 1
января 2022 года в установленном порядке аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физиче 
ским износом в процессе их эксплуатации (далее  аварий 
ные многоквартирные дома), в благоустроенные жилые
помещения

05 01 07 1 00 00000 000 60 112 206,01 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава 
рийного жилищного фонда (1 этап) 05 01 07 1 01 00000 000 60 112 206,01 0,00 0,00

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению гра 
ждан из аварийного жилищного фонда за счет средств пуб 
лично правовой компании "Фонд развития территорий"

05 01 07 1 01 67483 000 28 403 017,34 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 01 07 1 01 67483 400 28 403 017,34 0,00 0,00

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению гра 
ждан из аварийного жилищного фонда (1 этап) 05 01 07 1 01 S7484 000 31 709 188,67 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 01 07 1 01 S7484 400 31 709 188,67 0,00 0,00

Снос расселенных аварийных домов 05 01 07 2 00 00000 000 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00

Снос расселенных многоквартирных жилых домов в муни 
ципальных образованиях Нижегородской области, признан 
ных аварийными

05 01 07 2 01 00000 000 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00



156

Расходы на снос расселенных многоквартирных жилых до 
мов в муниципальных образованиях Нижегородской обла 
сти, признанных аварийными

05 01 07 2 01 S2120 000 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 07 2 01 S2120 200 0,00 25 251 750,00 26 673 500,00

МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

05 01 13 0 00 00000 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00

Подпрограммы «Развитие муниципального жилищного
фонда» 05 01 13 3 00 00000 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00
Содержание муниципального жилищного фонда 05 01 13 3 07 00000 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00
Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах (в отношении муни 
ципального фонда)

05 01 13 3 07 60020 000 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 13 3 07 60020 200 5 967 857,59 6 300 000,00 6 800 000,00

МП «Приобретение жилых помещений для предоставления
гражданам, утратившим жилые помещения в результате
пожара»

05 01 20 0 00 00000 000 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Оказание помощи гражданам, утратившим жилые помеще 
ния в результате пожара, путем приобретения жилых по 
мещений и предоставления им по договорам социального
найма

05 01 20 1 00 00000 000 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Приобретение жилых помещений для предоставления гра 
жданам, утратившим жилые помещения в результате пожа 
ра, по договорам социального найма

05 01 20 1 01 00000 000 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Расходы на приобретение жилых помещений для предо 
ставления гражданам, утратившим жилые помещения в ре 
зультате пожара, по договорам социального найма

05 01 20 1 01 S2400 000 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 01 20 1 01 S2400 400 9 375 634,00 4 802 130,80 9 885 625,00

Непрограммные расходы 05 01 77 0 00 00000 000 14 529 249,90 1 600 000,00 1 100 000,00
Непрограммное направление деятельности 05 01 77 7 00 00000 000 14 529 249,90 1 600 000,00 1 100 000,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 05 01 77 7 03 00000 000 13 468 356,11 1 600 000,00 1 100 000,00



157

Расходы на проведение капитального ремонта общего иму 
щества в многоквартирных домах за счет средств государ 
ственной корпорации  Фонда содействия развитию жилищ 
но коммунального хозяйства

05 01 77 7 03 09501 000 2 028,80 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 7 03 09501 800 2 028,80 0,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного
хозяйства 05 01 77 7 03 28030 000 13 466 327,31 1 600 000,00 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 77 7 03 28030 200 10 632 327,31 1 600 000,00 1 100 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 01 77 7 03 28030 400 2 834 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по погашению задолженности 05 01 77 7 04 00000 000 1 060 893,79 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 05 01 77 7 04 90000 000 1 060 893,79 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 01 77 7 04 90000 200 1 060 893,79 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 26 108 638,12 8 570 400,00 8 570 400,00

МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

05 02 13 0 00 00000 000 21 652 434,55 8 570 400,00 8 570 400,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры» 05 02 13 1 00 00000 000 15 452 013,50 2 300 000,00 2 300 000,00

Содержание сетей/объектов, числящихся в реестре муни 
ципального имущества, но не переданных ресурсоснабжа 
ющим организациям в целях осуществления надлежащего
содержания объектов инженерной инфраструктуры и про 
ведения ремонтных работ (при возникновении аварийной
ситуации)

05 02 13 1 01 00000 000 1 213 478,95 300 000,00 300 000,00

Расходы на техническое обслуживание и ремонт бесхозяй 
ных инженерных сетей 05 02 13 1 01 28031 000 628 478,95 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 01 28031 200 628 478,95 300 000,00 300 000,00



158

Расходы на разработку программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры на территории
Кстовского муниципального округа Нижегородской обла 
сти

05 02 13 1 01 29705 000 585 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 01 29705 200 585 000,00 0,00 0,00

Реновация и развитие систем водоснабжения и водоотве 
дения 05 02 13 1 02 00000 000 13 974 120,99 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на модернизацию систем водоснабжения и водо 
отведения Кстовского муниицпального округа, повышение
надежности их функционирования

05 02 13 1 02 29703 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 02 29703 200 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на создание и развитие инфраструктуры на сель 
ских территориях 05 02 13 1 02 Д5766 000 13 974 120,99 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 02 Д5766 200 13 974 120,99 0,00 0,00

Газификация 05 02 13 1 04 00000 000 264 413,56 0,00 0,00
Расходы на обслуживание и содержание газопроводов, чис 
лящихся в реестре муниципального имущества 05 02 13 1 04 29800 000 264 413,56 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 04 29800 200 264 413,56 0,00 0,00
Повышение надежности и эффективности работы систем
теплоснабжения 05 02 13 1 05 00000 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на модернизацию сетей теплоснабжения и горя 
чего водоснабжения 05 02 13 1 05 29704 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 1 05 29704 200 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Подпрограмма «Обустройство контейнерных площадок» 05 02 13 2 00 00000 000 4 200 421,05 4 270 400,00 4 270 400,00
Доведение технического и эксплуатационного состояния
контейнерных площадок до нормативных требований 05 02 13 2 06 00000 000 4 200 421,05 4 270 400,00 4 270 400,00



159

Расходы на создание (обустройство) контейнерных площа 
док 05 02 13 2 06 S2670 000 3 120 000,00 3 190 000,00 3 190 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 2 06 S2670 200 3 120 000,00 3 190 000,00 3 190 000,00
Расходы на приобретение контейнеров и (или) бункеров 05 02 13 2 06 S2870 000 1 080 421,05 1 080 400,00 1 080 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 13 2 06 S2870 200 1 080 421,05 1 080 400,00 1 080 400,00
Подпрограмма «Оказание банных услуг населению
Кстовского муниципального округа» 05 02 13 4 00 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Создание условий для обеспечения льготной категории жи 
телей банными услугами 05 02 13 4 08 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Расходы на предоставление субсидий на оказание банных
услуг льготной категории жителей Кстовского муниципаль 
ного округа

05 02 13 4 08 28033 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 13 4 08 28033 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
МП «Формирование современной городской среды на тер 
ритории Кстовского муниципального округа Нижего 
родской области на 2023 2026 годы»

05 02 24 0 00 00000 000 3 920 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий муниципальному учреждению по
благоустройству Кстовского муниципального округа 05 02 24 6 00 00000 000 3 920 000,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предоставление субсидий
муниципальному учреждению по благоустройству
Кстовского муниципального округа

05 02 24 6 01 00000 000 3 920 000,00 0,00 0,00

Расходы на приобретение специализированной техники для
переработки древесных отходов 05 02 24 6 01 74150 000 3 920 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 02 24 6 01 74150 600 3 920 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 05 02 77 0 00 00000 000 536 203,57 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 05 02 77 7 00 00000 000 536 203,57 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 05 02 77 7 03 00000 000 536 203,57 0,00 0,00



160

Расходы на ликвидацию свалок и объектов размещения от 
ходов за счет средств местного бюджета 05 02 77 7 03 02290 000 332 142,41 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 77 7 03 02290 200 332 142,41 0,00 0,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 77 7 03 29700 000 204 061,16 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 02 77 7 03 29700 200 204 061,16 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 148 123 554,35 64 621 841,37 64 621 841,37

МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

05 03 13 0 00 00000 000 806 160,65 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры» 05 03 13 1 00 00000 000 806 160,65 500 000,00 500 000,00
Развитие системы уличного освещения, повышение энер 
гоэффективности, снижение затрат на содержание 05 03 13 1 03 00000 000 806 160,65 500 000,00 500 000,00
Расходы на разработку проектно сметной документации
уличного освещения Кстовского муниципального округа 05 03 13 1 03 25070 000 47 638,71 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 13 1 03 25070 200 47 638,71 0,00 0,00
Расходы на модернизацию сетей уличного освещения на
территории Кстовского муниципального округа 05 03 13 1 03 25090 000 758 521,94 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 13 1 03 25090 200 758 521,94 500 000,00 500 000,00
МП «Формирование современной городской среды на тер 
ритории Кстовского муниципального округа Нижего 
родской области на 2023 2026 годы»

05 03 24 0 00 00000 000 126 225 750,57 64 121 841,37 64 121 841,37

Комплексное благоустройство дворовых территорий и об 
щественных пространств в рамках программ формирования
современной городской среды

05 03 24 1 00 00000 000 40 549 630,89 6 969 286,11 6 969 286,11

Мероприятия, направленные на благоустройство дворовых
и общественных территорий за счет средств местного бюд 
жета

05 03 24 1 01 00000 000 4 000 556,81 3 314 375,00 3 314 375,00



161

Расходы на благоустройство дворовых и общественных
территорий за счет средств местного бюджета в рамках
комплексного благоустройства

05 03 24 1 01 29780 000 4 000 556,81 3 314 375,00 3 314 375,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 01 29780 200 4 000 556,81 3 314 375,00 3 314 375,00
Федеральный проект «Формирование комфортной го 
родской среды» 05 03 24 1 F2 00000 000 36 549 074,08 3 654 911,11 3 654 911,11
Расходы на поддержку государственных программ субъек 
тов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды

05 03 24 1 F2 55550 000 36 549 074,08 3 654 911,11 3 654 911,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 F2 55550 200 36 549 074,08 3 654 911,11 3 654 911,11

Благоустройство сельских территорий 05 03 24 2 00 00000 000 9 438 341,30 9 500 000,00 9 500 000,00
Мероприятия, направленные на благоустройство сельских
территорий 05 03 24 2 01 00000 000 9 438 341,30 9 500 000,00 9 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских территорий в рамках проекта "Комплексное раз 
витие сельских территорий" 05 03 24 2 01 L5760 000 80 100,39 9 500 000,00 9 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 2 01 L5760 200 80 100,39 9 500 000,00 9 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских территорий в рамках проекта "Комплексное раз 
витие сельских территорий"

05 03 24 2 01 L5767 000 4 384 418,48 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 2 01 L5767 200 4 384 418,48 0,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских территорий в рамках проекта "Комплексное раз 
витие сельских территорий" (Средства областного бюдже 
та)

05 03 24 2 01 Д5767 000 4 973 822,43 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 2 01 Д5767 200 4 973 822,43 0,00 0,00

Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 05 03 24 3 00 00000 000 53 345 475,00 28 172 375,00 28 172 375,00



162

Мероприятия, направленные на повышение уровня благо 
устройства дворовых территорий 05 03 24 3 01 00000 000 53 345 475,00 28 172 375,00 28 172 375,00

Расходы на благоустройство и ремонт дворовых территорий 05 03 24 3 01 02980 000 2 744 225,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 3 01 02980 200 2 744 225,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Расходы на проведение ремонта дворовых территорий в
муниципальных образованиях Нижегородской области 05 03 24 3 01 S2980 000 34 451 250,00 23 172 375,00 23 172 375,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 3 01 S2980 200 25 002 487,97 23 172 375,00 23 172 375,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 24 3 01 S2980 800 9 448 762,03 0,00 0,00
Расходы на благоустройство и ремонт дворовых территорий
в рамках проекта «Мой любимый двор» 05 03 24 3 01 29760 000 16 150 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 3 01 29760 200 16 150 000,00 0,00 0,00

Повышение уровня благоустройства общественных терри 
торий 05 03 24 4 00 00000 000 12 985 773,72 13 071 875,00 13 071 875,00
Мероприятия, направленные на повышение уровня благо 
устройства общественных территорий 05 03 24 4 01 00000 000 12 985 773,72 13 071 875,00 13 071 875,00
Расходы на содержание объектов благоустройства и обще 
ственных территорий, благоустроенных в рамках программ
формирования современной городской среды

05 03 24 4 01 S2820 000 11 571 875,00 11 571 875,00 11 571 875,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 4 01 S2820 200 0,00 11 571 875,00 11 571 875,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 24 4 01 S2820 600 11 571 875,00 0,00 0,00
Расходы на содержание объектов благоустройства и обще 
ственных территорий 05 03 24 4 01 02820 000 1 413 898,72 1 500 000,00 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 4 01 02820 200 1 413 898,72 1 500 000,00 1 500 000,00



163

Повышение уровня благоустройства территорий муници 
пальных кладбищ, памятных мест и воинских захоронений 05 03 24 5 00 00000 000 7 388 305,26 6 408 305,26 6 408 305,26

Мероприятия, направленные на повышение уровня благо 
устройства территорий муниципальных кладбищ, памятных
мест и воинских захоронений

05 03 24 5 01 00000 000 7 388 305,26 6 408 305,26 6 408 305,26

Расходы на благоустройство территорий муниципальных
кладбищ, памятных мест и воинских захоронений 05 03 24 5 01 02680 000 2 317 989,47 1 300 000,00 1 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 5 01 02680 200 2 317 989,47 1 300 000,00 1 300 000,00
Расходы на благоустройство территорий муниципальных
кладбищ в рамках проекта «Память поколений» 05 03 24 5 01 S2680 000 5 070 315,79 5 108 305,26 5 108 305,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 24 5 01 S2680 200 5 070 315,79 5 108 305,26 5 108 305,26

Предоставление субсидии на содержание учреждений по
благоустройству Кстовского муниципального округа 05 03 24 6 00 00000 000 2 518 224,40 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предоставление субсидии
на содержание учреждений по благоустройству Кстовского
муниципального округа

05 03 24 6 01 00000 000 2 518 224,40 0,00 0,00

Расходы на озеленение, посадку цветов и уничтожение Бор 
щевика Сосновского 05 03 24 6 01 29720 000 1 468 224,40 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 24 6 01 29720 600 1 468 224,40 0,00 0,00

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благо 
устройству 05 03 24 6 01 29740 000 1 050 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 24 6 01 29740 600 1 050 000,00 0,00 0,00

Расходы на предоставление субсидии на содержание учре 
ждения муниципальному учреждению "Благоустройство" 05 03 24 6 01 87591 000 0,00 0,00 0,00



164

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 24 6 01 87591 600 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 05 03 77 0 00 00000 000 21 091 643,13 0,00 0,00

Непрограммное направление деятельности 05 03 77 7 00 00000 000 21 091 643,13 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 05 03 77 7 03 00000 000 20 825 063,13 0,00 0,00

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования «Вам решать!» 05 03 77 7 03 S2600 000 19 360 416,67 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 77 7 03 S2600 200 19 360 416,67 0,00 0,00

Субсидия на реализацию мероприятий по обустройству и
восстановлению памятных мест, посвященных Великой
Отечественной войне 1941 1945 г.г.

05 03 77 7 03 S2650 000 1 464 646,46 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 77 7 03 S2650 600 1 464 646,46 0,00 0,00

Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 05 03 77 7 04 00000 000 266 580,00 0,00 0,00

Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 05 03 77 7 04 90000 000 266 580,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 03 77 7 04 90000 200 266 580,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно коммунального хозяй 
ства 05 05 00 0 00 00000 000 295 715 870,86 162 717 787,00 162 717 787,00
МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

05 05 21 0 00 00000 000 105 139 434,58 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов социальной и
инженерной инфраструктуры 05 05 21 1 00 00000 000 105 139 434,58 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов капитального
строительства 05 05 21 1 01 00000 000 105 139 434,58 0,00 0,00



165

Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной
инвестиционной программы 05 05 21 1 01 S2450 000 103 445 375,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 05 21 1 01 S2450 400 103 445 375,00 0,00 0,00
Расходы на строительство и реконструкцию объектов капи 
тального строительства 05 05 21 1 01 29740 000 1 694 059,58 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 05 05 21 1 01 29740 400 1 694 059,58 0,00 0,00
МП «Формирование современной городской среды на тер 
ритории Кстовского муниципального округа Нижего 
родской области на 2023 2065 годы»

05 05 24 0 00 00000 000 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00

Предоставление субсидии на содержание учреждений по
благоустройству Кстовского муниципального округа 05 05 24 6 00 00000 000 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00

Мероприятия, направленные на предоставление субсидии
на содержание учреждений по благоустройству Кстовского
муниципального округа

05 05 24 6 01 00000 000 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00

Расходы на предоставлении субсидии муниципальному
учреждению «Благоустройство» 05 05 24 6 01 87591 000 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 05 24 6 01 87591 600 190 551 936,28 162 693 287,00 162 693 287,00

Непрограммные расходы 05 05 77 0 00 00000 000 24 500,00 24 500,00 24 500,00
Непрограммное направление деятельности 05 05 77 7 00 00000 000 24 500,00 24 500,00 24 500,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 05 05 77 7 03 00000 000 24 500,00 24 500,00 24 500,00

Расходы на осуществление полномочий по определению
перечня должностных лиц органов местного самоуправле 
ния, уполномоченных составлять протоколы об админи 
стративных правонарушениях, и по созданию администра 
тивных комиссий

05 05 77 7 03 73930 000 24 500,00 24 500,00 24 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 05 05 77 7 03 73930 200 24 500,00 24 500,00 24 500,00

Охрана окружающей среды 06 00 00 0 00 00000 000 6 613 000,00 6 149 900,00 6 448 300,00



166

Охрана объектов растительного и животного мира и среды
их обитания 06 03 00 0 00 00000 000 6 613 000,00 6 149 900,00 6 448 300,00

МП «Организация мероприятий по охране окружающей
среды в границах Кстовского муниципального округа Ни 
жегородской области»

06 03 04 0 00 00000 000 4 173 000,00 4 459 900,00 4 758 300,00

Улучшение состояния атмосферного воздуха 06 03 04 2 00 00000 000 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00
Проведение работ по озеленению населенных пунктов
Кстовского муниципального округа 06 03 04 2 01 00000 000 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00

Расходы на проведение работ по озеленению населенных
пунктов Кстовского муниципального округа 06 03 04 2 01 29752 000 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 06 03 04 2 01 29752 200 2 915 000,00 3 201 900,00 3 500 300,00

Обеспечение реализации мероприятий по контролю за со 
стоянием окружающей среды, ведение мониторинга окру 
жающей среды на территории Кстовского муниципального
округа

06 03 04 4 00 00000 000 1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00

Проведение наблюдений о состоянии окружающей среды
на территории Кстовского муниципального округа в рамках
государственного мониторинга

06 03 04 4 01 00000 000 1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00

Расходы на проведение наблюдений о состоянии окружа 
ющей среды на территории Кстовского муниципального
округа в рамках государственного мониторинга

06 03 04 4 01 29754 000 1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 06 03 04 4 01 29754 200 1 258 000,00 1 258 000,00 1 258 000,00

Непрограммные расходы 06 03 77 0 00 00000 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00

Непрограммное направление деятельности 06 03 77 7 00 00000 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 06 03 77 7 02 00000 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений 06 03 77 7 02 00590 000 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 77 7 02 00590 600 2 440 000,00 1 690 000,00 1 690 000,00



167

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 3 456 187 676,08 3 221 451 159,40 3 314 788 054,79
Дошкольное образование 07 01 00 0 00 00000 000 1 259 316 103,56 1 166 752 702,63 1 181 010 121,63
МП «Доступная среда в Кстовском муниципальном округе» 07 01 03 0 00 00000 000 0,00 915 223,00 1 826 000,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и дру 
гих маломобильных граждан к приоритетным объектам
инфраструктуры Кстовского муниципального округа

07 01 03 2 00 00000 000 0,00 915 223,00 1 826 000,00

Мероприятия, направленные на формирование доступной
для инвалидов среды жизнедеятельности в Кстовском му 
ниципальном округе

07 01 03 2 01 00000 000 0,00 915 223,00 1 826 000,00

Расходы на строительство и реконструкцию объектов для
обеспечения доступной среды в учреждениях образования 07 01 03 2 01 29850 000 0,00 915 223,00 1 826 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 29850 600 0,00 915 223,00 1 826 000,00

МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 07 01 14 0 00 00000 000 1 185 193 469,24 1 165 837 479,63 1 179 184 121,63
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 14 2 00 00000 000 1 185 193 469,24 1 165 837 479,63 1 179 184 121,63
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 01 14 2 01 00000 000 1 174 642 277,80 1 165 837 479,63 1 179 184 121,63
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных до 
школьных учреждений 07 01 14 2 01 20590 000 292 476 140,39 352 534 027,00 365 880 669,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 20590 600 292 476 140,39 352 534 027,00 365 880 669,00

Расходы на исполнение полномочий в сфере общего об 
разования 07 01 14 2 01 73070 000 870 472 500,00 801 543 300,00 801 543 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 73070 600 870 472 500,00 801 543 300,00 801 543 300,00



168

Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению осуществления присмотра и ухода за детьми ин 
валидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без по 
печения родителей, а также за детьми с туберкулезной ин 
токсикацией, обучающимися в муниципальных образова 
тельных организациях, реализующих образовательные про 
граммы дошкольного образования

07 01 14 2 01 73170 000 5 850 714,09 6 145 100,00 6 145 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 73170 600 5 850 714,09 6 145 100,00 6 145 100,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных органи 
заций, реализующих общеобразовательные программы Ни 
жегородской области

07 01 14 2 01 S2180 000 5 615 052,63 5 615 052,63 5 615 052,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 S2180 600 5 615 052,63 5 615 052,63 5 615 052,63

Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

07 01 14 2 01 S4090 000 227 870,69 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 01 S4090 600 227 870,69 0,00 0,00

Мероприятия по оплате налога на имущество 07 01 14 2 03 00000 000 7 233 531,00 0,00 0,00
Расходы по оплате налога на имущество 07 01 14 2 03 29000 000 7 233 531,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 03 29000 600 7 233 531,00 0,00 0,00
Мероприятия по организации питания 07 01 14 2 04 00000 000 3 317 660,44 0,00 0,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению осуществления присмотра и ухода за детьми ин 
валидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без по 
печения родителей, а также за детьми с туберкулезной ин 
токсикацией, обучающимися с муниципальных образова 
тельных организациях, реализующих образовательные про 
граммы дошкольного образования

07 01 14 2 04 25282 000 3 317 660,44 0,00 0,00



169

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14 2 04 25282 600 3 317 660,44 0,00 0,00
МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

07 01 21 0 00 00000 000 70 448 323,44 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов социальной и
инженерной инфраструктуры 07 01 21 1 00 00000 000 70 448 323,44 0,00 0,00

Строительство, реконструкция, проектно изыскательные
работы и разработка проектно сметной документации
объектов капитального строительства

07 01 21 1 01 00000 000 70 448 323,44 0,00 0,00

Расходы на строительство и реконструкцию объектов капи 
тального строительства 07 01 21 1 01 29740 000 2 476 101,22 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 07 01 21 1 01 29740 400 2 476 101,22 0,00 0,00

Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной
инвестиционной программы 07 01 21 1 01 S2450 000 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 07 01 21 1 01 S2450 400 0,00 0,00 0,00

Расходы на организацию работ по строительству (ре 
конструкции) дошкольных образовательных организации в
рамках адресной инвестиционной программы Нижего 
родской области

07 01 21 1 01 S2460 000 67 972 222,22 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 07 01 21 1 01 S2460 400 67 972 222,22 0,00 0,00

Непрограммые расходы 07 01 77 0 00 00000 000 3 674 310,88 0,00 0,00

Непрограммное направление деятельности 07 01 77 7 00 00000 000 3 674 310,88 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 07 01 77 7 03 00000 000 2 237 520,25 0,00 0,00

Средства областного фонда на поддержку территорий 07 01 77 7 03 22000 000 2 237 520,25 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 77 7 03 22000 600 2 237 520,25 0,00 0,00

Мероприятия по погашению задолженности 07 01 77 7 04 00000 000 1 436 790,63 0,00 0,00



170

Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 07 01 77 7 04 90000 000 1 436 790,63 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 77 7 04 90000 600 1 436 790,63 0,00 0,00

Общее образование 07 02 00 0 00 00000 000 1 861 425 324,70 1 770 757 809,77 1 849 383 035,16
МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 07 02 14 0 00 00000 000 1 841 428 415,02 1 770 757 809,77 1 849 383 035,16

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 14 1 00 00000 000 1 840 758 040,61 1 770 757 809,77 1 849 383 035,16
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 02 14 1 01 00000 000 1 704 576 002,98 1 646 512 448,37 1 726 272 297,86
Расходы на обеспечение деятельности школ детских садов,
школ начальных, неполных средних и средних 07 02 14 1 01 21590 000 270 223 533,96 241 804 919,16 252 025 124,46
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 21590 600 270 223 533,96 241 804 919,16 252 025 124,46
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению выплат ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам му 
ниципальных образовательных организаций Нижего 
родской области, реализующих образовательные програм 
мы начального общего,основного общего и среднего обще 
го образования, в том числе адаптированные основные об 
щеобразовательные программы за счет средств федераль 
ного бюджета

07 02 14 1 01 c3030 000 107 717 240,00 57 183 600,00 57 183 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 c3030 600 107 717 240,00 57 183 600,00 57 183 600,00
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего об 
разования 07 02 14 1 01 73070 000 1 242 672 200,00 1 224 804 400,00 1 224 804 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 73070 600 1 242 672 200,00 1 224 804 400,00 1 224 804 400,00
Расходы на исполнение полномочий на финансовое обес 
печение выплаты компенсации педагогическим работникам
за работу по подготовке и проведению ГИА за счет средств
областного бюджета

07 02 14 1 01 73140 000 5 022 600,00 5 022 600,00 5 022 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 73140 600 5 022 600,00 5 022 600,00 5 022 600,00



171

Расхода на выполнение муниципальными учреждениями
обязательств, принятых по договорам об использовании
объектов концессионных соглашений для осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразо 
вательным программам

07 02 14 1 01 74750 000 69 493 631,00 109 183 245,00 99 944 059,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 74750 600 69 493 631,00 109 183 245,00 99 944 059,00
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации
школьных систем образования 07 02 14 1 01 L7500 000 0,00 0,00 3 126 436,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 L7500 600 0,00 0,00 3 126 436,70
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации
школьных систем образования 07 02 14 1 01 L7501 000 0,00 0,00 59 402 297,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 L7501 600 0,00 0,00 59 402 297,30
Расходы на капитальный ремонт образовательных органи 
заций, реализующих общеобразовательные программы Ни 
жегородской области

07 02 14 1 01 S2180 000 8 513 684,21 8 513 684,21 8 513 684,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 S2180 600 8 513 684,21 8 513 684,21 8 513 684,21
Расходы на реализацию дополнительных мероприятий по
модернизации школьных систем образования 07 02 14 1 01 S2350 000 0,00 0,00 16 250 096,19
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 S2350 600 0,00 0,00 16 250 096,19
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

07 02 14 1 01 S4090 000 151 913,81 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 S4090 600 151 913,81 0,00 0,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению выплат ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директров по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями муниципальных
общеобразовательных организаций Нижегородской области

07 02 14 1 01 c0500 000 781 200,00 0,00 0,00



172

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 01 c0500 600 781 200,00 0,00 0,00

Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи,
проведение мероприятий для детей и молодежи 07 02 14 1 02 00000 000 42 916,00 0,00 0,00
Расходы на обеспечение мер поддержки (материального
стимулирования) в период обучения граждан, заключивших
договор о целевом обучении

07 02 14 1 02 28000 000 42 916,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 02 28000 600 42 916,00 0,00 0,00

Мероприятия по организации питания 07 02 14 1 03 00000 000 129 077 174,23 124 245 361,40 123 110 737,30

Расходы на возмещение затрат по организации питания
льготных категорий обучающихся муниципальных обще 
образовательных организаций Кстовского муниципального
округа Нижегородской области

07 02 14 1 03 25281 000 1 590 310,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 25281 600 1 590 310,00 0,00 0,00
Расходы на мероприятия по дополнительным мерам под 
держки граждан РФ, призванных на военную службу по
мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Воору 
женные Силы РФ, и членов их семей

07 02 14 1 03 25282 000 2 993 447,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 25282 600 2 993 447,00 0,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по финансовому обес 
печению бесплатным двухразовым питанием обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, не проживаю 
щих в муниципальных организациях, осуществляющих об 
разовательную деятельность, в части финансирования сто 
имости набора продуктов для организации питания

07 02 14 1 03 S2480 000 5 218 959,00 5 399 699,00 5 399 699,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 S2480 600 5 218 959,00 5 399 699,00 5 399 699,00



173

Расходы на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях Нижего 
родской области

07 02 14 1 03 L3040 000 87 238 496,90 89 574 158,40 88 719 006,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 L3040 600 87 238 496,90 89 574 158,40 88 719 006,00

Расходы на дополнительное финансовое обеспечение ме 
роприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях Нижего 
родской области

07 02 14 1 03 S2490 000 29 015 794,66 29 271 504,00 28 992 032,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 S2490 600 29 015 794,66 29 271 504,00 28 992 032,30
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации пи 
щеблоков муниципальных организаций 07 02 14 1 03 S2530 000 3 020 166,67 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 03 S2530 600 3 020 166,67 0,00 0,00
Мероприятия по оплате налога на имущество 07 02 14 1 04 00000 000 949 985,40 0,00 0,00
Расходы по оплате налога на имущество 07 02 14 1 04 29000 000 949 985,40 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 04 29000 600 949 985,40 0,00 0,00
Проект «Мой первый бюджет» 07 02 14 1 05 00000 000 3 000 000,00 0,00 0,00
Расходы по реализацию проекта «Мой первый бюджет» 07 02 14 1 05 26080 000 3 000 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 05 26080 600 3 000 000,00 0,00 0,00

Федеральный проект «Современная школа» 07 02 14 1 >1 00000 000 3 111 962,00 0,00 0,00
Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров
и гуманитарного профилей «Точка роста» 07 02 14 1 >1 74590 000 3 111 962,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 1 >1 74590 600 3 111 962,00 0,00 0,00



174

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования
Кстовского муниципального округа» 07 02 14 2 00 00000 000 670 374,41 0,00 0,00

Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи,
проведение мероприятий для детей и молодежи 07 02 14 2 01 00000 000 316 385,91 0,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных до 
школьных учреждений 07 02 14 2 01 20590 000 22 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 01 20590 600 22 000,00 0,00 0,00

Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению осуществления присмотра и ухода за детьми ин 
валидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без по 
печения родителей, а также за детьми с туберкулезной ин 
токсикацией, обучающимияся с муниципальных образова 
тельных организациях, реализующих образовательные про 
граммы дошкольного образования

07 02 14 2 01 73170 000 294 385,91 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 01 73170 600 294 385,91 0,00 0,00

Мероприятия по организации питания 07 02 14 2 04 00000 000 353 988,50 0,00 0,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обес 
печению осуществления присмотра и ухода за детьми ин 
валидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без по 
печения родителей, а также за детьми с туберкулезной ин 
токсикацией, обучающимся в муниципальных образова 
тельных организациях, реализующих образовательные про 
граммы дошкольного образования

07 02 14 2 04 25282 000 353 988,50 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 04 25282 600 353 988,50 0,00 0,00

Непрограммные расходы 07 02 77 0 00 00000 000 19 996 909,68 0,00 0,00

Непрограммное направление деятельности 07 02 77 7 00 00000 000 19 996 909,68 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 07 02 77 7 03 00000 000 19 389 973,08 0,00 0,00



175

Средства областного фонда на поддержку территорий 07 02 77 7 03 22000 000 5 326 696,20 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 77 7 03 22000 600 5 326 696,20 0,00 0,00

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования "Вам решать!" 07 02 77 7 03 S2600 000 14 063 276,88 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 77 7 03 S2600 600 14 063 276,88 0,00 0,00

Мероприятия по погашению задолженности 07 02 77 7 04 00000 000 606 936,60 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 07 02 77 7 04 90000 000 606 936,60 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 77 7 04 90000 600 606 936,60 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 07 03 00 0 00 00000 000 198 232 934,94 184 325 544,00 183 047 364,00
МП «Доступная среда в Кстовском муниципальном округе» 07 03 03 0 00 00000 000 0,00 1 278 180,00 0,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и дру 
гих маломобильных граждан к приоритетным объектам
инфраструктуры Кстовского муниципального округа

07 03 03 2 00 00000 000 0,00 1 278 180,00 0,00

Мероприятия, направленные на формирование доступной
для инвалидов среды жизнедеятельности в Кстовском му 
ниципальном округе

07 03 03 2 01 00000 000 0,00 1 278 180,00 0,00

Расходы на строительство и реконструкцию объектов для
обеспечения доступной среды в учреждениях образования 07 03 03 2 01 29850 000 0,00 1 278 180,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 03 2 01 29850 600 0,00 1 278 180,00 0,00

МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 07 03 14 0 00 00000 000 110 127 530,00 112 446 087,00 112 446 087,00
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 03 14 3 00 00000 000 109 704 530,00 112 446 087,00 112 446 087,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 03 14 3 01 00000 000 68 086 761,21 71 311 787,00 69 380 187,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений дополнительного образования детей 07 03 14 3 01 23590 000 61 782 338,37 71 311 787,00 69 380 187,00



176

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 01 23590 600 61 782 338,37 71 311 787,00 69 380 187,00
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

07 03 14 3 01 S4090 000 6 304 422,84 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 01 S4090 600 6 304 422,84 0,00 0,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 03 14 3 02 00000 000 2 349 168,79 0,00 0,00
Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 07 03 14 3 02 25590 000 2 349 168,79 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 02 25590 600 2 349 168,79 0,00 0,00
Мероприятия по оплате налога на имущество 07 03 14 3 04 00000 000 22 000,00 0,00 0,00
Расходы по оплате налога на имущество 07 03 14 3 04 29000 000 22 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 04 29000 600 22 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по обеспечению функционирования модели
персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей

07 03 14 3 05 00000 000 39 246 600,00 41 134 300,00 43 065 900,00

Расходы на обеспечение функционирования модели персо 
финицированного финансирования дополнительного об 
разования детей

07 03 14 3 05 23590 000 39 246 600,00 41 134 300,00 43 065 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 05 23590 600 38 823 843,00 40 693 749,00 42 602 677,00
Иные бюджетные ассигнования 07 03 14 3 05 23590 800 422 757,00 440 551,00 463 223,00
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного дви 
жения» 07 03 14 5 00 00000 000 423 000,00 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на повышение безопасности
дорожного движения 07 03 14 5 01 00000 000 423 000,00 0,00 0,00
Расходы, направленные на повышение безопасности до 
рожного движения 07 03 14 5 01 20700 000 423 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 5 01 20700 600 423 000,00 0,00 0,00

МП «Развитие культуры в Кстовском муниципальном
округе» 07 03 15 0 00 00000 000 86 582 303,56 70 601 277,00 70 601 277,00

Развитие учреждений и объектов культуры 07 03 15 2 00 00000 000 86 582 303,56 70 601 277,00 70 601 277,00



177

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 03 15 2 01 00000 000 76 204 630,82 70 601 277,00 70 601 277,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальной му 
зыкальной школы 07 03 15 2 01 43590 000 52 330 924,00 52 272 424,00 52 272 424,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15 2 01 43590 600 52 330 924,00 52 272 424,00 52 272 424,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальной ху 
дожественной школы 07 03 15 2 01 44590 000 18 328 853,00 18 328 853,00 18 328 853,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15 2 01 44590 600 18 328 853,00 18 328 853,00 18 328 853,00
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

07 03 15 2 01 S4090 000 5 544 853,82 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15 2 01 S4090 600 5 544 853,82 0,00 0,00
Мероприятия в рамках реализации федерального проекта
"Культурная среда" национального проекта "Культура" 07 03 15 2 D1 00000 000 10 377 672,74 0,00 0,00
Расходы на поддержку отрасли культуры 07 03 15 2 D1 55194 000 10 377 672,74 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15 2 D1 55194 600 10 377 672,74 0,00 0,00

Непрограммные расходы 07 03 77 0 00 00000 000 1 523 101,38 0,00 0,00
Непрограммное направление деятельности 07 03 77 7 00 00000 000 1 523 101,38 0,00 0,00
Погашение задолженности по исполнительным листам 07 03 77 7 03 00000 000 1 338 575,00 0,00 0,00
Средства областного фонда на поддержку территорий 07 03 77 7 03 22000 000 1 338 575,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 77 7 03 22000 600 1 338 575,00 0,00 0,00
Мероприятия по погашению кредиторской задолженности 07 03 77 7 04 00000 000 184 526,38 0,00 0,00
Расходы на погашение задолженности по исполнительным
листам 07 03 77 7 04 90000 000 184 526,38 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 77 7 04 90000 600 184 526,38 0,00 0,00

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 25 693 995,71 27 931 300,00 27 931 300,00



178

МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 07 07 14 0 00 00000 000 17 212 095,71 19 731 300,00 19 731 300,00

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 07 14 1 00 00000 000 11 413 365,61 13 231 300,00 13 231 300,00
Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи,
проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 14 1 02 00000 000 11 413 365,61 13 231 300,00 13 231 300,00

Расходы на реализацию мероприятий по организации отды 
ха и оздоровления детей и молодежи 07 07 14 1 02 24910 000 6 682 065,61 8 500 000,00 8 500 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 14 1 02 24910 300 3 500 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 14 1 02 24910 600 3 182 065,61 4 100 000,00 4 100 000,00
Расходы на осуществление выплат на возмещение части
расходов по приобретению путевок в детские санатории,
санаторно оздоровительные центры (лагеря) круглогодич 
ного действия и иные организации, осуществляющие сана 
торно курортное лечение детей в соответствии с имеющей 
ся лицензией, иные организации, осуществляющие санатор 
но курортную помощь детям в соответствии с имеющейся
лицензией, расположенные на территории Российской Фе 
дерации

07 07 14 1 02 73320 000 4 731 300,00 4 731 300,00 4 731 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 14 1 02 73320 300 4 731 300,00 4 731 300,00 4 731 300,00
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 07 14 3 00 00000 000 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 07 14 3 03 00000 000 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по организации отды 
ха и оздоровления детей и молодежи 07 07 14 3 03 24910 000 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 14 3 03 24910 600 5 798 730,10 6 500 000,00 6 500 000,00

МП «Профилактика безнадзорности и правонарушений не 
совершеннолетних Кстовского муниципального округа» 07 07 22 0 00 00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00



179

Профилактика безнадзорности, асоциального и противо 
правного поведения несовершеннолетних, детского алко 
голизма и потребления психо активных веществ, насилия и
жестокого обращения в отношении детей, выявление се 
мейного неблагополучия на ранних стадиях, создание усло 
вий для организации трудовой деятельности, организован 
ного отдыха и оздоровления трудных подростков

07 07 22 1 00 00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятия, направленные на создание условий для ор 
ганизации трудовой деятельности, организованного отдыха
и оздоровления несовершеннолетних группы «социального
риска»

07 07 22 1 01 00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Расходы, направленные на создание условий для органи 
зации трудовой деятельности, организованного отдыха и
оздоровления несовершеннолетних группы «социального
риска»

07 07 22 1 01 26200 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 22 1 01 26200 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00

МП «Развитие молодежной политики» 07 07 23 0 00 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Проведение мероприятий для молодежи 07 07 23 1 00 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация мероприятий в области молодежной политики 07 07 23 1 01 00000 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на проведение мероприятий в области молодежной
политики 07 07 23 1 01 25270 000 1 281 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 07 23 1 01 25270 200 981 900,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 23 1 01 25270 300 300 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 07 07 77 0 00 00000 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

Непрограммное направление деятельности 07 07 77 7 00 00000 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 07 07 77 7 03 00000 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи
(новогодние подарки) 07 07 77 7 03 25200 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00



180

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 07 77 7 03 25200 200 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 00 0 00 00000 000 111 519 317,17 71 683 803,00 73 416 234,00

МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 07 09 14 0 00 00000 000 75 091 310,11 35 482 619,00 37 215 050,00

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 09 14 1 00 00000 000 5 864 658,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Расходы на создание центра интеллектуального развития
«Уникум» 07 09 14 1 0125580 000 891 800,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 1 0125580 600 891 800,00 0,00 0,00

Мероприятия по организации питания 07 09 14 1 03 00000 000 4 972 858,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по ремонту пищебло 
ков в муниципальных учреждениях 07 09 14 2 03 22540 000 1 446 810,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 2 03 22540 600 1 446 810,00 0,00 0,00

Расходы на предоставление субсидии на возмещение части
затрат или недополученных доходов по организации пита 
ния обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Кстовского муниципального округа

07 09 14 1 03 60010 000 3 526 048,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 1 03 60010 800 3 526 048,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации» 07 09 14 1 >< 0000 000 8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению де 
ятельности советников директора по воспитанию и взаимо 
действию с детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

07 09 14 1 >< 51790 000 8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 1 >< 51790 600 8 296 469,00 8 296 469,00 10 028 900,00
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 09 14 2 00 00000 000 11 925 267,98 0,00 0,00
Мероприятия по организации питания 07 09 14 2 04 00000 000 11 925 267,98 0,00 0,00



181

Расходы на мероприятия по организации общественного
питания в муниципальных учреждениях 07 09 14 2 04 22550 000 11 925 267,98 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 2 04 22550 600 11 925 267,98 0,00 0,00
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 09 14 3 00 00000 000 13 984 115,13 8 106 750,00 8 106 750,00
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 09 14 3 01 00000 000 13 984 115,13 8 106 750,00 8 106 750,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений дополнительного образования детей 07 09 14 3 01 23590 000 13 984 115,13 8 106 750,00 8 106 750,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 3 01 23590 600 13 984 115,13 8 106 750,00 8 106 750,00
Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности
образовательных организаций» 07 09 14 4 00 00000 000 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00
Реализация мероприятий по исполнению требований по
антитеррористической защищенности объектов образова 
ния

07 09 14 4 01 00000 000 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00

Расходы на мероприятия по исполнению требований по
антитеррористической защищенности объектов образова 
ния

07 09 14 4 01 S2250 000 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 4 01 S2250 600 35 020 800,00 16 079 400,00 16 079 400,00

МП «Комплексные меры противодействия злоупотребле 
нию наркотиками и их незаконному обороту и профилак 
тика правонарушений»

07 09 17 0 00 00000 000 263 000,00 263 000,00 263 000,00

Формирование антинаркотической культуры личности и
профилактика наркомании, развитие системы информиро 
вания населения о доступных мерах профилактики ВИЧ 
инфекции

07 09 17 1 00 00000 000 110 000,00 110 000,00 110 000,00

Мероприятия, направленные на формирование антинарко 
тической культуры личности и профилактики наркомании,
развитие системы информирования населения о доступных
мерах профилактики ВИЧ инфекции

07 09 17 1 01 00000 000 110 000,00 110 000,00 110 000,00

Расходы, направленные на формирование антинаркотиче 
ской культуры личности и профилактики наркомании, раз 
витие системы информирования населения о доступных
мерах профилактики ВИЧ инфекции

07 09 17 1 01 29600 000 110 000,00 110 000,00 110 000,00



182

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 09 17 1 01 29600 200 15 000,00 45 000,00 45 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 17 1 01 29600 300 30 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 17 1 01 29600 600 65 000,00 65 000,00 65 000,00
Создание условий для деятельности добровольных народ 
ных дружин и волонтерских (добровольческих) организа 
ций правоохранительной направленности.

07 09 17 2 00 00000 000 98 000,00 98 000,00 98 000,00

Мероприятия, направленные на создание условий для де 
ятельности добровольных народных дружин и волонтер 
ских (добровольческих) организаций правоохранительной
направленности.

07 09 17 2 01 00000 000 98 000,00 98 000,00 98 000,00

Расходы, направленные на создание условий для деятель 
ности добровольных народных дружин и волонтерских (до 
бровольческих) организаций правоохранительной направ 
ленности.

07 09 17 2 01 29400 000 98 000,00 98 000,00 98 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 17 2 01 29400 600 98 000,00 98 000,00 98 000,00
Профилактика конфликтов в сфере межнациональных от 
ношений на территории Кстовского муниципального округа 07 09 17 3 00 00000 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Мероприятия, направленные на проведение межнациональ 
ного праздника "Диалог культур" 07 09 17 3 01 00000 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Расходы, направленные на проведение межнационального
праздника "Диалог культур" 07 09 17 3 01 29500 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 17 3 01 29500 600 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Непрограммные расходы 07 09 77 0 00 00000 000 36 165 007,06 35 938 184,00 35 938 184,00

Содержание аппарата управления 07 09 77 7 01 00000 000 36 165 007,06 35 938 184,00 35 938 184,00
Расходы на обеспечение функций органов местного само 
управления 07 09 77 7 01 00190 000 33 094 807,06 32 867 984,00 32 867 984,00



183

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 77 7 01 00190 100 32 245 234,00 32 467 984,00 32 467 984,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 09 77 7 01 00190 200 622 750,00 400 000,00 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 77 7 01 00190 800 226 823,06 0,00

Расходы на осуществление полномочий по организационно 
техническому и информационно методическому сопрово 
ждению аттестации педагогических работников муници 
пальных и частных организаций, осуществляющих образо 
вательную деятельность, с целью установления соответ 
ствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к
первой квалификационной категории

07 09 77 7 01 73010 000 3 070 200,00 3 070 200,00 3 070 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол 
нения функций государственными (муниципальными) ор 
ганами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 77 7 01 73010 100 2 291 700,00 3 041 700,00 3 041 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 07 09 77 7 01 73010 200 778 500,00 28 500,00 28 500,00

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 434 597 408,56 296 223 733,75 194 616 355,81

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 434 597 408,56 296 223 733,75 194 616 355,81

МП «Доступная среда в Кстовском муниципальном округе» 08 01 03 0 00 00000 000 1 106 135,00 0,00 0,00

Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и дру 
гих маломобильных граждан к приоритетным объектам
инфраструктуры Кстовского муниципального округа

08 01 03 2 00 00000 000 1 106 135,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на формирование доступной
для инвалидов среды жизнедеятельности в Кстовском му 
ниципальном округе

08 01 03 2 01 00000 000 1 106 135,00 0,00 0,00



184

Расходы на строительство и реконструкцию объектов для
обеспечения доступной среды в учреждениях образования 08 01 03 2 01 29850 000 1 106 135,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 03 2 01 29850 600 1 106 135,00 0,00 0,00

МП «Развитие культуры в Кстовском муниципальном
округе» 08 01 15 0 00 00000 000 219 297 284,24 191 585 634,35 194 616 355,81

Организация содержательного досуга всех возрастных
групп населения 08 01 15 1 00 00000 000 8 697 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98

Мероприятия, направленные на организацию и проведение
городских мероприятий для всех возрастных групп населе 
ния

08 01 15 1 01 00000 000 8 697 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98

Расходы на организацию и проведение городских меропри 
ятий для всех возрастных групп населения 08 01 15 1 01 25220 000 8 697 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 08 01 15 1 01 25220 200 3 297 404,57 4 996 751,93 4 996 202,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 01 25220 600 5 400 000,00 0,00 0,00

Развитие учреждений и объектов культуры 08 01 15 2 00 00000 000 207 599 879,67 186 588 882,42 186 620 152,83
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 15 2 01 00000 000 207 599 879,67 186 588 882,42 186 620 152,83
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений клубного типа и прочих учреждений 08 01 15 2 01 40590 000 69 204 491,00 68 104 491,00 68 104 491,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 40590 600 69 204 491,00 68 104 491,00 68 104 491,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных му 
зеев и постоянных выставок 08 01 15 2 01 41590 000 21 245 065,90 20 958 305,00 20 958 305,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 41590 600 21 245 065,90 20 958 305,00 20 958 305,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных биб 
лиотек 08 01 15 2 01 42590 000 61 250 157,14 58 785 103,00 58 785 103,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 42590 600 61 250 157,14 58 785 103,00 58 785 103,00



185

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных те 
атров 08 01 15 2 01 45590 000 35 908 272,00 35 908 272,00 35 908 272,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 45590 600 35 908 272,00 35 908 272,00 35 908 272,00

Расходы на обеспечение развития и укрепления материаль 
но технической базы домов культуры в населенных пунктах
с числом жителей до 50 тысяч человек

08 01 15 2 01 L4670 000 1 838 349,46 708 748,07 717 343,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 L4670 600 1 838 349,46 708 748,07 717 343,74
Расходы на поддержку отрасли культуры 08 01 15 2 01 L5170 000 1 863 475,90 1 721 066,56 1 733 224,17
Расходы на поддержку творческой деятельности и техни 
ческое оснащение детских и кукольных театров 08 01 15 2 01 L5170 600 1 863 475,90 1 721 066,56 1 733 224,17
Расходы на поддержку отрасли культуры 08 01 15 2 01 L5190 000 400 490,01 402 896,79 413 413,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 L5190 600 400 490,01 402 896,79 413 413,92

Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

08 01 15 2 01 S4090 000 15 889 578,26 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 S4090 600 15 889 578,26 0,00 0,00
Обеспечение противопожарной безопасности и антитер 
рористической защищенности объектов культуры 08 01 15 3 00 00000 000 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Техническое оснащение объектов культуры, в целях без 
опасного пребывания граждан в учреждениях культуры 08 01 15 3 01 00000 000 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Расходы на техническое оснащение объектов культуры, в
целях безопасного пребывания граждан в учреждениях
культуры

08 01 15 3 01 46590 000 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 3 01 46590 600 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

08 01 21 0 00 00000 000 207 713 712,79 104 638 099,40 0,00



186

Строительство и реконструкция объектов социальной и
инженерной инфраструктуры 08 01 21 1 00 00000 000 201 754 512,79 104 638 099,40 0,00

Строительство и реконструкция объектов капитального
строительства

08 01 21 1 01 00000 000 201 754 512,79 104 638 099,40 0,00

Расходы на строительство и реконструкцию объектов капи 
тального строительства 08 01 21 1 01 29740 000 3 480 887,79 249 999,40 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 08 01 21 1 01 29740 400 3 480 887,79 249 999,40 0,00

Расходы на строительство, реконструкцию, проектно изыс 
кательские работы и разработку проектно сметной доку 
ментации объектов капитального строительства и капиталь 
ный ремонт учреждений

08 01 21 1 01 S0660 000 198 273 625,00 104 388 100,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 08 01 21 1 01 S0660 400 198 273 625,00 104 388 100,00 0,00

Разработка проектно сметной документации на строитель 
ство и реконструкцию объектов социальной и инженерной
инфраструктуры

08 01 21 2 00 00000 000 5 959 200,00 0,00 0,00

Разработка и госэкспертиза проектно сметной документа 
ции на строительство реконструкцию объектов капиталь 
ного строительства

08 01 21 2 01 00000 000 5 959 200,00 0,00 0,00

Расходы на строительство, реконструкцию, проектно изыс 
кательские работы и разработку проектно сметной доку 
ментации объектов капитального строительства и капиталь 
ный ремонт учреждений культуры Нижегородской области
в рамках адресной инвестиционной программы

08 01 21 2 01 S0660 000 5 959 200,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 08 01 21 2 01 S0660 400 5 959 200,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 08 01 77 0 00 00000 000 6 480 276,53 0,00 0,00

Непрограммное направление деятельности 08 01 77 7 00 00000 000 6 480 276,53 0,00 0,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 08 01 77 7 03 00000 000 6 480 276,53 0,00 0,00

Средства областного фонда на поддержку территорий 08 01 77 7 03 22000 000 1 710 639,00 0,00 0,00



187

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 77 7 03 22000 600 1 710 639,00 0,00 0,00

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования «Вам решать!» 08 01 77 7 03 S2600 000 4 769 637,53 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 77 7 03 S2600 600 4 769 637,53 0,00 0,00

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 151 981 504,97 151 513 516,18 149 840 884,18

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18
Непрограммные расходы 10 01 77 0 00 00000 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18
Непрограммное направление деятельности 10 01 77 7 00 00000 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 10 01 77 7 03 00000 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, замещавшим му 
ниципальные должности в Кстовском муниципальном окру 
ге

10 01 77 7 03 99980 000 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 77 7 03 99980 300 16 693 734,55 20 441 416,18 20 658 684,18

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 5 175 000,00 6 346 600,00 4 059 000,00

МП «Развитие жилищно коммунального хозяйства и инже 
нерной инфраструктуры Кстовского муниципального окру 
га»

10 03 13 0 00 00000 000 379 000,00 379 000,00 379 000,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры» 10 03 13 1 00 00000 000 379 000,00 379 000,00 379 000,00
Предоставление социальных выплат на возмещение части
процентной ставки по кредитам, полученным гражданами
на газификацию жилья в российских кредитных организа 
циях

10 03 13 1 04 00000 000 379 000,00 379 000,00 379 000,00

Расходы на предоставление социальных выплат на возме 
щение части процентной ставки по кредитам, полученным
гражданами на газификацию жилья в российских кредит 
ных организациях

10 03 13 1 04 74500 000 379 000,00 379 000,00 379 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 1 04 74500 300 379 000,00 379 000,00 379 000,00



188

МП «Социальная программа Кстовского муниципального
округа» 10 03 18 0 00 00000 000 4 234 000,00 3 662 000,00 3 662 000,00

Обеспечение прав граждан, удостоенных Почетных званий
и наград Кстовского муниципального округа, а также заслу 
женных работников социальной сферы

10 03 18 2 00 00000 000 2 609 000,00 2 362 000,00 2 362 000,00

Мероприятия, направленные на обеспечение прав граждан,
удостоенных Почетных званий и наград Кстовского муни 
ципального округа, а также заслуженных работников соци 
альной сферы

10 03 18 2 01 00000 000 2 609 000,00 2 362 000,00 2 362 000,00

Расходы на предоставление денежной выплаты гражданам,
имеющим звание «Почетный гражданин Кстовского муни 
ципального округа», «Почетный гражданин города Кстово»,
«Почетный гражданин Кстовского муниципального райо 
на»

10 03 18 2 01 12010 000 2 094 000,00 1 782 000,00 1 782 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 2 01 12010 300 2 094 000,00 1 782 000,00 1 782 000,00
Расходы на обеспечение прав граждан, удостоенных звания
«Почетный ветеран Кстовского муниципального округа» 10 03 18 2 01 12020 000 395 000,00 440 000,00 440 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 2 01 12020 300 395 000,00 440 000,00 440 000,00

Расходы на обеспечение прав граждан, из числа имеющих
звание заслуженных работников в области образования,
здравоохранения, культуры и спорта

10 03 18 2 01 12040 000 120 000,00 140 000,00 140 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 2 01 12040 300 120 000,00 140 000,00 140 000,00
Повышение качества жизни граждан, граждан, оказавшихся
в трудной жизненной ситуации, повышение степени их со 
циальной защищенности

10 03 18 3 00 00000 000 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Мероприятия, направленные на повышение качества жизни
граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной си 
туации, повышение степени их социальной защищенности

10 03 18 3 01 00000 000 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Расходы на предоставление материальной помощи гражда 
нам Кстовского муниципального округа, находящимся в
трудной жизненной ситуации

10 03 18 3 01 12050 000 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00



189

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 3 01 12050 300 1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

МП «Обеспечение жильем молодых семей в Кстовском му 
ниципальном округе Нижегородской области» 10 03 19 0 00 00000 000 22 000,00 20 000,00 18 000,00

Обеспечение финансовой поддержки молодых семей, ну 
ждающихся в жилых помещениях 10 03 19 1 00 00000 000 22 000,00 20 000,00 18 000,00
Мероприятия, направленные на обеспечение обязательств,
принятых в рамках областной целевой программы «Моло 
дой семье — доступное жилье» на 2004 2010 годы.

10 03 19 1 01 00000 000 22 000,00 20 000,00 18 000,00

Расходы, направленные на обеспечение обязательств, при 
нятых в рамках областной целевой программы «Молодой
семье — доступное жилье» на 2004 2010 годы. 10 03 19 1 01 24500 000 22 000,00 20 000,00 18 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 19 1 01 24500 300 22 000,00 20 000,00 18 000,00

Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000 000 540 000,00 2 285 600,00 0,00

Непрограммное направление деятельности 10 03 77 7 00 00000 000 540 000,00 2 285 600,00 0,00

Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 10 03 77 7 03 00000 000 540 000,00 2 285 600,00 0,00

Средства областного фонда на поддержку территорий 10 03 77 7 03 22000 000 540 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 77 7 03 22000 300 540 000,00 0,00 0,00
Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий гра 
ждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября
1995 года № 181 ФЗ "О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации"

10 03 77 7 03 51760 000 0,00 2 285 600,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 77 7 03 51760 300 0,00 2 285 600,00 0,00

Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 00000 000 127 117 770,42 122 170 500,00 122 568 200,00
МП «Развитие образования Кстовского муниципального
округа» 10 04 14 0 00 00000 000 59 597 300,00 60 597 300,00 58 597 300,00
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 10 04 14 2 00 00000 000 59 597 300,00 60 597 300,00 58 597 300,00



190

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в государственных и муниципальных дошколь 
ных образовательных организациях, частных образователь 
ных организациях, реализующих образовательную програм 
му дошкольного образования, в том числе обеспечение ор 
ганизации выплаты компенсации части родительской платы

10 04 14 2 02 00000 000 59 597 300,00 60 597 300,00 58 597 300,00

Расходы на компенсацию части родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования

10 04 14 2 02 23110 000 5 000 000,00 6 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 04 14 2 02 23110 200 200 000,00 157 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 14 2 02 23110 300 4 800 000,00 5 843 000,00 3 800 000,00

Расходы на осуществление выплаты компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в го 
сударственных и муниципальных дошкольных образова 
тельных организациях, частных образовательных органи 
зациях, реализующих образовательную программу до 
школьного образования, в том числе обеспечение органи 
зации выплаты компенсации части родительской платы

10 04 14 2 02 73110 000 54 597 300,00 54 597 300,00 54 597 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 04 14 2 02 73110 200 806 900,00 806 900,00 806 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 14 2 02 73110 300 53 790 400,00 53 790 400,00 53 790 400,00

МП «Обеспечение жильем молодых семей в Кстовском му 
ниципальном округе Нижегородской области» 10 04 19 0 00 00000 000 10 896 334,17 5 089 900,00 5 182 400,00

Обеспечение финансовой поддержки молодых семей, ну 
ждающихся в жилых помещениях 10 04 19 1 00 00000 000 10 896 334,17 5 089 900,00 5 182 400,00

Мероприятия, направленные на обеспечение первичной
финансовой поддержки молодых семей, нуждающихся в
жилых помещениях, при приобретении (строительстве)
отдельного благоустроенного жилья

10 04 19 1 02 00000 000 10 896 334,17 5 089 900,00 5 182 400,00



191

Расходы, направленные на обеспечение первичной финан 
совой поддержки молодых семей, нуждающихся в жилых
помещениях, при приобретении (строительстве) отдельного
благоустроенного жилья

10 04 19 1 02 L4970 000 3 554 554,50 4 689 900,00 4 782 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 19 1 02 L4970 300 3 554 554,50 4 689 900,00 4 782 400,00
Расходы на осуществление социальных выплат молодым
семьям на приобретение жилья или строительство индиви 
дуального жилого дома за счет средств областного бюдже 
та.

10 04 19 1 02 S4970 000 883 439,82 400 000,00 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 19 1 02 S4970 300 883 439,82 400 000,00 400 000,00
Расходы на осуществление социальных выплат молодым
семьям на приобретение жилья или строительство индиви 
дуального жилого дома за счет средств областного бюджета 10 04 19 1 02 Д4970 000 6 458 339,85 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 19 1 02 Д4970 300 6 458 339,85 0,00 0,00

Непрограммные расходы 10 04 77 0 00 00000 000 56 624 136,25 56 483 300,00 58 788 500,00

Непрограммное направление деятельности 10 04 77 7 00 00000 000 56 624 136,25 56 483 300,00 58 788 500,00
Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 10 04 77 7 03 00000 000 56 624 136,25 56 483 300,00 58 788 500,00

Расходы на проведение ремонта жилых помещений, соб 
ственниками которых являются дети сироты и дети, остав 
шиеся без попечения родителей, а также лица из числа де 
тей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
либо жилых помещений государственного жилищного фон 
да, право пользования которыми за ними сохранено, в це 
лях обеспечения надлежащего санитарного и технического
состояния этих жилых помещений

10 04 77 7 03 73120 000 248 916,25 248 900,00 248 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 04 77 7 03 73120 200 248 916,25 248 900,00 248 900,00

Расходы на обеспечение детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещени 
ями

10 04 77 7 03 c0820 000 20 484 870,00 0,00 0,00



192

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 10 04 77 7 03 c0820 400 20 484 870,00 0,00 0,00
Расходы на обеспечение детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещени 
ями

10 04 77 7 03 Д0820 000 35 890 350,00 56 234 400,00 58 539 600,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 10 04 77 7 03 Д0820 400 35 890 350,00 56 234 400,00 58 539 600,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00 0 00 00000 000 2 995 000,00 2 555 000,00 2 555 000,00
МП «Социальная программа Кстовского муниципального
округа» 10 06 18 0 00 00000 000 2 995 000,00 2 555 000,00 2 555 000,00

Создание условий для повышения активности деятельности
СОНКО и оказание финансовой поддержки СОНКО, осу 
ществляющим деятельность на территории Кстовского му 
ниципального округа

10 06 18 1 00 00000 000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Мероприятия, направленные на создание условий для по 
вышения активности деятельности СОНКО и оказание фи 
нансовой поддержки СОНКО, осуществляющим деятель 
ность на территории Кстовского муниципального округа

10 06 18 1 01 00000 000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Расходы на предоставление на конкурсной основе, безвоз 
мездных субсидий на реализацию социальных программ
(проектов) СОНКО

10 06 18 1 01 99930 000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 18 1 01 99930 600 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Проведение социально значимых мероприятий 10 06 18 4 00 00000 000 465 000,00 525 000,00 525 000,00
Мероприятия, направленные на проведение социально зна 
чимых событий Кстовского муниципального округа 10 06 18 4 01 00000 000 465 000,00 525 000,00 525 000,00

Расходы на мероприятия в области социальной политики 10 06 18 4 01 25280 000 465 000,00 525 000,00 525 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 06 18 4 01 25280 200 400 000,00 525 000,00 525 000,00



193

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 18 4 01 25280 300 45 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 18 4 01 25280 600 20 000,00 0,00 0,00
Пропаганда донорства крови и её компонентов

10 06 18 5 00 00000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Мероприятия, направленные на пропаганду донорства кро 
ви и её компонентов 10 06 18 5 01 00000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Расходы на проведение мероприятий, посвященных Дню
донора 10 06 18 5 01 25290 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 10 06 18 5 01 25290 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 193 539 809,48 143 580 932,50 150 861 432,50
Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 25 164 362,22 24 903 477,39 24 827 074,02
МП «Развитие физической культуры и спорта в Кстовском
муниципальном округе» 11 01 16 0 00 00000 000 25 164 362,22 24 903 477,39 24 827 074,02

Развитие муниципальных учреждений физической культу 
ры и спорта КМО 11 01 16 2 00 00000 000 25 164 362,22 24 903 477,39 24 827 074,02

Обеспечение деятельности учреждений 11 01 16 2 01 00000 000 25 164 362,22 24 903 477,39 24 827 074,02
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения ФОК «Волжский берег» 11 01 16 2 01 23590 000 24 646 351,34 24 903 477,39 24 827 074,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 16 2 01 23590 600 24 646 351,34 24 903 477,39 24 827 074,02
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления 11 01 16 2 01 S4090 000 518 010,88 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 16 2 01 S4090 600 518 010,88 0,00 0,00

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 89 895 070,37 58 229 066,74 55 360 970,11
МП «Развитие физической культуры и спорта в Кстовском
муниципальном округе» 11 02 16 0 00 00000 000 60 316 901,02 58 229 066,74 55 360 970,11



194

Вовлечение всех категорий граждан КМО в физкультурные
мероприятия и спортивные соревнования 11 02 16 1 00 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 02 16 1 01 00000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Расходы на проведение муниципальных физкультурных
мероприятий и спортивных соревнований 11 02 16 1 01 25270 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 11 02 16 1 01 25270 200 480 000,00 480 000,00 480 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 1 01 25270 600 1 520 000,00 1 520 000,00 1 520 000,00

Развитие муниципальных учреждений физической культу 
ры и спорта КМО 11 02 16 2 00 00000 000 57 316 901,02 54 229 066,74 52 360 970,11

Обеспечение деятельности учреждений 11 02 16 2 01 00000 000 57 316 901,02 54 229 066,74 52 360 970,11
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения ФОК «Волжский берег» 11 02 16 2 01 23590 000 26 624 526,49 28 585 655,61 26 717 558,98
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 2 01 23590 600 26 624 526,49 28 585 655,61 26 717 558,98
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа №1 11 02 16 2 01 23591 000 29 940 460,72 25 643 411,13 25 643 411,13
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 2 01 23591 600 29 940 460,72 25 643 411,13 25 643 411,13
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа №2 11 02 16 2 01 23592 000 600 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 2 01 23592 600 600 000,00 0,00 0,00
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

11 02 16 2 01 S4090 000 151 913,81 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 2 01 S4090 600 151 913,81 0,00 0,00
Проведение мероприятий по противопожарной безопасно 
сти и мероприятий по обеспечению антитеррористической
безопасности муниципальных объектов спорта 11 02 16 4 00 00000 000 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00



195

Обеспечение технической оснащенностью муниципальных
объектов спорта, в целях создания безопасных условий при
предоставлении объектов спорта населению

11 02 16 4 01 00000 000 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на обеспечение технической оснащенностию му 
ниципальных объектов спорта, в целях создания безопас 
ных условий при предоставлении объектов спорта населе 
нию

11 02 16 4 01 23580 000 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 16 4 01 23580 600 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00
МП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
как основы повышения качества жизни населения
Кстовского муниципального округа»

11 02 21 0 00 00000 000 24 493 503,36 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов социальной и
инженерной инфраструктуры 11 02 21 1 00 00000 000 24 493 503,36 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на строительство, реконструк 
ция, проектно изыскательные работы и разработка проект 
но сметной документации объектов капитального строи 
тельства

11 02 21 1 01 00000 000 24 493 503,36 0,00 0,00

Строительство, реконструкция, проектно изыскательные
работы и разработка проектно сметной документации
объектов капитального строительства

11 02 21 1 01 29740 000 198 703,36 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 11 02 21 1 01 29740 400 198 703,36 0,00 0,00

Расходы на создание и развитие инфраструктуры на сель 
ских территориях 11 02 21 1 01 А5766 000 24 294 800,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни 
ципальной) собственности 11 02 21 1 01 А5766 400 24 294 800,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 11 02 77 0 00 00000 000 5 084 665,99 0,00 0,00

Непрограммное направление деятельности 11 02 77 7 00 00000 000 5 084 665,99 0,00 0,00

Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 11 02 77 7 03 00000 000 5 084 665,99 0,00 0,00

Средства областного фонда на поддержку территорий 11 02 77 7 03 22000 000 507 645,00 0,00 0,00



196

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 77 7 03 22000 600 507 645,00 0,00 0,00

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджети 
рования «Вам решать!» 11 02 77 7 03 S2600 000 4 577 020,99 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 11 02 77 7 03 S2600 200 4 577 020,99 0,00 0,00

Спорт высших достижений 11 03 00 0 00 00000 000 78 480 376,89 60 448 388,37 70 673 388,37

МП «Развитие физической культуры и спорта в Кстовском
муниципальном округе» 11 03 16 0 00 00000 000 78 480 376,89 60 448 388,37 70 673 388,37

Развитие учреждений физической культуры и спорта 11 03 16 2 00 00000 000 78 480 376,89 60 448 388,37 70 673 388,37

Обеспечение деятельности учреждений 11 03 16 2 01 00000 000 78 480 376,89 60 448 388,37 70 673 388,37
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа № 1 11 03 16 2 01 23591 000 22 291 678,27 22 079 157,87 22 079 157,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 23591 600 22 291 678,27 22 079 157,87 22 079 157,87
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа № 2 11 03 16 2 01 23592 000 13 800 593,47 13 800 602,00 13 800 602,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 23592 600 13 800 593,47 13 800 602,00 13 800 602,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального
учреждения Спортивная школа «Олимп» 11 03 16 2 01 23593 000 38 476 789,35 24 568 628,50 34 568 628,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 23593 600 38 476 789,35 24 568 628,50 34 568 628,50
Расходы на мероприятия на выполнение требований феде 
ральных стандартов спортивной подготовки учреждениями,
осуществляющими спортивную подготовку

11 03 16 2 01 S2280 000 1 163 179,91 0,00 225 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 S2280 600 1 163 179,91 0,00 225 000,00
Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на
нее) работникам муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления

11 03 16 2 01 S4090 000 2 748 135,89 0,00 0,00



197

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 16 2 01 S4090 600 2 748 135,89 0,00 0,00

Средства массовой информации 12 00 00 0 00 00000 000 10 460 288,20 10 460 288,17 10 460 288,20
Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 00 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20
МП «Информационная среда» 12 02 08 0 00 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20
Повышение эффективности деятельности средств массовой
информации 12 02 08 1 00 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20
Обеспечение жителей Кстовского муниципального округа
своевременной и достоверной социально значимой инфор 
мацией

12 02 08 1 01 00000 000 10 000 288,20 10 000 288,17 10 000 288,20

Расходы на обеспечение жителей Кстовского муниципаль 
ного округа своевременной и достоверной социально зна 
чимой информацией

12 02 08 1 01 12590 000 5 280 413,20 5 280 413,17 5 280 413,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 08 1 01 12590 600 5 280 413,20 5 280 413,17 5 280 413,20
Расходы на оказания частичной финансовой поддержки
средств массовой информации 12 02 08 1 01 S2050 000 4 719 875,00 4 719 875,00 4 719 875,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре 
ждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 08 1 01 S2050 600 4 719 875,00 4 719 875,00 4 719 875,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 00 0 00 00000 000 460 000,00 460 000,00 460 000,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
учреждений в сфере печатных средств массовой информа 
ции

12 04 77 7 00 00000 000 460 000,00 460 000,00 460 000,00

Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных рас 
ходов 12 04 77 7 03 00000 000 460 000,00 460 000,00 460 000,00
Расходы на проведение мероприятий в сфере официальной
информации 12 04 77 7 03 90110 000 460 000,00 460 000,00 460 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ 
ственных (муниципальных) нужд 12 04 77 7 03 90110 200 460 000,00 460 000,00 460 000,00

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 00 0 00 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00
Обслуживание государственного внутреннего и муници 
пального долга 13 01 00 0 00 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00



198

МП «Управление муниципальными финансами Кстовского
муниципального округа» 13 01 01 0 00 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюд 
жетного процесса Кстовского муниципального округа» 13 01 01 1 00 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00
Создание оптимальных условий для повышения бюджет 
ного потенциала, сбалансированности и устойчивости бюд 
жета Кстовского муниципального округа

13 01 01 1 01 00000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00

Расходы на своевременное исполнение долговых обяза 
тельств 13 01 01 1 01 27000 000 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 1 01 27000 700 8 646 400,32 17 316 700,00 28 889 300,00

Итого расходов 5 814 026 798,85 4 866 039 887,67 4 930 251 104,02



199

Приложение № 5
к решению Совета депутатов
Кстовского муниципального округа
Нижегородской области
от «29» октября 2024 года № 606

«Приложение № 7
к решению Совета депутатов
Кстовского муниципального округа
Нижегородской области «О бюджете
Кстовского муниципального округа
Нижегородской области на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 го 
дов»

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств бюджета Кстовского муниципального

округа Нижегородской области, на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов

(рублей)

№
п\п

Нормативный правовой акт 2024 год 2025 год 2026 год

1.
Статья 4 Решения Совета депутатов
Кстовского муниципального округа от
22.02.2023 №350 «Об утверждении Поло 
жения о наградах Кстовского муниципаль 
ного округа, увековечении памяти в округе
и дополнительном материальном обеспе 
чении»

2 094 000,00 1 782 000,00 1 782 000,00

2.
Статья 6 Решения Совета депутатов
Кстовского муниципального округа от
22.02.2023 №350 «Об утверждении Поло 
жения о наградах Кстовского муниципаль 
ного округа, увековечении памяти в округе
и дополнительном материальном обеспе 
чении»

395 000,00 440 000,00 440 000,00

3.
Статья 15 Решения Совета депутатов
Кстовского муниципального округа от
22.02.2023 №350 «Об утверждении Поло 
жения о наградах Кстовского муниципаль 
ного округа, увековечении памяти в округе
и дополнительном материальном обеспе 
чении»

120 000,00 140 000,00 140 000,00

4.
Постановление администрации Кстовского
муниципального округа Нижегородской
области от 20.01.2023 г. №215 «Об утвер 
ждении Порядка предоставления матери 
альной помощи гражданам, находящимся
в трудной жизненной ситуации, в виде де 
нежных средств»

1 625 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

ВСЕГО 4 234 000,00 3 662 000,00 3 662 000,00
»


